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سخن مدیر مسئول
کشور را باید قوى کنیم. تقویت کشور متوقّف 
است بر استفاده  از همه  ظرفیّت ها و توانایى هایى 

که ما در داخل کشور و در بیرون کشور داریم. 

مسئله  جمعیّت تأثیر زیادى دارد در اقتدار ملّى؛ 
و افزایش نسل جوان و بزرگ بودن کشور از لحاظ 

جمعیّت، خیلى تأثیر دارد در ایجاد اقتدار

بسم الله الرّحمن الرّحیم  
الحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و 
 السّلام على سیّدنا محمّد و آله الطّاهرین 

 .... ماه ذى القعده است. مرحوم حاج 
میرزا جواد آقاى ملکى )رضوان الله 
تعالى علیه( میفرمایند ماه ذى القعده 
ماه توبه است، ماه رجوع الى الله است، 
ماه مراقبت از خود براى اینکه مبادا 
خداى نکرده با عمل خودمان، محاربه با 
خداى متعال و رسول خدا بکنیم. ایشان 
مى فرمایند ذى القعده که ماه نشستن از 
جنگ با دشمنان خدا است، به طریق 
اولى  بایستى ماهى باشد که انسان 
مراقب باشد که مبادا دچار محاربه  
با خداى متعال بشود. و این عمل 
معروف یکشنبه  ذى القعده را ایشان 
ذکر میکنند و تأکید مى کنند، اصرار 
 میکنند که این عمل را انجام بدهیم.

.... توصیه هایى دارند نسبت به 
شاگردانشان. فرصتى است براى ما، 
براى مردم که ان شاءالله از برکات این 
ماه - که آغاز سه ماه متوالى حرام است 

- بهره ببریم. و البتّه ماه ذى القعده، ماه 
حضرت ثامن الحجج )سلام الله علیه( هم 
هست که ولى نعمت همه - بخصوص ما 
ایرانى ها - هستند که از برکات مضجع 
ایشان و مرقد ایشان ان شاءالله بهره 
ببریم، استفاده کنیم و ان شاءالله خودمان 
 را به ارزش هاى رضوى نزدیک کنیم.

 درباره  مسائل جارى جهان و کشور، من 
یک مطلبى را آماده کرده ام که عرض 
بکنم؛ خلاصه  مطلب این است که ما به 
مسائل جهانى و مسائل منطقه اى و از 
جمله مسائل کشورمان، باید نگاه کلان 
و جامع داشته باشیم؛ این نگاه کلان، 
به ما معرفت و بصیرتى را عطا مى کند 
که اوّلاً موقعیّت خودمان را، جایگاه 
خودمان را، ایستگاه خودمان را در 
وضع کنونى بازیابى کنیم و بفهمیم در 
چه وضعى قرارداریم، بعد هم به ما تعلیم 

مى دهد که براى آینده چه باید بکنیم. 
مقام معظم رهبرى مدظله العالى 
با تأکید بر اینکه پایه هاى فکرى، 
ارزشى و پایه عملى )نظامى 
و  چالش  دچار  غرب  سیاسى( 
تزلزل شده عوامل مهم در تقویت 

کشور را بیان فرمودند: 
 ...کار دوّمى که مهم است، این است 
که خودمان را آماده کنیم براى ایفاى 
نقش در پدید آوردن نظم جدید؛ کشور 
را آماده کنیم براى اینکه نقش آفرینى 
کند. و این هم ممکن نخواهد شد مگر 
با قوى کردن کشور؛ کشور را باید قوى 
کنیم. تقویت کشور متوقّف است بر 
استفاده  از همه  ظرفیّت ها و توانایى هایى 
که ما در داخل کشور و در بیرون کشور 
داریم. توجّه بکنیم که ظرفیّت هاى ما 
و توانایى هاى ما، فقط آن چیزهایى 
نیست که ما در داخل داریم؛ ما در 
بیرون کشور هم ظرفیّت هاى مهمّى 
داریم؛ طرف  دارانى داریم، عمق 
راهبردى داریم؛ در منطقه، در کشور؛ 
بعضى به خاطر اسلام، بعضى به خاطر 
زبان، بعضى به خاطر مذهب شیعه؛ اینها 
عمق راهبردى کشور هستند؛ اینها 
جزو توانایى هاى ما هستند؛ از همه  این 
توانایى ها باید استفاده کنیم. فقط هم 
در منطقه نیست، ما در آمریکاى لاتین 
عمق راهبردى داریم، در قسمت هاى 
مهمّى از آسیا عمق راهبردى داریم، 
امکاناتِ استفاده داریم؛ از اینها بایستى 

 استفاده کنیم، اینها کشور را قوى خواهد کرد.
 سه موضوع هم در تقویت کشور بسیار نقش دارد: 
یکى مسئله  علم و فنّاورى است، یکى مسئله  اقتصاد 
است، یکى مسئله  فرهنگ است. در این سه بخش 
ما باید سرمایه گذارى کنیم؛ اینها عناصر کلیدى اند. 

 بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای مدظله العالی در دیدار با 

اعضای مجلس خبرگان رهبری:

دولت هاى ما، مسئولین ما، مؤثرّین و متنفّذین ما، 
در هر سه قسمت بایستى فعّال بشوند و کار بکنند. 
مسئله  جمعیّت هم البتّه بسیار مهم است - همان طور 
که اشاره کردند بعضى از آقایان هم روى این تکیه 
کردند - کاملًا بجا است، مسئله  جمعیّت تأثیر زیادى 

دارد در اقتدار ملّى؛ و افزایش نسل جوان و بزرگ 
بودن کشور از لحاظ جمعیّت، خیلى تأثیر دارد در 
ایجاد اقتدار. البتّه از همه  اینها مهم تر، مسئله  فرهنگ 

است؛ بخصوص در سطح باورها و عقاید مردم. مى بینید 
چقدر دارند سرمایه گذارى مى کنند. اشاره شد که 
بسیارى از سرمایه هاى گوناگون بین المللى صرف ایجاد 
رسانه هاى اثرگذار مى شود، از قبیل ماهواره و اینترنت و 
موبایل و امثال اینها؛ دارند سرمایه هاى زیادى را صرف 
مى کنند براى اینکه بر روى عقاید مردم و باورهاى 
مردم اثر بگذارند و اینها را درواقع از حیطه  نفوذ نظام 
اسلامى و ارزش هاى اسلامى خارج کنند؛ که البتّه 
پادزهر آن هم این است که ما بتوانیم در سطوح 

هفته دفاع مقدس فرا مى رسد و جان هاى عاشقان با یادآورى خاطره حماسه آفرینى هاى بزرگ و بى نظیر رزمندگان 
اسلام تازه مى شود.

دفاع مقدس هشت ساله با انفاس قدسى و هدایت هاى امام راحل)ره( سراسر عشق و ایثار شد و مجاهدانى پدید 
آورد که در مسیر جهاد و شهادت گوى سبقت از یکدیگر مى ربودند تا حماسه هاى بزرگ و افتخار آفرین را براى 

ایران و ملل مسلمان آفریدند.
پس از پیروزى شکوهمند و شگفت انگیز انقلاب اسلامى ایران، آمریکا و ایادى مزدورش در منطقه درصدد 
پیشگیرى از نفوذ انقلاب و آرمان هاى انقلاب اسلامى در سطح جهان و بلکه سقوط نظام نوپاى اسلامى بر آمدند. 
آمریکاى جنایت پیشه تمام توان خود را در این باره به کار بست. علاوه بر ایجاد آشوب سال هاى اول انقلاب براى 
تجزیه کشور، جنگى را بر ملت ما تحمیل کرد که نمى توان براى آن نظیرى پیدا کرد. در این جنگ شرق و غرب 
و مزدوران وابسته آنان در منطقه، علیه ملت بپا خاسته ایران به طور هماهنگ صف آرایى کرده و جنگى نابرابر را بر 

ایران اسلامى تحمیل کردند.
به رغم طراحى و برنامه ریزى هاى قدرت هاى استکبارى با رشادت، پایمردى و شهادت طلبى دلاور مردان عرصه هاى 
نبرد؛ وعده الهى  ان تنصروا الله ینصرکم و یثبت اقدامکم  محقق شد. نقشه هاى شیطان بزرگ و همدستان و 
سرسپردگانش در مقابل آگاهى، ایمان و اخلاص مردم شریف ایران رنگ باخت و جمهورى اسلامى ایران با حفظ 

استقلال و آزادى و حراست از مرزهاى کشور، پایه هاى امنیت و قدرت الهى خود را تثبیت کرد.
مقاومت و ایثار رزمندگان و اعتماد امام امت به مردم و نقش آفرینى آنان در دفاع مقدس، سرافرازى ملت را نوید 
داد و نور امید را بر دل آزادگان جهان تاباند دفاع مقدس بانگ رسوایى سردمداران زر و زور در عالم بود که نقاب از 
چهره کریه و ضد بشرى آمریکا برداشت و بیدارى اسلامى را در جهان رقم زد و امروز مقاومت مردم لبنان و غزه در 
مقابل قدرت هاى برتر نظامى و تسلیحاتى جهان ثمره دفاع مقدس ماست و در سایه برکات دفاع مقدس، جوانان 
این مرزوبوم با اتکال به خداوند و خودباورى به قله هاى علم و فناورى رسیده و هر روز بر این افتخارات مى افزایند.

ایستادگى رزمندگان اسلام در برابر تهاجم استکبار جهانى و کوتاه کردن دست تجاوز از میهن اسلامى و نیز 
همراهى و همدلى اقشار مختلف مردم با نیروهاى مسلح، قدرت بازدارنده اى را به ظهور رساند که در مقابل دشمنان، 
همچنان به عنوان برترین و کارآمدترین سلاح ها در اختیار و در منظر جهانیان قرار گرفته است و این قدرت 
بازدارندگى سبب شده تا در این زمان که ناامنى کشورهاى منطقه را فراگرفته، ایران عزیز در امنیتى فراگیر و کامل 
باشد همان گونه که امام خمینى)ره( در وصیت نامه سیاسى الهى خویش فرمودند: »نیروهاى مسلح نظامى و انتظامى 
و سپاهى و مردمى با پشتیبانى بى دریغ ملت در جبهه ها و پشت جبهه ها این افتخار بزرگ را آفریدند و ایران را 
سرافراز نمودند.« نیروى انتظامى از آغازین روز جنگ و بلکه قبل از آن در خلق حماسه هاى دفاع مقدس و تولید 
این قدرت بازدارنده و برآمده از رشادت، پایمردى و همبستگى ملى، نقش ارزنده اى را ایفا کرده است. وجود 45684 
نفر ایثارگر رزمنده در میان شما پیشکسوتان گرانقدر، که 9037 نفر از آنان، جانبازان عزیز و 1197 نفر نیز آزادگان 

سرافراز هستند بیان کننده این واقعیت است.
مقام معظم رهبرى )مدظله العالى( فرمودند: »هفته جنگ هفته افتخار است« بنابراین باافتخار به وجود شما 
پیشکسوتان گرانقدر، خصوصاً ایثارگران عرصه جهاد و شهادت و همچنین گرامیداشت یاد و خاطرة رزم آگاهانه و 
دلاورمردى هاى خالصانه شما مجاهدین فى سبیل الله در دوران دفاع مقدس و عرصه هاى نظم و امنیت، فرارسیدن اعیاد 
سعید قربان و غدیر و هفته نیروى انتظامى »از عید قربان تا عید غدیر« را به همه نظم آفرینان، اعضاى وابسته)بازنشسته( 

و همچنین اعضاى پیوسته نیروى انتظامى تبریک و تهنیت عرض مى کنم.
امیدوارم همواره بانشاط و پویایى در خدمت به نظام مقدس اسلامى ، این میراث بزرگ امام خمینى)ره( و شهداى 

والا مقام موفق باشید.
مصطفى مکاوى پور

سخن اول
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 مستقیم علما و متفکّرین دینى را با مردم بگیرد.
 مسئله  وحدت و همدلىِ در کشور هم بسیار مهم 
است. اختلاف سلیقه در زمینه هاى سیاسى - در 
زمینه هاى سیاسى خُرد و کلان - وجود دارد، امّا این 
اختلاف ها نباید وحدت کشور را و همدلى کشور را 
از بین ببرد؛ همه بایستى با هم  باشند؛ یکى از نقاط 
مهم این است که از مسئولان هم همه باید حمایت 

کنند. حمایت منافات ندارد با اینکه 
شما یک ایرادى هم به فلان مسئول، یا 
دولت، یا قوّه  قضائیّه، یا مجلس داشته 
باشید، امّا حمایت باید به هرحال انجام 
بگیرد. علاوه بر اینکه خب بحمدالله 
مسئولان در حال تلاشند، دارند کار 
مى کنند. در همین یک سالى که دولت 
جدید به وجود آمده، تلاش هاى زیادى 
انجام گرفته،  کرده اند، کارهاى زیادى 
این را انسان شاهد است، از نزدیک 
مى بیند؛ خیلى کار کرده اند؛ توفیقات 
خوبى هم به دست آورده اند؛ قوّه  قضائیّه 
همین جور؛ و دستگاه هاى مختلف 
مشغول کارند. من یادم مى آید، گاهى 
خدمت امام افرادى مى آمدند از دولت 

و از بعضى از نواقص و مانند اینها گله 
مى کردند که مثلًا فلان جا این کار انجام 
گرفته؛ امام در جواب اینها مى گفتند آقا، 
اداره  کشور کار سختى است! واقع قضیّه 
هم همین است: مدیریتّ دستگاه ها کار 
سختى است. یک نفرى ممکن است از 
جهت فکرى، از جهت عملى، از جهت 
سلامت رفتارى، هیچ عیب و نقصى 
هم نداشته باشد، امّا دستگاهى که 
زیر نظر او است مشکلاتى پیدا بکند، 
این پیش مى آید؛ یعنى واقعاً فراگیرى 
و شمول همه  اطراف و جوانب قضایا، 
کار آسانى نیست؛ پیش مى آید دیگر، 
حالا مشکلاتى هم هست. البتّه کسى 

با انتقاد کردن مخالف نیست - ایراد 
کردن، انتقاد کردن، نقاط ضعف برنامه ها 
و سیاست هاى اجرایى را مطرح کردن؛ 
کسى منکر اینها نیست - امّا اینها نباید 
به معناى تخریب و ایستادگى در مقابل 

تلاش و امثال اینها باشد.
حمایت و کمک به دولت و دستگاه هاى 
اجرایى و عملیّاتى را همه بایستى وظیفه  
 خودمان بدانیم که ان شاءالله انجام بگیرد.
 امیدواریم خداى متعال تفضّلات خودش 
را از این ملّت باز نگیرد و ان شاءالله باز 
نخواهد گرفت. این مقدارى که امروز در 
کشور ما توجّهات و توسّلات به معنویتّ 
هست، اینها قطعاً کمک کار است؛ یک 
مواردى هم وجود دارد واقعاً که انسان 

در یک چیزهایى به بن بست مى رسد 
امّا توجّه به خداى متعال و توسّــل به 
ذیل عنایات پروردگار، واقعاً بن بست ها 
را باز مى کند که این را ان شاءالله 
بایستى دنبال بکنیم. همین طور که 
بنده همین طور  مکرّر عرض کردیم، 
که نگاه مى کنم در مقابل خودم، افق 
را، آینده را بسیار روشن مى بینم و 
مى دانم که به توفیق الهى، به حول وقوّه  
الهى، آینده  این کشور از گذشته  آن از 
همه  جهات - جهات مادّى و جهات 
 معنوى - بهتر خواهد بود؛ ان شاءالله.

 
 والسّلام علیکم و رحمه الله و برکاته 

البتّه ارتباط مستقیم علما با مردم، یک عامل و 
عنصر بى بدیلى است؛ هیچ چیزى جاى این را 

نمى گیرد، هیچ چیزى؛ حتّى صداوسیما که یک 
رسانه  فراگیر است، نمى تواند جاى ارتباط مستقیم 

علما و متفکّرین دینى را با مردم بگیرد

بنده همین طور که نگاه مى کنم در مقابل خودم، 
افق را، آینده را بسیار روشن مى بینم و مى دانم 
که به توفیق الهى، به حول وقوّه  الهى، آینده  این 
کشور از گذشته  آن از همه  جهات - جهات مادّى 

و جهات معنوى - بهتر خواهد بود؛ ان شاءاللهَّ

مختلف، نسبت به باورها طرح هاى تبیینى و اقناعى 
داشته باشیم؛ علماى ما، سازمان هاى فرهنگى ما، 
سازمان هاى تبلیغاتى ما، گویندگان ما، صداوسیماى 
ما باید بتوانند این باورها را در ذهن مردم تثبیت 
کنند و تعمیق کنند که البتّه ارتباط مستقیم علما با 
مردم، یک عامل و عنصر بى بدیلى است؛ هیچ چیزى 
جاى این را نمى گیرد، هیچ چیزى؛ حتّى صداوسیما 
که یک رسانه  فراگیر است، نمى تواند جاى ارتباط 

فرمانده نیروى انتظامى با بیان 
اینکه من تعارضى در سخنان 
اقدامات  با  رئیس جمهورى 
افزود:  ندیده ام،  انتظامى  نیروى 
ایستگاه  باید  انتظامى  نیروى 
آخر برخورد با بدپوششى در 

جامعه باشد. 
خبرى  پایگاه  گزارش  به 
اسماعیل  دکتر  پلیس،سردار 
نشست  در حاشیه  مقدم  احمدى 
معاونان سیاسى، امنیتى و اجتماعى 
استاندارى هاى سراسر کشور با بیان 
اینکه نیروى انتظامى در چارچوب 
قانون در رابطه با حجاب وظایف 
خود را انجام مى دهد، گفت: اما 
مسئولیت در این حوزه با دولت 
است و ناجا بدون هماهنگى با دولت 
و قوه قضاییه اقدامى در این رابطه 

انجام نمى دهد. 
وى با اشاره به اینکه ما در 
اولویت اقدام فرهنگى بر انتظامى 
کرد:  خاطرنشان  نداریم،  تردیدى 
که حل  است  کار شایسته اى 
مشکل حجاب و عفاف به نخبگان 
و علما سپرده شود زیرا آنها وظیفه 

فرهنگى دارند. 
ناجا باید ایستگاه آخر برخورد 

با بدپوششى باشد
اقدامات  افزود:  وى همچنین 
فرهنگى  اقدامات  نافى  انتظامى 
نیست زیرا کار فرهنگى زود بازده 
نبوده و اگر کسى تخلف کرد باید 
برابر قانون با وى برخورد شود اما 
اولویت ما نباید برخورد انتظامى 

باشد. 
فرمانده نیروى انتظامى با بیان 
اینکه من تعارضى در سخنان 
اقدامات نیروى  با  رئیس جمهورى 
نیروى  افزود:  ندیده ام،  انتظامى 
انتظامى باید ایستگاه آخر برخورد 
با بدپوششى باشد اما به دلیل عدم 
تحرک سایر دستگاه ها وظایف این 
نیرو بیشتر شده است. به هر حال 
ما از هر اقدامى در رابطه با امر به 

معروف حمایت مى کنیم. 

ناجا باید ایستگاه آخر برخورد با بدپوششی باشد

داعش در کشور عقبه
اجتماعى ندارد

احمدى مقدم در بخش دیگرى از 
سخنان خود در رابطه با تحرکات 
داعش در اطراف مرزهاى کشورمان 
نیز گفت: عملیات هاى اخیر ارتش 
عراق این نوید را مى دهد که 
گروه داعش از مرزهاى کشور دور 
مى شود. ما تاکنون در هیچ نقطه اى 
از مرزهاى کشور با داعش روبه رو 
نیستیم و آنها در مرزهاى کشور 

حضور ندارند. 
ادامه  انتظامى در  نیروى  فرمانده 
با اشاره به اینکه ما شاهد جمع آورى 
پول براى داعش در شهرهاى مرزى 
نبوده ایم، گفت: داعش در کشور ما 
عقبه اجتماعى نداشته و با استقبال 
مردمى روبه رو نشده است. ما در 
مناطق کردنشین کشورمان شاهدیم 
که پس از حمله داعش به کردهاى 
عراق، آنها در جمع آورى کمک ها 

براى کردهاى عراق بسیار فعال شدند. البته 
ممکن است تعداد انگشت شمارى فریب داعش را 
خورده باشند ولى آنها چالشى براى امنیت کشور 
محسوب نمى شوند زیرا موج مخالفت با داعش در 

کشور ما بسیار گسترده است. 
به گزارش پایگاه خبرى پلیس به نقل از ایسنا، 
وى در ادامه افزود: داعش یک جریان وحشى و 
تروریست است و نیروهاى امنیتى ما در کشور 
کاملا کوشا هستند. بعضى خانواده ها اخبارى به 
ما درباره جذب فرزندان خود به داعش داده اند 
اما جاى نگرانى نیست زیرا ما در آمادگى کامل 

به سر مى بریم. 
فرمانده نیروى انتظامى همچنین با اشاره به 
اینکه اهل تسنن هیچ قرابتى با تفکیرى ها ندارند، 
افزود: همه علماى شیعه و سنى از این گروه اعلام 
برائت کردند اما این علما باید در معرفى چهره 
واقعى تکفیرى ها تلاش بیشترى کنند زیرا این 
گروه چهره اسلام را تخریب کرده و رسانه هاى 
غربى نیز اسلام را معادل این گروه هاى تروریستى 

معرفى کرده اند. 
ادامه در صفحه بعد

گزارش
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یادداشت سردبیر

ماهنامه آئینه یکى از ابزارهاى ارتباط دوسویه کانون با پیشکسوتان 
گرانقدر است که در بازه زمانى 15 ماهه نشر و طبع، کارآمدى 
آن به روشنى قابل ملاحظه است و حفظ این ارتباط بعنوان بستر 
مهم براى تعامل و همکارى هاى دو جانبه کانون و بازنشستگان و 

مستمرى  بگیران از اصلى ترین انگیزه هاى نشر آئینه است.
پیشکسوتان گرانقدر و مستمرى بگیران ارجمند با تماس هاى 
تلفنى، مراجعات حضورى و بعضاً از طریق ارسال نامه، خدمتگزاران 
خود و دست اندرکاران تهیه و تولید ماهنامه را مورد تفقّد قرار 
مى دهند و دسته اى نیز پیشنهاد ها و یا انتقادهاى سازنده اى را ارائه 
مى کنند که هر یک به نوبه خود در خور توجه و بهره بردارى هستند.
سعى بر این است تا حد ممکن پیشنهادها و انتقادها بررسى 
و مورد بهره بردارى قرار گیرند و چنین نیز مى شود و لیکن 
پیشنهادهاى متفرق و ایده هاى مختلف که نوعاً دچار تکرار هستند 
و از شیوه خاصى براى دسته بندى و بهره بردارى برخوردار نیستند، 
برنامه ریزى مناسب براى جامه عمل پوشاندن به پیشنهاد ها و 

ایده هاى مفید را موجب نمى شوند.
ماهنامه آئینه در این دوره داراى پروانه نشر موقت یک ساله بود 
و به لطف الهى پس از بررسى شماره هاى به طبع رسیده از سوى 
اداره کل مطبوعات داخلى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى، موفق 
به دریافت مجوز نشر نامحدود )دائمى( شده است. بنابراین براى 
افزایش محتواى ماهنامه از جهات مختلف و غناى هرچه بیشتر 
آن، به همکارى جدى شما پیشکسوتان ارجمند نیازمندیم و نقطه 
نظرهاى عالمانه شما یارى کننده دست اندرکاران نشر خواهد بود، 
چه اینکه اولویت اول در انتشار ماهنامه استفاده از دانش، تخصص 
و تجارب شما گرانمایگان و مخاطبین عزیز است. لذا انتظار دارد 
پیشکسوتان داراى تخصص هاى لازم در زمینه هاى مختلف علمى، 
فرهنگى و اجتماعى و امثال آن و علاقمند به همکارى؛ برگ 
فراخوان و دعوت به همکارى را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال 
فرمایند و مهم تر از آن اینکه براى ارائه پیشنهادها و انتقاد ها از برگ 
نظرسنجى مندرج در صفحات انتهایى ماهنامه استفاده فرمائید تا 
بهره بردارى از نقطه نظرها میسر و امکان دسته بندى آنها فراهم 

گردد.
با پوزش از اطاله کلام در آستانه فرا رسیدن ایام دفاع مقدس و 
هفته نیروى انتظامى یاد و خاطره شهداى دفاع مقدس و تلاش هاى 
شبانه روزى شما حافظان نظم و امنیت را در جبهه هاى نبرد و 
عرصه هاى انتظامى گرامى داشته و فرارسیدن اعیاد سعید قربان و 

غدیر را به همه شما عزیزان تبریک عرض مى کنم.

محمد اسماعیل علیا

با حضورسردار سرتیپ پاسدار دکتر احمدى مقدم:

اهدا ی لوح تقدیر به 
بازنشسته استان زنجان

سردار سرتیپ پاسدار دکتر احمدى مقدم فرمانده نیروى 
انتظامى جمهورى اسلامى ایران با حضور در منزل آقاى محمد 

مهدى شمس به ایشان لوح تقدیر داد.
فرمانده نیروى انتظامى در سفر به استان زنجان به اتفاق هیات همراه 
و فرمانده انتظامى استان ضمن حضور در منزل پدر شهید و بازنشسته 
ناجا آقاى محمد مهدى شمس، با اهدا لوح تقدیر و هدایاى نقدى از وى 
تجلیل کرد. سردار احمدى مقدم همچنین در این سفر در مراسم 
صبحگاه فرماندهى انتظامى استان زنجان نیز شرکت کرد و در این 

مراسم جمعى از بازنشستگان استان دعوت شده بودند.

ادامه از صفحه قبل
سردار احمدى مقدم در پایان درباره برگزارى نشست 
معاونان سیاسى، امنیتى و اجتماعى استاندارى هاى سراسر 
کشور نیز گفت: معاونان سیاسى و امنیتى در استاندارى ها 
به عنوان دبیران شوراى تامین استان ها محسوب مى شوند 
و آنها بیشترین همکارى را با نیروى انتظامى داشته اند. این 
جلسه در جهت ایجاد هماهنگى ناجا با استاندارى ها و بیان 
توانمندى هاى نیروى انتظامى براى تامین امنیت کشور است. 

سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفى مکاوى پور رئیس 
کانون بازنشستگان ناجا و هیئت همراه با حضور در استان اردبیل از 

کانون این استان بازدید کرد.
سردار مکاوى پور بلافاصله پس از حضور در کانون استان اردبیل 
در جلسه اى که با حضور مسئولین دفاتر نمایندگى شهرستان هاى 
مشکین شهر، خلخال و کارکنان کانون موصوف و نماینده مجمع 
کانون تشکیل شده بود، شرکت و ضمن استماع گزارش عملکرد و بیان 
مسائل از سوى شرکت کنندگان در جلسه، اظهار داشت: به شما در 
استان ولایى اردبیل خدا قوت گفته و از زحمات تک تک شما تشکر 

و قدردانى مى کنم.
ایشان افزود: در نیروهاى مسلح ارزشمند ترین سرمایه نیروى انسانى 
است و پیشکسوتان ما سرمایه هایى هستند که در دوران سى ساله با شرف 

سربازى و ایثار خدمت کرده و به افتخار بازنشستگى نائل شده اند.
سردار مکاوى پور اضافه کرد: با عنایت به تدبیر و نگاه مقام معظم 
رهبرى، بازنشستگى به نوعى تغییر وضعیت از عضویت پیوسته به 
عضویت وابسته است و بازنشستگان آئینه شاغلین هستند و این قطعى 
و تخلف ناپذیر است، چرا که شاغلین امروز، بازنشسته هاى فردا هستند، 
با این نگرش ما مى خواهیم خدمتگزار صدیق و بى ادعا براى بازنشسته 
ها باشیم. لذا چگونگى نگاهمان به انجام خدمت مهم است، یعنى باید 
تفکر ساختارى را کنار بگذاریم و با تفکر فرآیندى با ویژگى هاى سرعت، 
سهولت و صحت با رویکرد جهادى پیش برویم. ایشان در ادامه افزودند: 
براى رسیدن به این اهداف عالى، صبورى و شکیبایى لازم است، پس 
ما باید با عقلانیت کامل و به دور از احساسات و شتابزدگى عمل کنیم، 
بازنشسته ها شایسته خدمت هستند و ما باید حقوق و مطالبات آنها را 

شناسایى و احقاق حق کنیم.
سردار مکاوى پور در پایان اظهار داشت: هر کس در هر حوزه اى به 
بازنشسته خدمت کند ما دست او را مى بوسیم، مطلب مهم براى اجراى 
کارها تعامل چهره به چهره با بازنشسته ها و مستمرى بگیران است و 

یکى از ابزار هاى آن خبرنامه پیشکسوت مى باشد.
ضمنا در این بازدید، هیئت بازرسى از دفتر نمایندگى شهرستان 

مشکین شهر نیز سرکشى کردند.

رئیس کانون بازنشستگان ناجا:

برای رسیدن به اهداف 
عالی صبوری و شکیبایی 

لازم است

سردار کریم خانى:

به وظایفمان در 
قبال  بازنشسته ها 
عمل خواهیم کرد

سردار سرتیپ دوم پاسدار بازنشسته مصطفى مکاوى پور 
رئیس کانون بازنشستگان ناجا با سردار سرتیپ دوم پاسدار 
ابراهیم کریم خانى فرمانده انتظامى استان اردبیل دیدار 

کرد.
رئیس کانون بازنشستگان ناجا در دفتر کار فرمانده 
انتظامى حضور یافت و با ایشان دیدار کرد و ضمن تاکید 
بر اهمیت انتخابات آینده نمایندگان مجمع کانون به تبیین 
اهداف تشکیل کانون و اقداماتى که از بدو تاسیس کانون 
ناجا تاکنون صورت گرفته، پرداخت و راه کارهاى حل 
مشکلات پیش روى کانون بازنشستگان استان اردبیل را 

تشریح کرد.
در ادامه این دیدار، فرمانده انتظامى استان اردبیل اظهار 
داشت: بر اساس اعتقاد و ایمان، خدمت به پیشکسوتان را 
وظیفه مى دانیم و ما حتما به وظایفان در قبال بازنشسته ها 
عمل کرده و یقینا خداوند متعال نیز ما را در این راه 
کمک خواهد کرد. ایشان افزود: قبلا یک واحد مستقل 
براى بازنشستگان در ناجا وجود نداشت و الان این ضرورت 
احساس مى شود که بحمدالله با تلاش و زحمات شما، 

کانون ناجا امروز شکل گرفته است.
سردار کریم خانى ادامه داد: استفاده از تجارت 
بازنشستگان نیاز جامعه ماست و بعضا پیشنهاد یک 
بازنشسته 70 ساله در انتقال تجارب انتظامى مى تواند 

خیلى راهگشا باشد.
سردار کریم خانى در بخش دیگرى از اظهارات خود 
افزود: بهترین مکان و امکانات را براى کانون اختصاص داده 
ایم و انتظار داریم دوستان ما در کانون استان با شادابى و 
پشتکار دنبال رفع مشکلات باشند و رسیدگى به وضعیت 
کانون بازنشستگان جزو اولویت هاى ماست و مشکلات 
بازنشستگان را به نحو شایسته و درخورشأن آنان حل 
خواهیم کرد و انشاالله در بازرسى هاى بعدى تغییرات را 

مشاهده خواهید کرد.
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ساختار اجرایی و نظارتی انتخابات
دومین دوره مجمع کانون بازنشستگان ناجا

ستاد مرکزى انتخابات
)اعضاى هیئت مدیره (

 هیئت مرکزى بازرسى و نظارتهیئت  مرکزى اجراى انتخابات
بر انتخابات

کمیته اجرایى انتخابات 
استان

کمیتة 
اطلاع رسانى 

کمیته فناورى 
اطلاعات و ارتباطات  

کمیته ادارى و 
مقررات 

کمیته
پشتیبا نى 

پس از صدور دستورالعمل انتخابات دومین دوره مجمع کانون 
که در مردادماه سال جارى به تصویب رسیده بود ساختار اجرایى 
و نظارتى انتخابات دومین دوره مجمع کانون بازنشستگان ناجا 

نیز ابلاغ شد. 
در این ساختار اعضاى هیئت مدیره کانون به عنوان ستاد مرکزى 
انتخابات و بالاترین رده اجرایى و نظارتى این دوره از انتخابات عمل 
خواهند کرد. همچنین ستاد مرکزى انتخابات داراى دو هیئت جداگانه 
به نام  هیئت مرکزى اجراى انتخابات و هیئت مرکزى بازرسى و نظارت 
بر انتخابات است و کمیته هاى اجرایى انتخابات و کمیته هاى بازرسى و 
نظارت بر انتخابات استان ها زیر نظر هیئت هاى برگزارى؛ انتخابات را در 
بهمن ماه سال93 پى خواهند گرفت. شایان ذکر است که هیئت مرکزى 
اجراى انتخابات در ترکیب خود علاوه بر سایر اعضا از وجود 3 نفر از 
پیشکسوتان و بازنشستگان سازمان هاى سابق ژاجا، ناجا و کمیته انقلاب 
اسلامى بهره مند  مى شود و رئیس کانون بازنشستگان عهده دار ریاست 
هیئت مرکزى اجراى انتخابات و همچنین ستاد برگزارى انتخابات 

خواهد بود.
ستاد برگزارى انتخابات در محل کانون بازنشستگان ناجا با تشکیل 
کمیته هاى اطلاع رسانى - پشتیبانى - ادارى و مقررات و کمیته فناورى 
اطلاعات و ارتباطات با وظایف معین کار خود را آغاز و اولین جلسه این ستاد 
با ریاست سردار مکاوى پور و حضور رؤساى کمیته هاى چهارگانه برگزار شد.

در این جلسه پیرامون شناسایى دقیق افراد واجد شرایط رأى دادن 
و اطلاع رسانى به آنان تا پایین ترین سطوح و دورترین نقاط و همچنین 
بررسى شیوه هاى اخذ رأى اعم از روش هاى الکترونیکى و غیر الکترونیکى 

بحث و تبادل نظر به عمل آمد.
شایان ذکر است مدیریت زمان و اعمال مدیریت عملیاتى در فرآیندهاى 
تعریف شده به عنوان2 ملاحظه اساسى در برگزارى انتخابات مورد تصویب 

قرار گرفت.

کانون بازنشستگان با تعیین ساختارهای اجرایی و نظارتی به استقبال 
انتخابات دومین دوره مجمع کانون رفت

ش
وز

 و پ
یح

صح
در شماره قبل نام جناب ت

حسن  بازنشسته  سرهنگ 
کانون،  اصلى  بازرس  سهرابى، 
اشتباه درج شده بود که ضمن 
پوزش، بدینوسیله تصحیح 

مى شود.

کمیته بازرسى و نظارت 

بر انتخابات استان
ستاد اجرایى انتخابات

مستقر در کانون
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 ساختار و وظایف
ستاد اجرایى

وظایف:
تهیّه ارائه آمار مختلف به ستاد مرکزى 
انتخابات و هیئت هاى مرکزى اجراى 
انتخابات و بازرسى و نظارت بر انتخابات 
و همچنین کمیته هاى تابعة هیئت 

مرکزى اجراى انتخابات.
2 ـ  هماهنگى و همکارى در چاپ 

رایانه اى فرم هاى مورد نیاز.
3 ـ تهیّـه سامانه هاى نرم افزارى و 

سخت افزارهاى مورد نیاز.
4 ـ  پشتیبانى مستمر از سامانه هاى نرم 

افزارى و سخت افزارها.
5 ـ   همکارى با سایر کمیته ها.

6 ـ  انجام سایر وظایف محوله از سوى 
رئیس هیئت.

ترکیب:
1 ـ  رئیس مرکز فاواى کانون )رئیس 

کمیته(
2 ـ  سایر کارکنان ستادى مرکز فاوا.

3 ـ یک نفر عنصر پشتیبانى از معاونت 
نیروى انسانى و پشتیبانى.

 ـ یک نفر عنصر ادارى از دبیرخانة کانون.  4

وظایف :
1 ـ استخراج و تدوین محتواى آثار تبلیغى 
به استناد منابع بالادستى شامل تدابیر، 

اساسنامه و اسناد راهبردى.
2 ـ تهیه، تدوین و انتشار انواع آثار تبلیغى و 
پیگیرى توزیع و نصب آثار در اماکن و تجمعات 

و... همچنین تمهید تبلیغات دیدارى و شنیدارى.
3 ـ طرّاحى و چاپ اوراق اخذ رأى و رزومه هاى 

داوطلبین.
4 ـ انتشار اخبار روند انتخابات و پوشش 
خبرى فعّالیت هاى استانى و برقرارى ارتباط 

مؤثر از طریق سامانة پیامک.
5 ـ مستندسازى کلیّة فعالیت هاى ستاد 

انتخابات.
6 ـ همکارى با سایر کمیته ها.

7 ـ انجام سایر وظایف محوله از سوى رئیس 
هیئت.

ترکیب :
1 ـ  رئیس روابط عمومى کانون )رئیس 

کمیته(
2 ـ  سایر کارکنان ستادى روابط عمومى 

کانون.
3 ـ یک نفر عنصر پشتیبانى از معاونت 

نیروى انسانى و پشتیبانى.
4 ـ یک نفر عنصر فرهنگى از معاونت 

فرهنگى و امور اجتماعى.
5 ـ یک نفر عنصر فنى از مرکز فاواى 

کانون.

وظایف :
1 ـ آماده سازى فضاى ادارى، 
امکانات و تجهیزات مورد نیاز کمیته ها.

2 ـ عقد قراردادهاى مورد نیاز )با 
چاپخانه ، ادارة پست ،...(

3 ـ  تسهیل در امور ارتباطى کمیته ها 
و ستادها و ارسال و دریافت مراسلات.

 ـ تأمین تجهیزات و لوازم مربوط به اخذ   4
آراء ) حسب مورد نظیرصندوق ، مهرها ،... (

5 ـ  تأمین و واگذارى اعتبارات مربوط به 
مراحل انتخابات و تنظیم اسناد مربوطه.

6 ـ   همکارى با سایر کمیته ها.
7 ـ انجام سایر وظایف محوله از سوى 

رئیس هیئت.

ترکیب :

1 ـ معاون نیروى انسانى و پشتیبانى 
کانون )رئیس کمیته(

2 ـ سایر کارکنان ستادى معاونت نیروى 
انسانى و پشتیبانى.

3 ـ جانشین دفتر ریاست کانون.
4 ـ رئیس دبیرخانه کانون.

5 ـ یک نفر عنصر مالى از امور مالى کانون.

وظایف:
1 ـ  تهیة پیش نویس دستورالعمل ها، 
فرآیندها و اطلاعیه ها به منظور طرح و 

تصویب در ستاد مرکزى اجراى انتخابات.
2 ـ طرّاحى فرم ها )برگه  هاى( ادارى مورد 

نیاز ستاد.
3 ـ نظارت بر اجراى برنامه زمان بندى کار 

ستاد و کمیته ها.
4 ـ تدوین گزارش ها و بیلان عملکرد براى 

ارائه به مسئولین ذیربط.
5 ـ تشکیل دبیرخانة ستاد مرکزى 
اجراى انتخابات و ثبت و ضبط مستندات 

ادارى انتخابات.
6 ـ  همکارى با سایر کمیته ها. 

7 ـ انجام سایر وظایف محوله از سوى 
رئیس هیئت.

ترکیب :
1 ـ  معاون طرح و برنامه و بودجه کانون 

)رئیس کمیته(
2 ـ  سایر کارکنان ستادى معاونت طرح 

و برنامه و بودجه.
3 ـ یک نفر عنصر ادارى از معاونت 

نیروى انسانى و پشتیبانى.
4 ـ  یک نفر عنصر ادارى از دبیرخانة 

کانون.
5 ـ  یک نفر عنصر حقوقى از معاونت 

حقوقى و معاضدت قضائى.

کمیته فناورى 
اطلاعات و ارتباطات 

کمیته اطلاع رسانى
کمیته ادارى و پشتیبا نى 

مقررّات

هیئت مرکزى اجراى
 انتخابات

وظایف

1 ـ  تدوین دستورالعمل ها ، فرآیندها و اطلاعیه هاى 

ستاد انتخابات  درچارچوب سیاست هاى هیئت مدیره 

2 ـ اطلاع رسانى مناسب فراگیر در سطح اعضاء و 
تدوین محتواى آثار تبلیغى.

3 ـ تعیین شکل و تعداد برگه هاى رأى و اقدام براى 
چاپ و توزیع در سطح استان ها

4 ـ اخذ و بررسى فهرست و مشخصات نامزدهاى واجد 

شرایط و ابلاغ فهرست داوطلبان قطعى و تأیید شده 

از سوى هیئت مرکزى بازرسى و نظارت به کمیته هاى 
اجرایى استان ها

5 ـ رسیدگى به مشکلات و نارسائى هاى انتخابات که 

توسّط کمیته هاى اجرایى استان ها منعکس مى گردد.

6 ـ بررسى و تأیید صورت جلسات شمارش آراء استان ها و 

اعلام نتایج انتخابات هر استان به هیئت مرکزى بازرسى و 
نظارت.

ترکیب اعضاء

1 ـ  رئیس کانون بازنشستگان ناجا )رئیس هیئت(
2 ـ  یکى از اعضاى هیئت مدیرة کانون

3 ـ  جانشین معاونت مربوط در سا حفا ناجا
4 ـ  رئیس مرکز امور بازنشستگان معاونت نیروى 

انسانى ناجا
5 ـ سه نفر از بازنشستگان سازمان هاى سابق ژاجا، 

شاجا و کمیتة انقلاب  اسلامى ) به انتخاب هیئت مدیره( 

جمعاً 7 نفر
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کمیته بازرسى و
نظارت بر انتخابات استان

وظایف کمیته استان

1 ـ  نظارت بر شمارش دقیق آراء مأخوذه در کمیتة 

اجرائى و امضاء و ارسال صورت جلسة آراء شمارش 
شدة مورد تأیید به هیئت مرکزى نظارت.

2 ـ  تطبیق شرایط مندرج در دستورالعمل با وضعیت 
داوطلبان

3 ـ اعلام فهرست اسامى داوطلبان تأیید شدة نهایى 
استان به هیئت مرکزى بازرسى و نظارت 

4 ـ  نظارت بر فعالیت هاى کمیته اجرایى انتخابات استان

5 ـ  نظارت بر نحوة انجام تبلیغات داوطلبان

6 ـ  نظارت بر اجراى انتخابات در سطح استان

7 ـ  رسیدگى به شکایات کتبى واصله در امر انتخابات و 
اعلام نتیجه به شاکى 

ترکیب اعضاى کمیته استان 

1 ـ   رئیس بازرسى فرماندهى انتظامى استان ) رئیس 
هیئت ( 

2 ـ  رئیس حفاظت اطلاعات فرماندهى انتظامى 
استان

3 ـ نمایندة فعلى استان در مجمع ) در استان هایى 
که بیش از یک نماینده دارند ، نماینده اى که حائز رأى 
بالاترى بوده. یا در صورت مساوى بودن آراء  نسبت به 
دیگرى ارشد تر بوده است در این جایگاه قرار گرفته و 
دیگر نماینده  یا نمایندگان مى توانند در قالب بند 4 این 

ترکیب قرار گیرند. ( 
4 ـ  سه نفر از بازنشستگان عضو کانون ساکن در استان 
از بین بازنشستگان سه سازمان سابق ژاجا ، شاجا و 
کمیته انقلاب اسلامى با پیشنهاد فرماندة  انتظامى استان 

و با اخذ تأییدیه از هیئت مرکزى نظارت 
5 ـ    مدیر کل یا جانشین اداره کلّ تأمین اجتماعى نیرو هاى 

مسلّح استان

جمعاً 7 نفر

ترکیب اعضاى کمیته اجرایى استان

ترکیب اعضاى هیئت مرکزى

1 ـ   معاون هماهنگ کنندة فرماندهى انتظامى 
استان )رئیس کمیته(

2 ـ   رئیس کانون استان
3 ـ  نمایندة حفاظت اطّلاعات فرماندهى انتظامى 

استان در سطح معاون
4 ـ  سه نفر از اعضاى کانون استان )از بین سازمان هاى 
سابق ژاجا، شاجا و کمیته انقلاب اسلامى( با انتخاب 

فرماندة انتظامى استان.

1 ـ   رئیس بازرسى کل ناجا )رئیس 
هیئت( 

2 ـ  یک نفر از اعضاى هیئت مدیره

3 ـ  نمایندة سا حفا ناجا در سطح معاون

4 ـ  رئیس بازرسى کانون )دبیر هیئت(

5 ـ سه نفر از بازنشستگان سازمان هاى سابق ژاجا، 

شاجا و کمیتة انقلاب اسلامى ) به انتخاب هیئت مدیرة 
کانون (

 کمیته اجرایى
 انتخابات استان

هیئت مرکزى بازرسى و
  نظارت بر انتخابات

وظایف کمیته اجرایى استان

وظایف هیئت مرکزى

1 ـ اعلام شرایط داوطلبان شرکت در انتخابات 
2 ـ ثبت نام و بررسى مدارک داوطلبان و تطبیق برابر ضوابط مندرج در دستورالعمل.

3 ـ اعلام فهرست نهایى داوطلبان پس از اعلام نظر آن با شرایط و ضوابط اعلام شده.
4 ـ اجراى دقیق ابلاغیه ها و دستورات صادره قطعى هیئت مرکزى اجراى انتخابات

سالم با مشارکت حداکثرى بازنشستگان 5 ـ انجام سایر اقدامات لازم براى برگزارى انتخابات از سوى ستاد مرکزى اجراى انتخابات 

1 ـ   نظارت بر اجراى انتخابات

2 ـ  نظارت بر بررسى صلاحیت و شرایط داوطلبان

3 ـ اعلام فهرست اسامى تأیید شده نهائى 

داوطلبان به ستاد مرکزى اجراى انتخابات و 

هیئت هاى بازرسى و نظارت استان ها

4 ـ  نظارت بر تولید و توزیع تعرفه هاى رأى گیرى

5 ـ نظارت بر اخذ و شمارش آراء

6 ـ  رسیدگى نهائى به شکایات داوطلبان و رأى 
دهندگان 

7 ـ اعزام بازرسان مستقل از مرکز یا استان مربوطه 

براى نظارت برحُسن اجراى انتخابات

8 ـ بررسى تأیید نهایى نتایج انتخابات و اعلام به ستاد 

مرکزى اجراى انتخابات 

جمعاً 6 نفر

جمعاً 7 نفر
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بهداشت کودک 
شست و شو: رسول گرامى)ص( فرمود: 
کودکانتان را از آلودگى بشویید، زیرا شیطان آلودگى 
را مى بوید و موجب ترس کودک در خواب و نیز آزار 

فرشتگان همراه کودک مى شود. 
ختنه کردن کودک در روز هفتم: از موارد 
بهداشتى کودک سنّت ختنه است. از معصومان)ع( 
روایت شده است: نوزادان)پسر( خود را در روز هفتم 

)تولدشان( ختنه کنید تا پاک باشند. 
پیشگیرى با عوامل معنوى: از عوامل پیشگیرى 
معنوى براى فرزندان، اذان گفتن در گوش راست 
کودک و اقامه در گوش چپ اوست. رسول خدا)ص( 
فرمود: اى على! هرگاه صاحب پسر یا دختر شدى 
در گوش راستش اذان و در گوش چپ اواقامه بگو 
که شیطان )با این کار( به وى زیانى نمى رساند و 
فرمود: اى على! هر گاه با همسرت آمیزش مى کنى 
یطَانَ وَ مَا رَزَقتَنِى«،  بگو:»بسِمِ الله اللَّهُمَّ جَنَّبنَا الشَّ
پس اگر فرزندى روزى شما باشد شیطان به او زیانى 

نرساند.
تغذیه کودک 

حق تغذیه: تغذیه کودک به ویژه زمان 
شیرخوارگى مورد توجه شارع مقدس قرار گرفته 
و براى آن احکامى مقرر کرده است. در قرآن کریم 
آمده است: و مادران – هر چند طلاق گرفته باشند 

– فرزندان خود را دو سال تمام شیر 
مى دهند. این حکم براى کسى است 
که بخواهد دوران شیرخوارگى را کامل 
کند و خوراک و پوشاک مادران در حد 

متعارف بر عهده پدر کودک است.
رسول  پاداش شیردهى کودک: 
خدا)ص( فرمود: هر گاه زن باردار شود 
همانند روزه دار و نمازگزار و مجاهدى 
است که با جان و مالش در راه خدا 
مى جنگد و هر گاه زایمان کند، بزرگى 
پاداش وى را هیچ کس نمى داند! و هر 
گاه شیر مى دهد، هر مرتبه مکیدن 
کودک برابر است با آزاد ساختن 
برده اى از فرزندان اسماعیل)ع( و هر 
گاه از شیردهى فارغ مى شود فرشته 
بزرگوارى به پهلویش مى زند و مى 
گوید: خدا تو را آمرزیده است؛ کارت 

را از نو آغاز کن.
تعلیم و تربیت کودک:

در تعلیم و تربیت کودک چند 
موضوع مورد توجه اسلام است:

1 – معارف دینى؛ مانند عقاید، 
اخلاق، قرائت، دانستن احکام و انجام 

عبادات.

2 – ادب و مهارت هاى اجتماعى.
3 – ادب و مهارت هاى دفاعى که 
به برخى از آن ها در گذشته اشاره شد 
و به برخى دیگر اکنون اشاره مى شود:
پاداش تعلیم قرآن و احکام دین 

رسول اکرم)ص( فرمود: هر کس به 
فرزندش قرآن بیاموزد روز قیامت پدر 
و مادر او را فرا مى خوانند و دو جامه بر 
آن مى پوشانند که از نور آن چهره هاى 

بهشتیان روشن مى شود.
رسول خدا)ص( فرمود: قرآن روز 
قیامت مردى رنگ پریده را مى آورد و 
به پروردگارش مى گوید: این شخص، 
کسى است که من روزش را با تشنگى 
شبش را به بیدارى گرفته بودم و طمع 
او را به رحمت تو قوى کرده بودم و 
آرزوهایش را در سایه مغفرت تو 
گسترده بودم، پس براساس گمان من 
درباره اش عمل کن. خدا مى فرماید: 
مُلک را به راستش و جاودانگى را به 
دست چپش دهید... پدر و مادرش را 
زیور دهید که تمام دنیا با آنچه در آن 
است به ارزش آن نباشد، پس همه مردم 
روز قیامت به آن پدر و مادر مى نگرند و 
آن دو را عظیم مى شمارند و خودشان 
نیز از این مقامشان به شگفتى فرو مى 
روند و مى پرسند: پروردگارا! این عظمت 
از کجاست؟ خدا مى فرماید: این عظمت 

به سبب آموختن قرآن به فرزندتان و 
تربیت او براساس دین اسلام و محبت 

پیامبر)ص( و على)ع( است.
کیفر ترک آموزش دینى فرزندان 
پیامبر)ص( به برخى از کودکان 
نگریست و فرمود: واى بر فرزندان 
آخرالزمان از ناحیه پدرانشان! پرسیده 
شد: اى رسول خدا! آیا ازآن رو که 
پدرانشان مشرک اند؟ فرمود: نه، بلکه 
از پدرانى که مؤمن اند و به فرزندانشان 
چیزى از واجبات دینى نمى آموزند، 
بلکه آنان را از آموختن منع مى کنند و 
به سود اندکى از دنیا که از فرزندانشان 
به ایشان مى رسد، رضایت مى دهند 
و من از آن ها بیزارم و آنان نیز از من 

بیزارند.
تعلیم مهارت هاى دفاعى و 

اجتماعى 
رسول خدا)ص( فرمود: به فرزندان 
خود شنا کردن و تیراندازى بیاموزید؛ 
همچنین فرمود: فرزندانتان را گرامى 
بدارید و آنان را نیکو تربیت کنید که 
آمرزیده مى شوید و نیز فرمود: اى 
على! حق فرزند بر پدرش این است که 
به وى ادب آموزد و در جایگاه شایسته 

اى قرارش دهد. 
مهرورزى با فرزندان

رسول خدا)ص( فرمود: هر کس 
فرزندش را ببوسد خدا برایش نیکى 
مى نویسد؛ فرزندانتان را زیاد ببوسید، 
به راستى که براى شما در برابر هر 
بوسه درجه اى در بهشت است که 

مسافتش پانصد سال است.
عبدالله بن مسعود گوید: نزد 
پیامبر)ص( بودم. وقتى حسین بن 
على)ع( وارد شد پیامبر)ص( وى را 
گرفت و او را بوسید... و دهانش را برابر 
دهان وى نهاد و فرمود: خدایا! من او را 
دوست مى دارم، پس تو نیز دوست بدار 

او را و هر که وى را دوست مى دارد.
نکته: از این حدیث شریف و دعاى 
حضرت رسول)ص( در آن، برمى آید 
که توصیه آن گرامى این است که 
فرزندان را دوستدار امام حسین)ع( 
ترتیب کنید و فرزندى که دوستدار 
امام حسین)ع( باشد مشمول دعاى 

پیامبر)ص( است.
کیفر بى مهرى به اولاد

روزى رسول خدا)ص( حسن و 

خداوند متعال براى زندگى آدمیان راه و روش خاصى را معین فرموده 
و تعالیم عالیه اسلام حیات انسانى را پیش روى جامعه قرار مى دهد.براى 
تمامى شئون زندگى انسان مسلمان دستورات و نسخه هاى حیات بخشى 
وجود دارد که در آیات قرآن کریم و کلام معصومین علیهم السلام قابل 
جست و  جو است. فقیه و عارف گرانقدر حضرت آیت الله جوادى آملى در 
این باره کتاب وزین و ارزشمند مفاتیح الحیاة را در 5 بخش و 34 فصل 
نگاشته اند، که به لحاظ اهمیت آموزه هاى حیات بخش آن، فصولى از بخش 
دوم این کتاب را به شما عرضه مى کنیم. خوانندگان محترم و علاقه مند به 
ملاحظه متن عربى آیات و احادیث عنوان شده و آدرس آنها مى توانند به 
متن اصلى کتاب مفاتیح  الحیاة مراجعه کنند

بهداشت کودک 

حسین)ع( را مى بوسید. شخصى به 
نام عیینه یا اقرع بن حابس گفت: من 
10 فرزند دارم و هرگز هیچ یک از 
آن ها را نبوسیده ام. آن حضرت)ص( 
فرمود: هر کس رحم نکند، بر او رحم 
نمى شود. بر پایه روایتى آن حضرت به 
قدرى از این گفتار وى خشگمین شد 
که چهره اش برافروخت و به او فرمود: 
اگر خدا عاطفه را از دلت کنده است با 
تو چه کنم؟ هر کس بر خردسالان ما 
مهر نورزد و به بزرگان ما احترام نکند 

از ما ]مسلمانان[ نیست.
گرامى داشتن فرزندان

کرامت و بزرگوارى از عوامل مهم 
سلامت رفتارى است، از این رو در 
کنار مهرورزى به فرزند باید روح 

بزرگوارى را در او دمید.
رسول اکرم)ص( فرمود: فرزندان 
خود را گرامى بدارید)به آن ها 
شخصیت بدهید( و آنان را خوب 
تربیت کنید که موجب مغفرت 

شماست.
گرامى داشتن با نام خوب براى 

فرزند
رسول گرامى)ص( فرمود: نخسین 
هدیه هر پدرى به فرزندش نام نیکو 
بر وى نهادن است و نیز فرمود: هر گاه 
بر فرزندتان نام »محمّد« نهادید او را 
گرامى بدارید و در مجالس برایش جا 

باز کنید و بر او چهره درهم نکشید.
پاداش نامگذارى به نام 

پیامبر)ص(
رسول گرامى)ص( فرمود: هیچ 
سفره اى نیست که بر آن کسى به نام 
احمد یا محمد حاضر شود، جز اینکه 
آن منزل دو بار در روز تقدیس مى 

شود.
ازدواج فرزند

حق  فرمود:  گرامى)ص(  رسول 
فرزند بر پدر سه چیز است؛ از جمله 
اینکه هر گاه بالغ شد برایش همسر 

برگزیند.
یارى کردن فرزند

خدا  فرمود:  گرامى)ص(  رسول 
رحمت کند کسى را که فرزندش را 
بر نیکى یارى کند. گفته شد: چگونه 
او را بر نیکى یارى کند؟ فرمود: آنچه 
را در توان اوست از وى بپذیرد و از 
آنچه برایش دشوار است درگذرد.....

آیا استفاده از حلقه ازدواج طلاى 
سفید براى مردان جایز است؟

بسمه تعالى - استفاده از طلا براى مرد 
حرام است اگر چه با موادى آن را سفید 
کرده باشند ولى استفاده از فلزات دیگر مانع 

ندارد.
حدود حجاب اسلامى براى زنان چه 

مقدار مى باشد؟
بسمه تعالى - بر زن واجب است تمام بدن 
خود را به جز وجه و کفین با چیزى که ساتر 
باشد و جلب توجه نامحرم نکند بپوشاند و 
همچنین اگر صورت و دست ها زینت داشته 
باشد یا جلب توجه نامحرم کند واجب است 

بپوشاند.
با کسانى که در جامعه به اصل حجاب 
)از ضروریات دین( بى اعتنایى و به 
باید  مى گردند چگونه  آن  منکر  نوعى 

برخورد شود؟
بسمه تعالى - امر به معروف و نهى از منکر 

با حفظ مراتب و شرایط آن واجب است.
آیا ظاهر کردن تصاویر عکس ها و 
فیلم هاى خانوادگى توسط مرد نامحرم 

جایز است؟
بسمه تعالى - اگر مفسده نداشته باشد و 
ظاهر کننده عکس صاحب عکس را نشناسد 

اشکال ندارد.
آیا فردى مى تواند به بهانه فرار از گناه 

کبیره، گناه کوچکترى انجام دهد؟
بسمه تعالى-گناه کردن به هیچ وجهى 

جایز نیست.
آیا مى توان سهمیه دولت دریافتى 
)کوپن و غیره( را در بازار به فروش رساند؟
بسمه تعالى - مانع ندارد مگر اینکه خلاف 

مقررات باشد.

مذهبی
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هیچ دین و آئین فکرى و معنوى اى یافت 
نمى شود که به اندازه اسلام در تشویق و 
ترغیب به دانش آموزى و دانش اندوزى تاکید 
کرده باشد. اولین کلام نازل شده بر پیامبر 
اکرم)ص( واژه )اقرا( یعنى امربه خواندن است 
که در ادامه بر دانش اندوزى با قلم و یادگیرى 
آن چیزهایى که انسان قبلاً نمى دانسته تاکید 
شده است. قرآن، دانایان را با نادانان مساوى 
نمى داند. واژه قرآن، کتاب مقدس ما مسلمانان 
نیز از ریشه)قرا( و به معنى خواندنى است. 
پیام آور اسلام نیز برفراگیرى دانش ازگهواره 
یعنى تولد تاگور یعنى زمان از دنیا رفتن، تأکید 
دارد و یادگیرى و طلب دانش ولو آنکه در چین 
باشد و آموزش و دانش خواهى را بر هر مرد 
و زن مسلمانى واجب مى داند. امام على )ع( 
شاگرد تربیت شده پیامبر نیز بر این تاکید دارد 
که هر کس حرفى را به او یاد دهد وى را بنده 
و غلام دائمى خویش کرده است. این توصیه ها 

به  مسلمانان  توجه  زمینه هاى 
دانش و دانش اندوزى است.

انحراف مسیر جانشینى پیامبر از 
مسیر اصلى موجب شد که جامه 
جانشینى پیامبر بر تن خلفاى ناصالحى 
همچون خلفاى اموى و عباسى پوشیده 
شود که سعى داشتند در قبال داشتن 
قدرت سیاسى با جعل حدیث و روایت 
سازى از پیامبر)ص( مبنى بر اینکه به 
سلطان دشنام ندهید که سایه خدا بر 
زمین است یا اینکه حاکمان را لعن 
نکنید و اگر خلافى کردند صبور باشید 
یا کسى که به سلطان اهانت کند به 
خدا اهانت کرده است، تلاش داشتند 
تا براى خود مشروعیت ایجاد کنند. از 
آن سو بنى امیه شدیداً دیدگاه نژاد 
پرستى داشتند و ضمن تحقیر عجم؛ 
به سیادت عربى و خصوصاً امویان 
معتقد بودند. عبدالله العلایلى ترور 

از خاندان هاى نوبختى و برمکى را به 
فجیع ترین وضع کشتند و 6 تن از 
امامان شیعه و از فرزندان رسول خدا 
را به شهادت رساندند. دانش طلبى 
خلیفه هایى مانند هارون و مامون و 
علاقه آن ها به دانش ایرانى هندى و 
یونانى استفاده از تجربه دیگران براى 
اداره امپراتورى بزرگ اسلامى بود. این 
شیوه به طور غیر مستقیم سلاحى 
بود براى مقابله با پیشوایان راستین 
امامت که جامع علوم واقعى بودند. 
آن ها فقط و فقط به حفظ قدرت و 
تسلط نام خویش بر جوامع تحت امر 
مى اندیشیدند، حتى در زمان ضعف با 
اعطاى لقب و اختیار حکومتى به این 
دلخوش بودند که نامشان در خطبه ها 

برده شود.
در چنین زمانى بود که امیران 
شیعى دیلمى سرکار آمدند. دیلمیان 
که نخست شیعه زیدى بودند به شیعه 
دوازده امامى توجه کردند و این موجب 
حمایت جمع بسیارى از ایرانیان از 
آنان شد که خاندان پیامبر را بر دیگران 
مقدم مى دانستند. گرایش دینى و 
شیعى خاندان بویه موجب توجه آن ها 

به گسترش دانش هاى مختلف شد.
غلامرضا عراقى، استاد دانشگاه تهران 
در یک پژوهش ویژه به بررسى حیات 
علمى در عهد آل بویه پرداخته است. 
کتاب ایشان با عنوان»حیات علمى 
در عهد آل بویه« داراى دو بخش 
و 8 فصل است. در بخش اول اوضاع 
عمومى دوران دیلیمان را درقالب چهار 
فصل یا گفتار: اوضاع سیاسى و اوضاع 
اجتماعى،اقتصاد و فرهنگى، اوضاع 
دینى و اوضاع علمى مورد بررسى 
قرار داده است. خانواده ایرانى نژاد بویه 
دیلمى از سال 320 تا 448 قمرى به 
مدت 128 سال در ایران در بخش 
جنوبى و مرکزى و عراق فرمانروایى 
کردند. موسس این سلسله حکومتى 
3 برادر به نام هاى على عمادالدوله، 
حسن رکن الدوله و احمد معزالدوله 
پسران بویه بودندکه حاکمیت ولایات 
را میان خود تقسیم کردند. بعد از 
آن ها چهارده نفر دیگر از فرزندان و 
فرزند زادگان آن ها در فارس،عراق، 
و  کرمان،رى،همدان،اصفهان  اهواز، 
کردستان  حکومت کردند که هر یک 

از این حاکمان محلى را به نام آن محل 
دیالمه فارس، دیالمه عراق نامیدند. 
آن ها به دنبال بروز نهضت هاى آزادى 
خواهانه علیه ستمگرى دستگاه خلافت 
عباسى و به عنوان دولتى مستقل در 
عرصه سیاسى مملکت اسلامى حضور 
پررنگى داشتند. دیلمیان برجسته ترین 
دولت شیعى هستند که به همراه سایر 
جنبش هاى شیعى موجى جدید علیه 
خلافت عباسى برانگیخته و تا آنجا 
قدرت پیدا کردند که خلیفه سنى 
مذهب بغداد به اطاعت آنان گردن 

نهاد و به نام آنان سکه زد.
از نظر اقتصادى نیز در دوره آن ها 
وضعیت مردم روبه بهبود گذاشت 
و بناهاى عام المنعفه زیادى چون 

بیمارستان و پل و بندر ساخته شد.
از نظر اجتماعى نیزقواعد دولتى 
بر جامعه حاکم بود و از نظر دینى 
آزادى عقیده حاکم بود و سنى و 
شیعه و سایرفرقه هاى مذهبى در 
اعلان عقاید خود، آزادى بیان داشتند. 
اما وضع شیعیان تثبیت شده تراز 
سایر فرقه ها بود. با وجود این، آل بویه 
اگر چه عزادارى سیدالشهدا را برپا 
داشتند و نسبت به حرمسازى بر 
قبور امامان و امام زادگان اقدام کردند 
ولى هیچ گاه به فکر تسلط مذهبى بر 
دیگران نبودند و اهل تساهل و تسامح 
با سایر گروه هاى فکرى و دینى 
بودند. در این دوران امیران دیلمى 
زمینه نشاط علمى را فراهم کردند و 
در اثر این تمایل و تشویق، شکوفایى 
علمى ایجاد شد. فقه، اصول، تفسیر، 
منطق،  فلسفه،  جغرافى،کلام،  تاریخ، 
تصوف، پزشکى، ریاضى و نجوم با 
ستاره شناسى و ادبیات رشد چشمگیر 
داشت. در این دوران کتابخانه هاى 
بزرگى راه اندازى شدند که نیاز دانشى 

اهل علم را تأمین مى کردند. 
بخش دوم کتاب که مربوط به 
بررسى حیات علمى دوران آل بویه 
است در قالب چهار فصل به بررسى 
وضعیت علوم جهانى یا آفاقى، علوم 
انسانى شاخه شناخت عقلانى و علوم 
انسانى شاخه شناخت اشراقى و علوم 
انسانى عملکردى در این دوره مى 

پردازد. 
در فصل اول وضعیت علوم جهانى یا 

آفاقى با علوم پایه شامل نجوم، فیزیک 
و مکانیک، شیمى )کیمیاگرى(، 
جغرافیا، گیاه شناسى، زمین شناسى، 

پزشکى مورد بررسى قرار مى گیرد. 
در فصل بعد وضعیت علوم انسانى 
شناختى- عقلانى شامل: فلسفه و 
منطق، ریاضیات، کلام، حدیث، علوم 
قرآنى و تفسیر، فقه، قرائت مى شود. 

در فصل دیگر وضعیت علوم 
انسانى شناختى اشراقى شامل: 
تصوف و عرفان، خوشنویسى، شعر و 
موسیقى مورد ارزیابى قرار مى گیرد 
و سرانجام در آخرین فصل وضعیت 
علوم انسانى عملکردى شامل لغت و 
لغت نامه نویسى، ادبیات، تاریخ، رجال 
و سرگذشت نامه نویسى، سیاست، 
اخلاق، فهرست نگارى، کتابدارى و 

ترجمه مورد سنجش قرار مى گیرد.
فدایى عراقى در این کتاب زندگى 
نامه و آثار 714 دانشمند در زمینه هاى 
مختلف دانش را مورد بررسى قرار داده 
است که در نوع خود کم نظیر است. 
در یک بررسى آمارى مشخص مى 
شود که برخى شاخه هاى علوم انسانى 
از رشد بیشترى نسبت به سایر شاخه 
هاى علمى برخوردار بوده اند از جمله: 
علم حدیث با شناسایى 129 محدث، 
علم فقه با شناسایى 113 فقیه، 

شکوفایی علمی ایران در
دوره دیلمیان)آل بویه(

عمر بن خطاب خلیفه دوم توسط 
فیروز ابولؤلؤ ایرانى را توطئه مغیره بن 
شعبه در جهت آمال و اغراض سیاسى 
و قومى بنى امیه مى داند زیرا مغیره به 
شدت به امویان گرایش داشت. همین 
تبعیض هاى ناروا در پیدایش بیدارى 
سایر ملت ها و تقویت ملیت گرایى در 
میان مردمان غیر عرب یا شعوبیگرى 
تاثیر گذار بود. پیدایش شعوبیگرى 
ایرانى ها پاسخ عاقلانه اى به نژادگرایى 
عربى بنى امیه بود. بنى عباس که خود 
را از وابستگان و از خاندان پیامبر 
مى دانستند، با حمایت ایرانیان و 
شعار »الرضا من آل محمد« یا کسب 
رضایت خاندان محمد)ص( روى کار 
آمدند. اما بدرفتارى آن ها با ایرانیان 
یعنى ولى نعمت هاى خود و اهل بیت 
)ع( به مراتب بدتر از بنى امیّه بود. آنان 
علاوه بر ابومسلم خراسانى وزیران خود 

علوم ادبى با شناسایى100 ادیب، شعر با شناسایى 
71 شاعر و کلام با شناسایى 42 متکلم و لغت با 
شناسایى 36 لغوى نسبت به سایر شاخه هاى علمى 
پیش بوده اند. علم پزشکى با شناسایى 25 پزشک، 
سیاست با شناسایى22 دانشمند سیاسى نویس، 
فلسفه و منطق با 22 فیلسوف و منطقى، ریاضیات 
با 20 ریاضیدان، رجال و نسب شناسى با 19 رجالى 
و نسب شناس و علوم قرآنى و تفسیر با 14 مفسر و 
دانشمند قرآنى در رده هاى بعد بوده اند. جالب است 
که در این دوره 10 قارى برجسته، 8 موسیقیدان، 8 
دانشمند فهرست نویس و کتابدار و 7 خوشنویس اثر 

از خود بر جاى گذاشته اند.
این پژوهشگر دانشگاهى در یک تحلیل آمارى 
سهم شیعیان، اهل سنت و پیروان سایر فرقه ها را 
در زمینه هر یک از این شاخه هاى دانشى مشخص 
کرده است که در نهایت مشخص مى شود سهم 
دانشمندان شیعى 48 و سهم دانشمندان اهل سنت 
42/3 و سهم پیروان سایر مذاهب در زمینه شکوفایى 

علمى این دوره 9/7 درصد بوده است. 
فدایى در خاتمه کار ارزشمند خود حیات علمى 
عهد سامانى را به عنوان اولین دولت تشکیل شده 
در ایران بعد از ورود اسلام که پیش از دیلمیان روى 
کار آمدند و مدت هم زمانى آن ها در اداره بخش هاى 
بزرگ در سرزمین هاى ایرانى طولانى بوده است، 
مورد بررسى قرار مى دهد. براى آگاهى از چگونگى 
خیزش علمى جهان اسلام که عمدتاً توسط ایرانیان 
صورت گرفته است مطالعه این کتاب که توسط 
دانشگاه تهران به چاپ رسیده است، توصیه مى شود.

دکتر حسن رضا رفیعی
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عباس عرافی نظری

درتقویم رسمى جمهورى اسلامى ایران هشتم 
شهریور مصادف با سالروز انفجار دفتر نخست وزیرى 
به دست منافقان و شهادت مظلومانه دو مجاهد نستوه 
و چهره  مؤثر و همیشه زنده انقلاب اسلامى یعنى 
شهیدان رجایى، رئیس جمهورى و باهنر نخست وزیر 
و تنى چند از همراهان آن ها با عنوان »روز مبارزه با 

تروریسم« است.
این اقدام تروریستى که به دست عوامل ضد انقلاب 
وابسته به سازمان هاى جاسوسى غرب با هدف مقابله 
با اراده انقلابى ملت بزرگ ایران و فروپاشى نظام نوپاى 
انجام شد،  ایران  جمهورى اسلامى 
در میان سایر عملیات هاى 
مقامات  قبال  در  تروریستى 
عالیرتبه یک کشور، کم 

سابقه بود. 
سلطه  ابزار  تروریسم، 

غرب
حقیقت کتمان ناپذیر این 
است که امروزه تروریسم به 
یکى از ابزارهاى اصلى نظام 

سلطه 

ایران، بزرگترین قربانی
   تروریسم در جهان

براى گسترش و تقویت وتحکیم و تثبیت 
سلطه و حاکمیت خویش در سراسر 
جهان تبدیل شده است. بنابراین باید 
تأکید کرد که هدف قدرت هاى سلطه 
طلب غربى به ویژه آمریکا، همچنان 
که به مناسبت هاى گوناگون در 
توجیه تجاوزات نظامى و فرامرزى خود 
علیه سایر ملت ها و دولت ها همچون 
افغانستان و عراق و اکنون در سوریه ادعا 
کرده اند، مبارزه با تروریسم و آنچه که 
جنایت بر علیه بشریت نامیده اند نیست. 
زیرا آمریکا و رژیم صهیونیستى نزد افکار 
عمومى و سازمان هاى حقوق بشرى از 
مهمترین رژیم هاى حامى تروریسم 
هستند. به همین علت نمى توان باور 
داشت که تروریست هرگز نمى تواند با 

تروریسم مبارزه کند.
همچنین محور آمریکایى- صهیونیستى 
و سازمان هاى جاسوسى آنان که منشأ 
و سرچشمه بسیارى از اقدامات شوم 
تروریستى در جهان هستند تحت هیچ 
شرایطى نمى توانند عنوان مبارزه با تروریسم 
را با خود یدک بکشند، و در افکار عمومى 
جهان و ملل دنیا  به ویژه کشورهایى که در 

زمره قربانیان اصلى 

تروریسم هستند، قابل پذیرش باشند. 
 ایران، بزرگترین قربانى تروریسم 

در جهان
 براساس آمار و اطلاعات کتاب جامع 
شهداى ترور کشور، جمهورى اسلامى 

ایران بیش از 17 هزار نفر از شهروندان 
و مقامات سیاسى خود را در مواجهه با 
گروه هاى مختلف تروریستى ازدست 
داده است که بیش از 12 هزار نفرآنان 
به دست عوامل گروهک منافقین 
موسوم به مجاهدین خلق شهید شده 
و بقیه نیز به دست عوامل گروهک هاى 
دیگر وابسته به دشمنان از جمله فرقان، 
کومله، دموکرات، توده، اشرار، پژاک، 
جندا... )عبدالمالک ریگى(، خلق عرب، 
خلق بلوچ و تندر به شهادت رسیده اند.

همچنین ضرورى است از جانبازان 
ترور نیز یاد شود که براساس آمارها 
بیش از 5 هزار نفرند که از این تعداد 
4 هزار نفر به دست منافقین زخمى 

شده اند.
بنابراین پدیده شوم و ضد بشرى 
تروریسم، موضوعى آشنا و ملموس 
براى ما ایرانیان که از قربانیان اصلى آن 
هستیم مى باشد. در این راستا گروهک 
تروریستى منافقین که از پشتیبانى 
مالى، سیاسى و تبلیغاتى برخى دولت 
هاى مخالف نظام مقدس جمهورى 
اسلامى ایران بهره برده اند، از روزهاى 
انقلاب  نخست طلوع خورشید 
تاکنون با شیوه هاى قهرآمیز 
و ترورهاى فراوان، درصدد 
حذف فیزیکى عناصر کار آمد 
و طراحان نظام بر آمده اند تا 
با ایجاد خلأهاى جدى در ارکان 
حساس کشور، ضربه  اى اساسى به 
جمهورى اسلامى ایران وارد آورند.
ازاین رو شهداى محراب، شهداى هفتم 
تیر وهشتم شهریور، شهیدانى چون 
لاجوردى، قرنى، صیاد شیرازى و در 
سال هاى اخیر نیز شهداى دانشمند 
و والامقام هسته اى ازجمله قربانیان 
تروریسم بوده اند که به دست منافقان 

به شهادت رسیده اند.

 ترور دانشمندان هسته اى؛ عجز 
و استیصال نظام سلطه در مقابل 

جمهورى اسلامى
 پیشرفت هاى روز افزون ایران در 
عرصه هاى مختلف سیاسى، علمى 
سبب به بن بست رسیدن و عجز و 
درماندگى دشمنان نظام شده و آنان 
را وادار به دست زدن به ترورهاى کور 
همچون اوایل انقلاب و به شهادت 
رساندن دانشمندان و نخبگان کشورمان 

به ویژه در سال هاى 88 تا 90 کرد.
در واقع دشمن تنها براساس یک 
تصور غلط گمان مى کرد که با حذف 
ایرانى مى تواند  فیزیکى دانشمندان 
فکر و اندیشه آن ها را حذف وانقلاب 
اسلامى را متوقف کند در حالى که با 
این گونه ترورهاى کور، ضمن رسیدن 
پیام مظلومیت دانشمندان وفرهیختگان 
ایرانى به گوش جهانیان، اندیشه 
دانشمندان ایرانى نیز بیش از پیش 
تسرى پیدا کرده و با افزایش فشارها 
سرعت و پیشرفت کشور نیز شتاب 

بیشترى گرفته است.
ازاین رو ترور دانشمندان هسته اى 
ایران یکى از وجوه نوین و رویکردهاى 
جدید اقدامات تروریستى نظام 
سلطه در ایران بوده است که این امر 
نخستین بار با ترور ناجوانمردانه دکتر 
مسعودعلى محمدى استاد برجسته 
فیزیک ایران توسط »مجید جمالى 
به سازمان جاسوسى  فش«وابسته 
رژیم اسرائیل یعنى موساد در روز 22 
دى 1388 در خیابان قیطریه روبه روى 
منزل این شهید والامقام کلید خورد و 
تا دو سال بعد از آن با ترور دکتر مجید 
شهریارى و فریدون عباسى دوانى در 
8 آذر 1389، ترور نافرجام داریوش 
رضایى نژاد در 1 مرداد 1390 و در 
نهایت با ترور مصطفى احمدى روشن 

در 21 دى 1390 ادامه یافت.
  پشت پرده ترور دانشمندان 

هسته اى ایران
 برهیچ کس پوشیده نیست که در 
پشت پرده ترور دانشمندان هسته اى 
جمهورى اسلامى ایران که بین سال 
هاى 1388 تا 1390 اتفاق افتاد، دست 
سازمان هاى جاسوسى و اطلاعاتى- 
امنیتى صهیونیست ها و آمریکایى ها به 

وضوح پیدا بود.

در این دو سال که حملات تروریستى 
علیه دانشمندان هسته اى ایران به طور 
چشمگیرى افزایش یافته بود و به طور 
مکرر در فواصل چند ماهه تکرار مى شد، 
نشان مى داد که آمریکا و رژیم اسرائیل 
یک فرمول کلى را براى مانع تراشى و 
سنگ اندازى بر سر راه فعالیت هاى 
دانشمندان هسته اى ایران و پیشرفت 
هاى هسته اى جمهورى اسلامى در 
پیش گرفته اند؛ فرمولى که اگرچه 
تکرارى بوده اما به زعم خودشان به 
منظور از میان برداشتن این دانشمندان 
به عنوان زمینه اى براى تضعیف برنامه 

هاى هسته اى ایران موثر بود.
روند ترور دانشمندان علمى کشورمان 
در این دو سال دقیقا از جایى شروع 
شد که یک مقام رژیم صهیونیستى 
ودرادامه آن مقامات آمریکایى اظهاراتى 
را مبنى بر ارائه راهکارهایى جز جنگ، 
براى توقف برنامه هسته اى ایران، انجام 

دادند.
پروژه ترور دانشمندان هسته اى ایران 
توسط موساد و سیا کلید خورد چرا که 
آن ها بر این باور بودند که اثرگذارى 
تحریم ها علیه ایران به عنوان ابزارى 
براى عقب نشینى جمهورى اسلامى 
ازمواضع هسته اى خویش نیازمند زمان 
است و در کوتاه مدت نه تنها اثر خاصى 
ندارد بلکه حتى ممکن است اثراتى مانند 
افزایش قیمت نفت را به همراه داشته 
باشد که این افزایش قیمت به ضرر 
خود آن ها تمام خواهد شد. بنابراین، 
باید سرعت پیشرفت هاى هسته اى 
ایران کمتر از سرعت اثرگذارى تحریم ها 
باشد. درهمین زمینه آن ها به ترور 
دانشمندان ایرانى روى آوردند تا شاید 
به زعم خود بتوانند از این طریق خللى 
در مسیر پیشرفت هسته اى جمهورى 
اسلامى ایجاد کنند. اما دستاوردهاى 
روزافزون دانشمندان ایرانى در مسیر 
هسته اى نشان داد که این اندیشه آن 

ها نقش بر آب شده است.
حال سؤال اساسى اینجاست که چرا 
سرویس هاى غربى با وجود ناموفق بودن 
پروژه هاى قبلى تروربا هدف توقف برنامه 
هسته اى ایران؛ به ویژه درماجراى شهید 
شهریارى که نفر شماره یک ایران در 
تولید صفحات سوخت هسته اى براى 
ازاورانیوم غنى سازى شده 20  استفاده 

درصد در رآکتور تهران بود، همچنان به این رفتار ضد 
انسانى ادامه مى دهند؟

در پاسخ به این سوال مى توان گفت که هدف 
اول نظام سلطه نگران کردن دانشمندان هسته اى 
کشورمان است.آن ها مى خواهند به دانشمندان ما 
بفهمانند تا مادامى که در این مسیر قدم برمى دارند 
باید نگران جانشان باشند و ازسوى دیگر هدف آن ها 
از انجام این ترورها القاء نا امنى در جامعه است. اما 
همچنانکه دربالا نیزاشاره شد باید گفت دشمن تنها 
بر اساس یک تصور غلط گمان مى کند که با حذف 
فیزیکى دانشمندان ایرانى مى تواند فکر واندیشه آنها 
را حذف و انقلاب اسلامى رامتوقف کند درحالى که 
با اینگونه ترورهاى کورضمن رسیدن پیام مظلومیت 
دانشمندان و فرهیختگان ایرانى به گوش جهانیان، 
اندیشه دانشمندان ایرانى نیز بیش از پیش تسرى 
پیدا کرده و با افزایش فشارها سرعت و پیشرفت کشور 

شتاب بیشترى خواهد گرفت.
 جمع بندى

 پدیده شوم وضد ارزش هاى انسانى تروریسم را مى 
توان از اساسى ترین معضلات جامعه بشرى و یکى از 
خطرناک ترین تهدیدها بر ضد حقوق ملت ها و نظم و 
امنیت و ثبات بین المللى دانست که در طول تاریخ، به 
ویژه در یکصد سال اخیر، ریشه مهم ترین تهدیدها بر 
ضد صلح وامنیت جهانى بوده است. درحقیقت وضعیت 
دردآور و فاجعه آمیز بیشتر ملت ها و کشورهایى که در 
آتش جنگ و خون ریزى مى سوزند و از آوارگى و فقر 
رنج مى برند، معلول اغراض سلطه گرانه و تروریستى 
بوده است. چنانکه استکبار جهانى و قدرت هاى سلطه 
طلب غربى نیز تاکنون در برابر این فعالیت هاى 
تروریستى که ازحجم سنگینى در میان ملل گوناگون 
به خصوص در کشورهاى خاورمیانه و شمال آفریقا 
برخوردار بوده است، نه تنها هیچ واکنشى از خود نشان 
نداند، بلکه به انحاء مختلف مادى و غیرمادى از آن ها 

حمایت نیز کرده اند.
ترور که نوعى آدم کشى با اهداف سیاسى یا 
عقیدتى است واژه اى نام آشنا براى جمهورى 
اسلامى است و به عنوان کشورى با بالاترین قربانیان 
ترور محسوب مى شود. جمهورى اسلامى ایران 
با بیش از 17 هزار شهید ترور، سند زنده اى از 
پشت پرده اقدامات وحشیانه مدعیان حقوق بشر از 
سال هاى ابتداى انقلاب اسلامى تاکنون بوده است. از 
این رو جمهورى اسلامى ایران در طول سال هاى پس 
از انقلاب و در سى و پنج سال گذشته یکى از بزرگترین 
کشورهاى قربانى تروریسم و به عبارت صحیح تر و 
واقعى »بزرگترین قربانى تروریسم در جهان« مى باشد 
که از نخستین روزهاى وقوع انقلاب در سال 1357 
آماج عملیات هاى گوناگون تروریستى بوده است که 
در این زمینه وجود بیش از 17 هزار شهید ترور سندى 

روشن و مبرهن بر اثبات این ادعاست.
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فاجعه  خونین جمعه  سیاه
هفدهم شهریور 1357 از نقاط عطف تاریخ انقلاب 
اسلامى و از بى نظیرترین حوادث اجتماعى تاریخ 

معاصر است.
حادثه هفدهم شهریور نشان داد رژیم پهلوى تا 
چه حد ضد مردمى، غیر انسانى و دیکتاتورى است. 
با اوج گیرى مبارزات ضد شاهنشاهى ملت ایران و 
ناکارآمدى دولت جمشید آموزگار در کنترل اوضاع 
در چهارم شهریور 1357 جعفر شریف امامى یکى از 
فراماسونرهاى وابسته به رجال سیاسى کهنه کار پهلوى 
زمام امور را به دست گرفت وى با شعار فریبکارانه 
آشتى ملى کار خود را آغاز و احترام به روحانیت را نیز 
دستمایه نجات رژیم براى بازسازى نیروهاى از دست 
رفته و تجدید قوا جهت حمله به انقلاب قرار داده بود 
اما ثمره آغاز کار دولت آشتى ملى تظاهرات مردم در 
پنجم شهریور و شهادت ده ها نفر در این تظاهرات در 
شهرهاى قم و تهران بود. با این وجود تقویم شاهنشاهى 
که از سال 1354 به جاى تقویم رسمى کشور برقرار 
شده و در یک عقب نشینى از صحنه خارج و مجددا 
تقویم هجرى شمسى برقرار شد. در ششم شهریور 57 
حضرت امام خمینى) ره( تغییر مهره ها و تغییر تقویم را 
حیله هاى دشمنان اسلام در توقف روند نهضت توصیف 

کردند. 
التهاب تب انقلاب در تن جامعه به راهپیمایى 
57/6/13 برابر با عید سعید فطر از تپه قیطریه تهران 
منتهى شد. شعارهاى تند و تندتر علیه حکومت جبار 
پهلوى و دعوت از ارتش براى همبستگى به ملت از 
شعارهاى این حرکت بود. راهپیمایان به صورت خود 
جوش اجتماع هفده شهریور جمعه در میدان ژاله 
را مطرح ساختند در اولین ساعات جمعه ارتشبند 

غلامعلى اویسى از رادیو تهران با صدور اطلاعیه شماره 
یک فرماندارى نظامى، حکومت نظامى اعلام کرد و آن 
را براى 6 ماه به اطلاع رساند طبق این اطلاعیه ساعات 
منع عبور و مرور از ساعت 21 تا 5 صبح روز بعد و 

حداکثر اجتماع 2 نفر اعلام شده بود. 
مردم بدون اطلاع از اعلام حکومت نظامى در برابر 
شرایط انجام شده قرار گرفتند، لیکن حاضر نشدند 
از بیم جان خویش به سال ها مبارزه براى برقرارى 
نظام صالح و نفى سلطه اجانب و تحقیر تاریخى ملت 
ایران روى برگرداندند لذا شجاعانه به سوى میدان ژاله 
سرازیر شدند و در میدان ژاله با استقرار تانک، زره پوش 
و صدها نیروى مسلح مواجه شدند نیروهاى مسلح با 
چند اخطار بلافاصله تیراندازى به سوى مردم را آغاز 
کرده و در نیم روز حدود چهار هزار نفر را به خون 
خویش شناور ساختند تعقیب مردم در کوچه هاى 
فرعى و به رگبار بستن آنها حکایت از عزم حکومت 
براى ارعاب کشتار داشت زیرا براى پراکندن مردم، ابتدا 

از گلوله استفاده نمى کنند.
به هر تقدیر 17 شهریور سال 1357 در تاریخ 
انقلاب اسلامى جایگاهى رفیع یافت، زیرا براى 
ملت بزرگ ایران هیچ تردیدى باقى نماند که رژیم 
ستم شاهى جز قبول سرنگونى چاره اى ندارد، لذا 
باید انقلاب را تا نیل به هدف پى گرفت. حضرت 
امام خمینى )ره( در پیامى بدین مناسبت ضمن 
بیان همدردى با ملت، دولت آشتى ملى را نیز 
غیر قانونى و تحمیلى خواندند و خواستار استمرار 

مبارزات ملت تا نیل به مقصود شدند.
حادثه 17 شهریور سبب ساز حوادث بعدى خود شد 
و شهداى این روز الهام بخش مبارزات و مبارزان شدند.

زبان گویای   اسلام

سید  الله  آیت 
 1289 در  طالقانى  محمود 
هجرى شمسى دیده به جهان 
گشود و در مکتب پدر بزرگوارش که از 
بزرگان علم و تقوا بود تحصیل و تربیت آغاز 
نمود. سپس در مدارس رضویه و فیضه قم به 
تکمیل فراگیرى علوم پرداخت و از محضر آیت الله 
حاج شیخ عبدالکریم حایرى یزدى اجازه نامة اجتهاد 
دریافت کرد و راهى تهران شد و در مدرسه سپهسالار 
سابق به تدریس علوم دینى مشغول شد. وى در سال 
1318 در اعتراض به کشف حجاب اعلامیه اى صادر فرمود 

و توسط حکومت رضاخانى دستگیر و زندانى شد.
آیت الله طالقانى که در عصر طلبگى اش در قم از یاران و نزدیکان 
صمیمى امام)ره( بود پس از شهریور 1320 مبارزات سیاسى را رسماً 
آغاز کرد و پس از کودتاى 28 مرداد 32 به وسیله ساواک به جرم 

اختفاى مرحوم نواب صفوى دستگیر و زندانى شد. 
ایشان به عنوان نماینده آیت الله العظمى بروجردى به دیدار شیخ 
شلتوت مفتى اعظم الازهر مصر رفت وى از افراد مؤثر در تأسیس 

»دارالتقریب بین المذاهب الاسلامیه« بود.
نقش ارزنده آیت الله طالقانى در جریان ملى شدن صنعت 
نفت و سپس همدلى و همراهى با حضرت امام)ره( در جریان 
مخالفت با لایحه انجمن هاى ولایتى و ایالتى و انقلاب سفید 
شاه بیش از پیش از او یک شخصیت مبارز و روحانى روشن 

بین و آگاه را به نمایش گذاشت.
آیت الله سید محمود طالقانى در سال 42 
به دلیل مشارکت فعال در وقایع 15 خرداد 
زندانى و به 10 سال حبس محکوم شد. 
ایشان در زندان نیز معلم اخلاق و 
روشنگرى بودند و تفسیر 
پرتوى از قرآن 

ا  ر
در آن شرایط نگارش 

کرد. به دلیل فشارهاى داخلى 
و خارجى بر شاه در سال 1346 آزاد 

و به دلیل پیگیرى راه مبارزه و روشنگرى 
جامعه در سال 1350چهار سال و نیم به زابل 

و بافت کرمان تبعید شد و در سال 1354 مجدداً 
دستگیر و به 10 سال حبس محکوم گردید.

با اوج گیرى انقلاب اسلامى در سال 57 به رهبرى 
حضرت امام خمینى)ره( آیت الله طالقانى همراه با گروهى از 

زندانیان سیاسى آزاد و از سوى حضرت امام به ریاست شوراى 
انقلاب اسلامى برگزیده شد و در اوایل مرداد 1358 از سوى 

حضرت امام به عنوان اولین امام جمعه تهران منصوب گردید. ایشان 
با کهولت سن و بیمارى هاى ناشى از مبارزات و شرایط سخت زندگى 
در مبارزه، توانست پنج نماز برگزار کند که آخرین آنها در سالگرد هفده 
شهریور در بهشت زهرا و در کنار مزار شهیدان بود. در خطبه  هاى 
آخرین نماز جمعه اش آیت الله طالقانى با حملات شدید اللحن به 
منافقین بیزارى خویش را از آنان ابراز کرد و سرانجام در 19 شهریور 
1358 بر اثر سکته قلبى دار فانى را وداع و در جوار رحمت حق و در 

کنار شهداى انقلاب اسلامى آرام گرفت.
استقبال پرشکوه مردم از ایشان هنگام آزادى از زندان و دیدارهاى 
مکرر مردمى و بالاخره تشییع پرشکوه پیکر مطهر این عالم مبارز 

نمادى از قدرشناسى ملت بزرگ ایران از خدمتگزاران صادق 
خویش بود. حضرت امام)ره( در پیامى به مناسبت رحلت 

این مجاهد نستوه ضمن اشاره به یک عمر دوستى و 
نزدیکى با ایشان او را براى اسلام همچون ابوذر 

صحابى بزرگ و مبارزه پیامبر اکرم)ص( توصیف 
فرمودند و گفتند: »... او براى اسلام به منزله 

حضرت ابوذر بود. زبان گویاى او چون 
شمشیر مالک اشتر برنده بود 

و کوبنده.
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سرهنگ بازنشسته دکتر فیروز علیزاده منصوری

امیرسرتیپ دوم بازنشسته ابراهیم صادقی

الف( تعریف یگانه مراقب:
تنها فرزند ذکور یا برادر یا نوه بیش 
از هجده سال تمام که مراقبت هر یک 
از بستگان مذکور در ماده 44 را بر 

عهده دارد.

ب( معانى چند واژه ذکر شده 
در معافیت کفالت:

معافیت: به معناى بخشیده شدن 
که منظور بخشیده شدن از خدمت 

دوره ضرورت مى باشد.
کفالت: به معناى مراقبت و 
سرپرستى، منظور کسانى است که 
در ماده 44 قانون ذکر شده است 
و شامل پدر، مادر، پدر بزرگ، مادر 
بزرگ، برادر صغیر یا بیمار و خواهر 
صغیر یا بیمار و خواهر صغیر یا خواهر 

فاقد شوهر و پدر مى شود.
ماده 44 )اصلاحى در 1390/8/22( 
مشمولین زیر، حسب مورد از انجام 
خدمت دوره ضرورت معاف مى باشند: 
1 - یگانه فرزند ذکور مراقب یا نگه 
دارنده پدر نیازمند مراقبت که قادر به 

اداره امور خود نباشد.
تذکر: منظور از نیازمند مراقبت 
یعنى پدر این گونه مشمولان تا سن 
70 سالگى توسط شوراى پزشکى 

در ماده 44 قانون خدمت 
وظیفه عمومى، مقررات اخذ 
معافیت کفالت براى یگانه فرزند 
گردیده  تشریح  کبیر  ذکور 
است. لیکن ابتدا موارد ذیل 
به منظور یادآورى شرح داده 

مى شود.

مورد معاینه پزشکى قرار مى گیرند و 
در صورتى که برابر آیین نامه پزشکى، 
نیازمند مراقبت تشخیص داده شوند، 
پرونده به هیئت رسیدگى ارجاع مى 
گردد و رأى معافیت کفالت و یا عدم 
تعلق معافیت توسط اعضاى آن هیئت 

صادر  مى شود.
2 - یگانه مراقب یا نگه دارنده مادر 
فاقد شوهر: مشمولین این بند مى 
توانند تا سى ماه متوالى از معافیت 
کفالت موقت استفاده نمایند و در 
پایان مدت فوق در صورت دارا بودن 
شرایط کفالت از انجام خدمت دوره 

ضرورت معاف گردند. 
3 - تنها برادر تنى سرپرست 
خواهر فاقد پدر، شوهر و فرزند ذکور 

غیر محجور.
4 - تنها برادر سرپرست برادر کبیر 
نیازمند مراقبت و فاقد پدر و همسر و 
فرزند ذکور غیر محجور و فاقد شغل.

5 - یگانه سرپرست برادر کمتر از 
هجده سال تمام.

6 - یگانه نوه ذکور مراقب یا نگه 
دارنده جد فاقد فرزند یا جده  فاقد 

شوهر و فرزند.
7 - مشمولى که همسرش فوت 
نموده و از او داراى فرزند صغیر بوده، 
مادامى که ازدواج مجدد نکرده است 
و یا همسرى دارد که بعد از ازدواج 

معلول شده و نیاز به مراقبت دارد.
8 - از چند برادر واجد شرایط 
اعزام به خدمت، در صورت اعزام یکى 
از برادران به خدمت، یکى از برادران 
مى تواند تا اتمام خدمت او از تعویق 

اعزام استفاده  نماید.
9 - یک نفر از فرزندان ذکور خانواده اى که یک 
فرزند آن خانواده در حین انجام خدمت سربازى، 

فوت نموده  باشد.
ماده 44 مکرر )الحاقى 90/8/22(

نحوه معافیت از خدمت فرزندان ذکور مددجویان 
به شرح زیر مى باشد: 

1 - یکى از فرزندان ذکور مادران فاقد شوهر 
تحت پوشش کمیته امداد خمینى)ره(  و سازمان 
بهزیستى از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

هستند.
2 - مشمولانى که حداقل یک فرزند معلول 
داشته باشند، از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

مى باشند. 
3 - تنها پسر خانواده هایى که داراى سه فرزند 
دختر یا بیشتر باشند، از انجام خدمت دوره ضرورت 

معاف مى باشند.
4 - مشمولانى که با معلولان اناث داراى معلویت 
جسمى - حرکتى ازدواج کنند به صورت موقت 
از انجام خدمت دوره ضرورت معاف مى باشند و 
پس از گذشت پنج سال از استمرار ازدواج آن ها، 

معافیت موقت به معافیت دائم تبدیل مى شود.

دانستنی های قانون 
وظیفه عمومی
بخش سوم: معافیت کفالت

باش چون مرغکان که آسایش
بر سرشاخه هاى تر دارند

گرچه از بیقرارى شاخه
کارمیده بر آن خبردارند

باز چه چه زنند، خوش باشند 
زآنکه دانند بال وپر دارند

هنوز به یاد دارم نوزدهمین سال زندگى ام بود. دبیر 
فاضل و ارجمند ما در ادبیات فارسى شعر فوق را به عنوان 
موضوع انشاء تعیین کرده بود. او میخواست راز مستتر 

در این بیت شعر را بگشاییم و درباره آن انشاء بنویسیم.
او از ما میخواست در بحبوحه جوانى راه پیشرفت در 
زندگى را به ما یاد دهد بطوریکه بدانیم با اعتمادبه نفس 
مى توان به تحقق آرزوها رؤیاهاى دورودراز دست یافت، 
تلقین ضعف و ناتوانى و تجسم مشکلات، راه پیشرفت 
را سد مى کند و تلفیق ایمان استوار و اراده قوى راه 
وصول به مقصد را هموار مى سازد. و امّا آنچه از سستى 
اراده جلوگیرى مى کند و به تقویت اتکاء به نفس یارى 
مى رساند ایمان و تقوى است. حکمت آفرینش و پایه و 
اساس جهان طبیعت بر این اصل سرشته شده که چنگ 
زدن به ریسمان خداوند که ناظم مطلق و منحصر جهان 
هستى است انسان را از سستى اراده و تزلزل روحى 
نجات مى دهد و گام هاى او را براى رسیدن به مقصد 
و غایت آرزوها استوار مى سازد. اعتمادبه نفس که زائیده 
اراده و ایمان قوى است به انسان روحیه و انرژى مضاعف 
مى بخشد بردبارى و تحمّل او را در برخورد با مشکلات 
زیاد مى کند، از کج روى ها و آلودگى مى رهاند و از ارتکاب 

به گناه منع مى دارد.
همت بلند نیز زائیده اعتمادبه نفس است. مردان بزرگ 
باهمت بلند، اراده استوار و بالاخره پشتکار مدام به اهداف 
خود رسیده اند؛ غم ها و رنج ها در سایه این خصوصیت 
ممتاز زدوده مى شود. اندیشه خوب زیستن، درست فکر 
کردن، با مشکلات و موانع مبارزه کردن را تقویت مى کند.

 انسان مؤمن و متکّى به خود غالباً متصف به خصائص 
ملکوتى اخلاقى دیگر نیز هست او شخصیتى دارد مبرّا از 
پلیدى ها و وارسته که درستى و مهرورزى، خوشرویى و 
گذشت را در زندگى شعار خود قرار مى دهند و وجهه و 

محبوبیتى خاص در اجتماع براى خود دارد.
پارسایى و زهد و تقوى و ایثار و فداکارى و جهاد 
درراه خدا نیز در برکات اراده استوار و اعتمادبه نفس 
است. اعتمادبه نفس طى طریقت نزدیکى به معبود را 
سهل مى سازد و اعتنا به جیفه دنیا را در حد نیاز محدود 

مى سازد. باشد که عنایت در این راه یاورمان باشد.

به فرموده امیرالمؤمنین علیه السلام نخستین رحمتى که از آسمان 
به زمین نازل شد، در بیست و پنجم ذى القعده بود و براى آن اعمالى 

چون »روزه«،»نماز«،»شب زنده دارى« توصیه شده است. 
مرحوم حاج شیخ عباس قمى در مفاتیح الجنان درباره این روز عظیم 

چنین مى فرمایند:
شب پانزدهم ذى القعده شب مبارکى است خداوند نظر رحمت 
مى فرمایند بر بندگان مؤمن خود و کسى که در این شب بطاعت حق 
تعالى مشغول باشد از براى او باشد اجر صد نفر سائح یعنى روزه دار ملازم 
مسجد که معصیت نکرده باشد خدا او را طرفه العینى چنانچه در روایت 
نبوى است پس این شب را مغتنم شمار و مشغول کن خود را بطاعت و 
عبادت و نماز و طلب حاجات از خدا همانا روایت شده که هر که سؤال کند 

در این شب حاجتى از خداوند تعالى به او عطا خواهد شد.
همچنین در بخش دیگرى اظهار مى کنند، شب دحوالارَضِ است، یعنى 
پهن شدن زمین از زیر خانه کعبه بر روى آب و از لیالى شریفه که رحمت 
خداوند در آن نازل مى شود و قیام به عبادت در آن اجر بسیار دارد و از حسن 
بن وشّا روایت است که گفت من کودک بودم که با پدرم در خدمت امام 
 رضا)ع( شام خوردیم در شب بیست و پنجم ذى القعده پس فرمود که 
امشب حضرت ابراهیم و حضرت عیسى متولد شده اند و زمین از زیر 
کعبه پهن شده است پس هر که روزش را روزه بدارد چنان است که 
شصت ماه را روزه داشته است و بر روایت دیگر است که فرمود در این 

روز حضرت قائم )ع( قیام خواهد نمود.
مرحوم حاج شیخ عباس قمى)رضوان الله تعالى علیه( در قسمت 
دیگرى از مفاتیح الجنان مى فرماید، روز دحوالارض یکى از آن چهار روز 
است که در تمام سال به فضیلت روزه ممتاز است و در روایتى روزه اش 
مثل روزه هفتاد سال است و در روایت دیگر کفاره هفتاد سال است و 
هر که این روز را روزه بدارد و شبش را بعبادت بسر آورد و از براى او 
عبادت صدساله نوشته شود و از براى روزه دار این روز هر چه در میان 
آسمان و زمین است استغفار کند و این روزى است که رحمت خدا 
در آن منتشر گردیده و از براى عبادت و اجتماع به ذکر خدا در این 
روز اجر بسیارى است و از براى این روز به غیر از روزه و عبادت و ذکر 
خدا و غسل دو عمل وارد است اول نمازى که در کتب شیعه قمیّین 
روایت شده است و بدان که میرداماد رحمت اله در رساله اربعه ایام خود 
در بیان اعمال روز دحوالارض فرموده که زیارت حضرت امام رضا)ع( 
در این روز افضل اعمال مستحبه است و همچنین زیارت آن حضرت 

در روز اول ماه رجب نیز بغایت موکد است.

اعتماد به نفس 
مناسبتحقوقی
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نخستین روز از آخرین ماه سال قمرى، سالروز 
پیوندى آسمانى است که دیگر هیچ گاه مانند آن در 
تاریخ تکرار نشد. على علیه السلام، پیشواى پارسایان با 
فاطمه علیهاالسلام، برترین بانوى جهان پیمان عشق 
بست و خدا والاترین فرستاده خویش را بر این پیمان 

گواه گرفت.
برکت این ازدواج، عمرى به گستردگى آفتاب دارد؛ 
همچنان که یاد و نام آن در تاریخ براى همیشه ماندگار 
شد، اول ذیحجه، روزى مبارک براى همه نوگامانى 
است که دل به زندگى فاطمى داده اند تا شادى خود 
را با خاطره همیشه روشن آن روز مبارک، پیوند زنند.

و چه زیباست که امامى معصوم از فرزندان آن 
حضرت به روایت این ازدواج پر خیر و برکت بپردازد، 
در ادامه شرح ماجراى پیوند آسمانى یار نبى با یاس 

نبى از زبان امام رضا علیه السلام مى آید:
*شرح ماجراى ازدواج على)ع( و فاطمه)س( از زبان 

امام رضا)ع(
حضرت رضا)ع( فرمود: پدرم از پدرش جعفر 
بن محمّــد و آن حضرت از پدر خود از جدّ بزرگوار 

خویش)ع( نقل فرمود که:
حضرت على)ع( فرمود: تصمیم به ازدواج گرفتم، ولى 
جرأت نمى کردم، این  مطلب را به حضرت رسول)ص( 
عرض کنم و مدتى این موضوع شب و روز در فکرم بود 
تا اینکه روزى بر حضرت رسول)ص( وارد شدم و آن 

حضرت  فرمودند: اى على!
عرض کردم: بفرمایید اى رسول خدا!

فرمود: آیا میل و رغبتى به ازدواج دارى؟
عرض کردم: رسول خدا خود داناتر است و گمان 
بردم  حضرت یکى از زنان قریش را به عقد من درآورند 
و من از اینکه فرصت ازدواج  با فاطمه را از دست دهم، 
نگران بودم و متوجّه نشدم که چه شد که حضرت مرا 

صدا زدند و در خانه ام سلمه به خدمتشان رسیدم.
وقتى به من نگاه کردند، چهره شان درخشید، 
تبسّمى فرموده به گونه اى که سفیدى دندان هایشان 
را که  مى درخشید دیدم، حضرت به من فرمودند: اى 
على! مژده! چرا که خداوند مسأله ازدواج تو را که فکر 

مرا مشغول کرده بود، خود به عهده گرفت.
گفتم: قضیه چیست یا رسول الله

حضرت فرمودند: جبرئیل با سنبل و قرنفل بهشتى  
نزد من آمد و آن ها را به من داد، من آن دو را گرفتم و 
بوییدم و گفتم: اى جبرئیل! این سنبل و قرنفل را به چه 

مناسبت 
آورده اى؟

گفت:  او 
خداوند تبارک و تعالى  

ملائکه ساکن بهشت و نیز 
سایر ساکنین آن را امر فرموده که تمام 
بهشت ها را با تمام درخت ها و رودخانه ها 
و میوه ها و قصرهایش آذین بندند و به 
بادهاى  بهشتى دستور داده تا با بوى 
انواع عطر بوزند و حورالعین را به خواندن  
سوره هاى »طه«، »طس«، »شورى« و 
سوره هایى که با »طسم« شروع  مى شود 
امر فرمود و به یک منادى دستور داد که 

چنین ندا کند:
اى ملائکه من و اى ساکنین بهشت 
من! شاهد باشید که فاطمه دختر محمّد 
را به عقد على بن ابى طالب در آوردم و 
به این کار راضى و خشنودم، این دو از 

یکدیگرند.
سپس  خداوند تبارک و تعالى به 
ملکى از ملائکه بهشت به نام راحیل 
- که در بلاغت  هیچ یک از ملائکه به 
پاى او نمى رسند- امر فرمود که خطبه 
بخواند، او نیز خطبه اى خواند که اهل 
آسمان و زمین چنین خطبه اى نیاورده 
بودند، سپس به  یک منادى دستور داد 

تا چنین ندا دهد:
اى ملائکه من و اى ساکنین بهشت من! 
به على بن ابى طالب حبیب محمّد و فاطمه 
دختر محمّد تبریک بگویید، چه  اینکه من 

براى آنان خیر و برکت قرار دادم.
راحیل گفت: برکت تو بر آن دو بیشتر 
از آنچه ما در بهشت و منزلت براى آنان 

مشاهده کردیم نیست؟
خداوند فرمود: اى  راحیل! از جمله 

برکت من بر آن دو این است که آنان 
را بر محبّت خودم، با هم  همراه مى کنم 
و حجّت خود بر مردم قرارشان مى دهم 
و قسم به عزّت و جلالم  که از آن دو، 
نسل و فرزندانى به وجود خواهم آورد 
که در زمین گنجینه داران و معادن 
حکمت خود قرارشان خواهم داد، بعد 
از پیامبران، آنان را حجّت بر مردم قرار 

مى دهم.
پس مژده بده اى علىّ! که من نیز، 
همچون خداى رحمان، دخترم فاطمه را 
به ازدواج تو درآوردم و آنچه را که خداوند 

براى او پسندید، من نیز پسندیدم.
حال دست همسر خود را بگیر که تو 
از من نسبت به او سزاوارترى، جبرئیل  به 
من خبر داد که بهشت و اهل آن، مشتاق 
شما دو نفرند و اگر خداوند تبارک  و 
تعالى نمى خواست از نسل شما حجّتى 
بر خلق برگزیند، خواسته بهشت و اهل 
بهشت را در مورد شما دو نفر اجابت 
مى فرمود، پس تو چه خوب برادر و چه 
خوب داماد و چه خوب همدمى هستى 
و رضایت خدا براى تو کافى است و از 

رضایت هر کس دیگر بهتر است.
»رَبِّ  گفت:  على)ع(  حضرت 
َّتِى أنَعَْمْتَ  أوَْزعِْنِى أنَْ أشَْــکُرَ نعِْمَتَکَ الَ
عَلىََ «؛ پروردگارا! مرا بر آن دار که شکر 
نعمتى که  به من دادى، به جاى آرم، 

حضرت رسول)ص( نیز آمین گفتند.

اول ذیحجه سالروز ازدواج امام 
على)ع( و حضرت فاطمه)س( 

از زبان امام رضا)ع(

ولادت حضرت
 فاطمه معصومه )س(

حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در اول ذیقعده سال 173هـ. ق در 
مدینه منوره دیده به جهان گشود. حضرت معصومه)س( زاده خاندان رسالت و امامت، 

جامع فضایل و کمالات معنوى بود و در عبادت مرتبه اى عظیم داشت. شب زنده دارى ها و 
راز و نیازهاى شبانة این کریمة اهل بیت یادآور عبادت ها و راز و نیازهاى پدر بزرگوارش حضرت 

امام موسى کاظم)ع( بود. حضرت فاطمه معصومه در قلمرو علم و دانش نیز سرآمد بانوان روزگار خویش 
بود و در کتب روایى، روایات متعددى از آن بزرگوار نقل شده است که اهمیت امامت و جایگاه اهل بیت 

رسول اکرم)ص( در اسلام راتبیین مى کند. 
در سال 200 هـ.ق که هنوز بیش از یک سال از سفر ثامن الحجج، حضرت امام رضا)ع( به خراسان نگذشته 

بود حضرت فاطمه معصومه )س( به همراه عده اى از برادران خویش به منظور دیدار با امام رضا)ع( رهسپار 
خراسان شد. مسیر حرکت حضرت معصومه)س( طورى بود که مى بایست از شهرهاى مرکزى ایران عبور کرده 
به خراسان عزیمت کند. پس از آن که کاروان حضرت معصومه)س( به ساوه رسید، حضرت معصومه)س( در آن 
شهر به شدت بیمار شد. در این هنگام بود که فاطمه معصومه)س( از کاروانیان درخواست کرد به سوى قم که 
مرکز شیعیان بود، حرکت کنند. البته پیش از حرکت حضرت معصومه)س( به قم، گروهى از بزرگان قم به 

ساوه رفتند و از آن بزرگوار دعوت کردند که از قم دیدار نمایند. به هر حال حضرت فاطمه معصومه)س( 
به سوى قم رهسپار شدند و پس از مدتى کوتاه در حالیکه 28 سال از عمر شریفش مى گذشت به 

لقاءحق شتافت و با پیکر مطهره این بانوى بزرگوار در خاک قم، این شهر اهمیتى کم نظیر یافت 
و ملجاء عاشقان اهل بیت )ع( شد.

بزرگوارى و فضائل حضرت معصومه)س( در حدى است که ائمه اطهار)ع( زیارت 
بارگاه شریف این بانوى بزرگوار را مورد تأکید قرار داده اند.
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 حضرت سید امیر احمد)ع( ملقب 
به شاهچراغ،فرزند بزرگوار امام موسى 
کاظم علیه السلام است. در میان 
فرزندان حضرت موسى الکاظم)ع( 
احمد به کرم و جلالت و شجاعت و 
عبادت ازهمه امتیاز داشت و شب ها 

تا صبح به عبادت مشغول بود.
پس از حضور با برکت امام هشتم 
علیه السلام در خراسان شیعیان و 
محبان اهل بیت رسالت براى زیارت 
چهره تابناک امامت و ولایت از نقاط 
مختلف، به سوى ایران حرکت مى 
کنند.حضرت احمد بن موسى علیه 
السلام نیز با جناب سید امیر محمد 
عابد و سید علاءالدین حسین)برادران 
ایشان( و جمع کثیرى از برادرزادگان 
و محبان اهل بیت، به قصد زیارت 
حضرت امام رضا علیه السلام از 
مدینه حرکت مى کنند تا ازمسیر 
شیراز به طوس عزیمت کنند. در بین 
راه نیز عده کثیرى از شیعیان به آنان 
ملحق مى شوند. خبر حرکت چنین 
قافله بزرگى مأمون خلیفه عباسى را 
انداخت ودستورى صادر  به وحشت 
کرد تا حکام بلاد مانع حرکت قافله 

بنى هاشم شوند.  
چون کاروان اهل بیت عصمت 
و طهارت و شیعیانشان به 
سرزمین فارس مى رسند، مأموران 
خبر ورود آن حضرت را به » قتلغ« 

حاکم فارس مى رسانند.
قتلغ درهشت فرسنگى شیراز و 
در محلى به نام خانه زنیان راه 
را بر آن کاروان بست. حضرت سید 
امیر احمد علیه السلام چون گروه 
کفار را که براى کارزار صف آرایى 
کرده مشاهده کردند به همراهان 
خویش فرمودند:» این قوم ظالم به 

قصد ریختن خون فرزندان على)ع( 
آمده اند، هرکس میل بازگشت به 
مدینه را داشته باشد یا راه را گریز 
از این مهلکه بداند، مختار است.« 
برادران، برادرزادگان و یاران که 
حضرت را در جهاد مصمم دیدند 
وفادارى خود را نسبت به ایشان ابراز 

داشتند.
بر اساس آنچه مورخان نوشته اند 
جنگ در چند نوبت در گرفت که 
بر اثر رشادت و شجاعت بى مانند 
سید احمد بن موسى علیه السلام 
و تهور یارانشان هر بار لشکر اشرار 
شکست خورده و عقب نشینى مى 
کردند و جمعى از امامزادگان 
و شیعیان آن حضرت مجروح یا 
قتلغ  سپاهیان  مى گشتند.  شهید 
که یاراى مقاومت در خود 
ندیدند به مکر و خدعه پناه 
آورده و شایعه وفات حضرت 
على بن موسى الرضا)ع( را در میان 
یاران حضرت پراکندند و عده کمى 
را به مقابله فرستاده و افراد بسیار 
کارآزموده را در پناهگاه هاى شهر 
پنهان و آماده نبرد ساختند. شیعیان 
که از خبر شهادت امام رضا)ع( 
دلشکسته بودند بى محابا بر مزدوران 
قتلغ حمله بردند و آنان را تار و مار 
ساختند و با تصور پیروزى وارد شهر 
شدند. اماستمگران که از قبل آماده 
و در کمین بودند بر آنان تاختند و 
آنها را به شهادت رساندند. حضرت 
احمد بن موسى)ع( با آن که 
مبارکش  فرق  بر  ضربتى 
خورده بود و زخم هاى کارى بر 
بدن داشتند همچنان با شجاعت 
مى جنگیدند و تا به این مکان 
که اکنون تربت مقدس آن بزرگوار 

شاهچراغ 
حضرت احمد بن موسی 
علیه السلام

است رسیدند و از شدت جراحات به درجه رفیع 
شهادت نایل شدند.

پیکر مطهر حضرت بعد از شهادت از نظرها 
غایب گردید و بر مدفن آن حضرت کسى واقف 
نبود تا زمان سلطنت عضدالدوله دیلمى، که اهل 
ایمان مکرراً از حوالى محل شهادت مشاهده نور مى 
نمودند به اطلاع حاکم شهر رساندند که چراغى در 
نهایت روشنایى در بالاى تلى از خاک مى درخشد 

و تا طلوع صبح نورافشانى مى کند.
 او پس از مشورت با علما و مشایخ زمان 
دستور داد محل مزبور را شکافتند 
چون سنگ را برداشتند جسد مطهر آن حضرت را 
صحیح و سالم و بدون تغییر و تبدیل در حالى که 
نورى بس شگفت از آن ساطع بود مشاهده نمودند 
و انگشترى در دست راست حضرتش یافتند که بر 
نگین آن منقوش بود» العزه لله احمد بن موسى«. 
سپس عضدالدوله دستور داد تا بنایى شایسته بر 

مرقد مبارکش بنا کنند. 
 علامه مجلسى در کتاب بحار الانوار جلد1، 
با توجه عظمت مقام و شخصیت ممتاز حضرت 
احمد بن موسى)ع( مى نویسد:» پس از اشاعه 
خبر شهادت امام موسى بن جعفر )ع( مردم به 
خاطر جلالت و وفور عبادت، نشر شریعت و کرامات 
حضرت احمد بن موسى )ع( براى بیعت با او به 
عنوان امام هشتم اجتماع کردند، حضرت احمد بن 
موسى به منبر رفته و خطبه اى در کمال فصاحت 
و بلاغت بیان فرموده سپس اظهار داشت: پس از 
پدرم، برادرم امام رضا امام هشتم شیعیان و خلیفه 
به حق و ولى خداست و اطاعت او از جانب خدا 
و رسولش بر من و شما واجب است پس از آن 
حضرت احمد بن موسى)ع( از فضایل و کمالات 
برادرش امام رضا )ع( سخن گفت، آنگاه شیعیان در 
حالیکه حضرت احمد بن موسى)ع( پیشاپیش آنها 
حرکت مى کرد خدمت حضرت ثامن الائمه علیه 
السلام رسیدند و با آن حضرت بیعت کردند. امام 
رضا علیه السلام در حق برادرش احمد دعا نمودند 
و اظها رداشتند: همچنان که حق را پنهان نداشته و 
ضایع نکردى خداوند در دنیا و آخرت تو را ضایع نگرداند.

حضرت امام رضا علیه السلام شب جمعه یازدهم ذى 
القعده سال 148 هجرى در مدینه طیّبه به دنیا آمد، 
پدر بزرگوار آن حضرت امام هفتم موسى بن جعفر علیه 
السلام بود و مادر آن حضرت خانمى بود به نام امّ البنین 

یا تکتم یا نجمه که هر سه اسم در تاریخ آمده است.
این بانوى بزرگوار زنى با فضیلت بود که خدا او را 
شایسته همسرى حضرت امام موسى بن جعفر علیه 

السلام و مادرى امام رضا علیه السلام قرار داده بود.
مرحوم علّامه مجلسى )ره( در بحار الانوار نقل مى 
کند که نجمه مادر حضرت رضا علیه السلام کنیزى بود 
که حمیده مادر حضرت موسى بن جعفر علیه السلام او 
را خرید، حمیده مى گوید: حضرت رسول الله )صلى الله 
علیه وآله( را در خواب دیدم که به من فرمود: اى حمیده، 
این نجمه براى فرزند تو موسى است، که به زودى بهترین 
اهل زمین از او به دنیا خواهد آمد، پس من نجمه را به 
موسى بن جعفر بخشیدم، وقتى که رضا به دنیا آمد نجمه 
را طاهره نام نهاد، و این خانم بزرگوار اسامى مختلفى 

داشت که از آنهاست: نجمه، سکن، سمان و تکتم.
مرحوم مجلسى نقل مى کند از خانمى که مىگوید: 
شنیدم از نجمه که مى فرمود: وقتى به فرزندم على باردار 
شدم سنگینى حمل را احساس نمى کردم، و وقتى در 
خواب بودم از داخل شکم خود صداى تسبیح و تهلیل و 
تمجید خداوند را مى شنیدم، و این باعث خوف و هراس 
من شده بود، وقتى که بیدار مى شدم صدایى نمى شنیدم، 
زمانى که رضا به دنیا آمد دست خود را بر زمین گذاشت 
و سر به اسمان بلند کرد، و لبهاى مبارک خود را حرکت 
مى داد، گویا حرف مى زد، در این هنگام پدر او موسى بن 
جعفر )علیه السلام( بر من وارد شد و فرمود: مبارک باد بر 
تو اى نجمه لطف و کرامت پروردگارت، و سپس فرزندم 
على را در پارچه اى سفید پوشاند و در گوش راست او اذان، 
و در گوش چپ او اقامه گفت، پس از آن آب فرات خواست 
و کام او را با آب فرات باز کرد و بعد او را به من برگرداند و 

فرمود: او را بگیر که او بقّیة الله در زمین خدا است.
اسامى و القاب

نام آن حضرت »على« بود که این نام در میان دودمان 
رسول خدا محبوب ترین نام بود، و نشانه آن نامیدن 
حضرت امام حسین علیه السلام چند تن از فرزندان 

خویش را به این نام است.
کنیه آن حضرت أبوالحسن، و أبوعلى بود.

بعض القاب آن بزرگوار عبارت است از: سراج الله، نور 

قدرت برآوردن آن را داشت رد نمى کرد، 
هرگز نزد کسى پاى خود را دراز نمى کرد، 
و تکیه هم نمى زد، و هرگز ندیدم سخن 
درشتى به خادمان خود بگوید، هرگز 
ندیدم که آب دهان بر زمین بیاندازد. و 
همین طور ندیدم که با صداى قهقهه 

بخندد بلکه تبسم مى کرد.
زمانى که به اندرون خانه مى رفت و 
سفره مى انداختند تمام خدمتگزاران حتى 
دربان را بر آن مى نشانید. آن حضرت 
شبها را بیشتر بیدار بود و کمتر مى خوابید. 
بیشتر شبها را تا صبح بیدار بود، روزه بسیار 
مى گرفت، هرگز سه روز روزه در ماه از 
آن حضرت ترک نمى شد، آن حضرت در 
پنهانى نیکى و تصدق بر فقرا بسیار داشت، 
و بیشتر آن در شبهاى تاریک بود، بنابر این 
هر کس ادّعا کند که مانند او را در فضل 

دیده است او را راستگو مپندارید.
ج، و مرحوم کلینى در کافى 4 / 23 
نقل مى کند که شخصى از اهل بلخ 
که در سفر حضرت رضا )علیه السلام( 
از مدینه به خراسان همراه آن بزرگوار 
بوده مى گوید: روزى در بین راه سفره 
غذا گستردند، آن بزرگوار تمام خادمان و 
غلامان از سفید و سیاه را بر سر سفره 
جمع کرد، من گفتم: فداى شما شوم، 
بهتر بود که براى اینان سفره اى جداگانه 
مى انداختند! آن حضرت فرمود: تند مرو، 
همانا خداى ما یکى است، مادر و پدر همه 

یکى است، و پاداش به اعمال است.
د: و نیز مرحوم کلینى در کافى 6 / 
283 نقل فرموده است از شخصى که: 
شبى فردى بر آن حضرت میهمان شد، 
آن بزرگوار و میهمان نشسته بودند و 
صحبت مى کردند، در این حال چراغ 
خراب شد، آن شخص خواست چراغ را 
اصلاح کند، آن بزرگوار نگذاشتند و خود 
اقدام به اصلاح چراغ فرمودند و گفتند: ما 
خانواده اى هستیم که مهمان را به کار 

نمى گیریم.

الهدى، قرّة عین المؤمنین، رضا، رضىّ، 
فاضل، صابر، وفىّ، صدیق. که معانى این 
القاب عبارت است از: چراغ پروردگار، نور 
هدایت و راهنمایى، نور چشم مؤمنان، 
راضى به رضاى خداوند، بخشنده، بردبار، 
با وفا، دوست. و همچنین پیامبر خدا)ص( 

او را عالمِ آل محمّد)ص( نامید.
فضائل و مناقب امام رضا)علیه 

السلام(
مرحوم مجلسى از کتاب عیون اخبار 
الرضا)علیه السلام( نوشته مرحوم صدوق 
نقل مى کند که: حضرت رضا علیه السلام 
همیشه تابستان ها بر روى حصیر مى 
نشست، و زمستان بر روى پلاس »گلیم« 
و لباس تن آن حضرت لباس درشت و نا 
مرغوب بود، مگر زمانى که با مردم ملاقات 
داشت که در آن هنگام با لباس مرغوب 

نزد آنان مى آمد.
و هم ایشان نقل مى کند از شخصى به 
نام ابراهیم بن عبّاس که مى گوید: هرگز 
ندیدم از امام رضا علیه السلام چیزى را 
بپرسند که آن حضرت نداند، و عالم تر 
از او نسبت به زمان خودش ندیدم، و 
مأمون همواره آن حضرت را با سؤال هاى 
مختلف امتحان مى کرد و آن بزرگوار 
جواب مى فرمود، در عین اینکه جوابهاى 
آن حضرت برگرفته از قرآن بود، قرآن را 
در هر سه روز یک بار ختم مى کرد، و 
مى فرمود: اگر بخواهم کمتر از سه روز 
یک ختم قرآن بخوانم مى توانم. لکن به 
هیچ آیه اى مرور نمى کنم مگر آنکه در 
آن فکر مى کنم و اینکه چه وقت و درباره 
چه چیز نازل شده است. لذا قرآن را در 

سه روز ختم مى کنم. 
و در همین کتاب از شخص فوق الذکر 
نقل فرموده که: هرگز ندیدم حضرت رضا 
علیه السلام کسى را با سخن خویش 
بیازارد و ندیدم هرگز سخن کسى را 
قطع کند، ومى گذاشت تا حرف او تمام 
شود، هرگز حاجت کسى را در صورتى که 

به مناسبت سالروز بزرگداشت حضرت احمد بن موسى شاهچراغ  علیه السلام



هفته دفاع مقدس گرامی باد

حماسه  ملت ایران در دفاع 
مقدس، نمایش گر قله 

ظرفیت هاى انسانى مردم این 
سرزمین خدایى است

هفته ى جنگ هفته ى 
افتخار است

جنگ ایران و عراق یک جنگ 
معمولى نبود، جنگ دو ارتش 
یا دو کشور با هم نبود؛ جنگ 

یک کشور در مقابل عمده 
قواى نظامى و پشتیباني هاى 

نظامى جهان بود

این جنگ ]جنگ هشت 
ساله [، مظهر و تجلى همه ى 
روحیات خوب و سازنده  اى 

است که یک ملت و یک 
کشور را مى تواند به تعالى 
حقیقى برساند. این جنگ 

]جنگ هشت ساله [ حقیقتاً 
یک گنجِ تمام نشدنى است

این جنگ هشت ساله و این 
دفاع مقدّس، از بزرگ ترین 

افتخارات ملت ایران بود

ما جنگِ با این عظمت و 
پُر از حماسه و حقیقتاً پُر 

از جلوه هاى زیبا و بى نظیر 
داشته ایم؛ نسل جدید هم 

از آن خبر ندارد؛ باید این ها 
احیاء، بازیابى و بازسازى شود 

و در معرض دید قرار گیرد

مقام معظم رهبرى مدظله العالى

قواى مسلح نظامى و انتظامى و سپاهى و مردمى با 
پشتیبانى بى دریغ ملت در جبهه ها و پشت جبهه ها 
این افتخار بزرگ را آفریدند و ایران را سرافراز نمودند 

)وصیت نامه سیاسى الهى(

تنها در جنگ بود که صنایع نظامى ما از رشد آن 
چنانى برخوردار شد و از همه این ها مهم تر استمرار 

روح اسلام انقلابى در پرتو جنگ تحقق یافت

اما مهم تر از همه این ها حماسه هشت سال دفاع 
مقدس و مظلومانه ارتش و سپاه و نیروهاى 

انتظامى و مردمى است که در حقیقت در برابر همه 
جهانخواران ایستادند و متجاوزینى که به خود وعده 
فتح سه روزه خوزستان و سقوط تهران را داده بودند 

به باتلاق مرگ و هلاکت فرستاد

امام خمینى )ره(
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در خانه، در محل کار یا وقتى که سرگرم تلفن 
همراه خود هستیم، از هزاران راه ممکن، از اینترنت 
استفاده مى کنیم. با این حال بسیارى از ما نمى دانیم 
که چگونه برخى رفتارهاى آن لاین مى توانند ایمنى 
و امنیت آف لاین را تحت تأثیر قرار دهند. در عمل 
تشخیص اینکه رفتارهاى ما یا رفتارهاى دیگران در 
فضاى آن لاین قانونى یا غیرقانونى هستند، سخت 
و گاه غیرممکن است و در بسیارى از موارد بین این 
رفتارها، نمى توان مرزى قائل شد. از این روست که 
معتقدیم کودکانِ آن لاین به مراتب آسیب پذیرتر از 
سایر کاربرانِ آن لاین هستند. با یک نگاه واقع بینانه 
مى توان اذعان داشت که همه کاربران اینترنت 

در معرض خطرات و آسیب هاى آن 
لاین هستند و تا زمانى که کاربرى 
اینترنت به توسعه فناوّرى هاى بهتر 
براى مقابله با انواع کلاهبردارى ها و 
تهدیدهاى فضاى سایبرى منجر نشده 
است، ما ناچار به اتخّاذ ساز و کارهایى 
براى کاهش ریسک مخاطرات فضاى 
آن لاین هستیم که در بعد فردى 
آن به ایمنى آن لاین فردى یا ایمنى 
 Personal Online( اینترنتى 
Safety, Internet Safy( تعبیر 

مى شود. 
ایمنى آن لاین فردى، دانش بیشینه 
کردن امنیت و کاستن از مخاطرات 
امنیتى در خصوص اطّلاعات و حریم 
شخصى در رابطه با اینترنت و در 
تعریف کلـّـى خودمحافظتى در برابر 

جرایم رایانه اى است.
معمولاً روش هایى کلّى براى ارتقاء 
ایمنى آن لاین توصیه مى شود که 
به کاربستن آن ها مى تواند ریسک 
مخاطرات آنلاین را تا حدود زیادى 
پایین آورد. نخست آن که الفباى 
امنیت آن لاین فردى را بیاموزید 
و سپس به فرزندان تان نیز آموزش 
دهید. باید بدانید که ممنوع کردن 
دسترسى به سایت هاى خاص، 
مى تواند انگیزه فرزندان را براى 
دسترسى به آن ها به هر نحوى 
افزایش دهد؛ در حالى که این وظیفه 
شماست که به جاى جلوگیرى از 
دسترسى، ابزار و راهکارهاى مورد نیاز 
آنها براى کشف دنیاى آن لاین بدون 
دغدغه و نگرانى را در اختیار آن ها قرار 
دهید و مخاطرات را تشریح کرده و راه 

هاى مواجهه با آنها را بیان کنید.
همواره به یاد داشته باشید که نرم 
افزارهاى سودمندى براى تأمین ایمنى 
خانواده وجود دارند که راهکارهاى 
مؤثـّـرى براى مواجهه با محتواهاى 
با ریسک بالا در اختیار مى گذارند. 
این نرم افزارها معمولاً امکاناتى براى 
مدیریت زمان، دسترسى به اینترنت، 
نظارت از راه دور، گزارش دهى و 
تشخیص محتواى نامناسب دارند که 

امکان مدیریت فردى و خانوادگى را در 
خصوص استفاده از اینترنت و کاستن 
از مخاطرات آن لاین، فراهم مى آورند.
در خریدهاى آن لاین، توجّه به 
اصالت وب سایت فروشگاه و تاییدیه 
هاى قانونى و روش هاى مناسب 
لاعات مالى و پرداخت ها  دریافت اطّّ
بسیار اهمیت دارد. بیشتر قربانیان 
جرایم اینترنتى را افرادى تشکیل 
مى دهند که فریب کلاهبردارى 
فروشگاه هاى آن لاین را خورده و 
اطّلاعات حساب هاى بانکى خود را 
به صورت نامطمئن در اختیار آن 
ها گذاشته اند. در همه جاى دنیا، 
سازمان ها و مؤسساتى براى تأیید 
اعتبار فروشگاه هاى آن لاین اقدام مى 
کنند و در ایران نیز فروشگاه هایى که 
نماد»اعتماد« را از مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکى وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )www.enemad.ir( اخذ 
کرده اند از اعتبار و صحّت عملکرد 

برخورداند.
در شبکه هاى اجتماعى، تنظیم 
حریم خصوصى و توجّه به سیاست 
هاى محرمانگى و مدیریت انتشار 
اطّلاعات فردى است که مى تواند 
تضمین کند اطّلاعات شما در دسترس 
کاربران تأیید نشده قرار نمى گیرد. 
 )Identity Theft( ّسرقت هویت
بیشتر در شبکه هاى اجتماعى اتفّاق 
مى افتد و مجرمان با استفاده از 
اطّلاعاتى که از کاربران جمع آورى 
کرده اند و با روش هاى مهندسى 
اجتماعى، نیّات مجرمانه خود را تحقق 
مى بخشند. بنابراین مدیریت اطّلاعات 
به اشتراک گذارى شده و تعیین دایره 
افراد داراى صلاحیت براى مشاهده 
اطّلّاعات شخصى است که مى تواند از 
مخاطرات شبکه هاى اجتماعى کاسته 

و ضریب ایمنى آن لاین را بالا ببرد.
و در نهایت این که گزارش مخاطرات، 
آسیب پذیرى ها و رفتارهاى آن لاین 
نامناسب سایر کاربران به پلیس، مراجع 
قانونى نظارت بر اینترنت و سازمان 
هاى حمایت کننده از حقوق کاربران 
در فضاهاى آن لاین مى تواند قدمى 
مثبت و رو به جلو و اقدامى مسئولانه 
براى تضمین ایمنى و امنیت آن لاین 

براى همه کاربران اینترنت باشد.

محمد مهدی کارگر
کارشناس فضای مجازی

همانطورى که از عنوان این کتاب 
مشخص است، موضوع این کتاب به 47 
سال خاطرات امیر سرتیپ بازنشسته 

منوچهر نجفدرى پرداخته است.
یقیناً بسیارى از بازنشسته هاى 
گرانقدر نیروى انتظامى امیر نجفدرى 
را مى شناسند یا حداقل نام ایشان را 
شنیده اند و بسیارى از همکاران سابق 

خاطرات جالبى از وى نقل مى کنند. 
منوچهر نجفدرى چندى قبل جلد 
دوم کتاب خود را با عنوان "47 سال 
خاطرات خدمتى امیر سرتیپ منوچهر 
نجفدرى")جلد دوم( منتشر کرده است 
و مولف کتاب آقاى حسین زنگى، با 
مشخصات نشر، همدان: عصر دانش 
ماد،1393 مى باشد. نویسنده در ابتدا و 
با نیت احترام، کتاب خود را با فداکارى 
سرهنگ ستاد محمدعلى جبار پور و 
سرهنگ پاسدار عیسى شیخ بیگلو از 
رزمندگان و جانبازان دفاع مقدس شروع 
کرده است. این کتاب داراى سه بخش 
است، در بخش اول نویسنده به معرفى 
پدر خویش و حوادث و اتفاقات خدمتى 
در قبل از انقلاب پرداخته است و در این 
رابطه چند داستان از خاطرات جالب 

خود بیان کرده است.

47سال
خاطرات خدمتی

امیر سرتیپ منوچهر نجفدری

بخش دوم نیز اختصاص به خاطرات 
مفصل دیگرى است که به سال هاى بعد 
انقلاب اسلامى اختصاص یافته است  از 
و در بخش پایانى تعداد قابل توجهى 
عکس هاى دوران تحصیل و خدمت خود 

را ارائه کرده است.
منوچهر نجفدرى در ذکر زندگى نامه 
خود آورده است، اینجانب در 20 اسفند 
سال1309 متولد و پس از گذراندن 
دوران ابتدایى در مهرماه 1324 وارد 
دبیرستان نظام شده و پس از اخذ دیپلم 
وارد دانشکده افسرى شده و با درجه 
ستوان دومى فارغ التحصیل شدم. در 
سال 1338 ازدواج کرده و حاصل این 
ازدواج یک پسر و سه دختر و با دامادها 
و عروس و نوه ها یک خانواده 14 نفرى 
را تشکیل داده ایم. در سال 58 براى 
گذراندن دوره ستاد به دانشگاه افسرى 
اعزام و موفق به اخذ فوق لیسانس در 
رشته علوم استراتژیک شده و به عنوان 
فرمانده ناحیه ژاندارمرى سیستان و 
بلوچستان منصوب شدم و پس از 47 
سال خدمت شبانه روزى در مشاغل 
مختلف در سراسر کشور در خردادماه 
سال 1371 با سمت ریاست هیات 
مشاورین فرماندهى ناجا در محل 
سپهبدى به افتخار بازنشستگى نائل شدم.

براى این عزیز گرانقدر سلامتى و 
موفقیت آرزومندیم.

پیامبران اولوالعزم
کتاب پیامبران اولوالعزم به روایات قرآن کریم 
از تالیفات پیشکسوت گرانقدر آقاى عبدالحمید 
اسودى و با همکارى موسسه انتشارات فراز اندیش 

سبز در سال1383منتشرشده است.
عبدالحمید اسودى متولد 1313 در کرمانشاه است، 
وى پس از اتمام دوران تحصیل به عنوان آموزگار در 
آموزش و پرورش کرمانشاه استخدام مى شود و چند 
سال به امر تعلیم و تربیت اهتمام مى ورزد. پس ازآن 
به دلیل علاقه مندى به خدمت به مردم، وارد دانشکده 
افسرى شده و پس از فارغ التحصیل شدن به آبادان 
منتقل مى شود و به عنوان افسر مبارزه با قاچاق 
فعالیت خود را ادامه مى دهد. اسودى پس از اتمام 
جنگ تحمیلى بازنشسته شده و به دلیل علاقه و تبحر 
در نوشتن داستان، فعالیت دیگرى را آغاز مى کند و 
مطالب ارزشمندى از ایشان در مجله تلاش به چاپ 

رسیده است.
کتاب پیامبران اولوالعزم به تفصیل در خصوص 
پیامبران جلیل القدر، حضرت نوح)ع( حضرت 
ابراهیم خلیل الله)ع(، حضرت موسى)ع( حضرت 

عیس بن مریم )ع( و با نگرش به آیات قرآن کریم 
پرداخته است.

در متن کتاب با ذکر هر مطلب، منبع موضوع در 
زیر همان صفحه ارجاع داده شده است و در پایان 
کتاب نیز به 39 منبع که در تدوین این کتاب مورد 

استفاده قرار گرفته، اشاره شده است.
براى این بازنشسته گرانقدر آرزوى سلامتى و 

موفقیت در همه عرصه هاى زندگى را داریم.

فرهنگی



مشاغل ادارى و پشت میزنشینى این 
روزها بسیار زیاد شده است و متأسفانه 
اثرات مضر آن بر جسم افراد روز به روز 
بیشتر دیده مى شود. در واقع بدن ما طورى 
طراحى نشده است که بتوانیم ساعت هاى 
متمادى را پشت میز بنشینیم. اما به ناچار 
بسیارى از ما به انجام چنین کارى مشغول 
هستیم، به خصوص اگر با رایانه کار مى کنیم، 

فشار زیادى به بدن ما وارد مى شود.

در اینجا سعى مى کنیم به عوارض 
شایع و متداول چنین مشاغلى و نیز 
راه هاى حفظ سلامت جسم اشاره 

کنیم.
از عوارض شایع و دردسر آفرین، 
افزایش وزن است. بنابراین این گونه 
افراد باید حتماً در طول روز برنامه 
پیاده روى، دو یا ورزش هاى دیگر 
را داشته باشند. باید توجه داشت که 
این برنامه ورزشى حتماً در طى روز 

گنجانده شود.
خطر دیگر این جور مشاغل ضعف 
عضلانى مثل عضلات سرین، شکم 
و پشت است که موجب کمردرد یا 
تغییر شکل بدن مى شود و گاهى این 
تضعیف عضلات به حدى شدید است 
که فرد بارها و بارها به دلیل کمردرد 
و درد پشت مجبور به استراحت در 
منزل مى شود. بنابراین این افراد حتماً 
باید در اوقات فراغت خود در طول 
روز، ورزش هاى مخصوص کمر، پشت 

و گردن را انجام دهند تا این عضلات 
استحکام خود را حفظ کنند. همان 
طور که پشت میز کار خود نشسته 
اید مى توانید عضلات شکم و باسن 
را چند بار و هر بار به مدت 10 دقیقه 
سفت و بعد رها کنید. بهتر است بیش 
از 50 دقیقه به طور ممتد پشت میز 
خود ننشینید، بلکه بعد از 50 دقیقه 
نشستن چند دقیقه بلند شوید، کمى 
راه بروید، کمر خود را به طرفین خم 
و راست کنید. دستهاى تان را از ناحیه 
کتف بچرخانید. بکوشید دستان خود 
را باز کرده و حالت کششى به بدن 
بدهید تا عضلات گردن، کمر، پشت، 
ران، شانه و سینه به حالت کشش در 

آمده و تقویت شوند.
بعد از 50 دقیقه نشستن چند 
دقیقه بلند شوید، کمى راه بروید، 
کمر خود را به طرفین خم و راست 
کنید و دستهاى تان را از ناحیه کتف 

بچرخانید.

برانجام کارهاى فوق رعایت  علاوه 
ارگونومى در محیط کار نیز بسیار مهم 

است. اما ارگونومى چیست؟
ارگونومى به عنوان رشته اى از علوم 
که به دست آوردن بهترین ارتباط 
میان انسان و محیط )کار و زندگى( 
هدف اصلى آن است، تعریف مى 
شود. ارگونومى با ارزیابى قابلیت ها و 
استرس هاى  انسان  محدودیت هاى 
کارى و محیطى )فیزیولوژى کار 
نیروهاى  و روان شناسى صنعتى(، 
استاتیک و دینامیک روى بدن انسان 
)بیومکانیک(، خستگى )فیزیولوژى 
کار و روان شناسى صنعتى( و طراحى 
ایستگاه کارى و ابزارها )آنتروپومترى 
و مهندسى( سر و کار دارد. بنابراین 
ارگونومى از علوم بسیارى تشکیل شده 

است.
نتایج به کارگیرى اصول ارگونومى 

در محیط  هاى کارى:
- پیشگیرى از اختلالات اسکلتى - 
عضلانى در بین شاغلین )مانند کمر 
درد، سندروم تونل مچ یا درد شدید 
در مچ دست، درد ناحیه گردن، درد 

ناحیه زانو یا آرنج و...(
- کمک به پیش گیرى از حوادث 

شغلى 
- افزایش میزان رضایت مندى 

کارکنان  
- افزایش رفاه و آسایش کارکنان   

- کمک به افزایش بهره ورى در کار 
- کمک به افزایش تولید

از آنجا که در اینجا بیشتر روى 
صحبت ما با مشاغل کارمندى است 
که بیشتر با رایانه کار مى کنند, 
ارگونومى در کار با رایانه را توضیح 

خواهیم داد.
ارگونومى در کار با کامپیوتر:

طى چند سال اخیر تولید کنندگان 
کامپیوتر و تجهیزات مرتبط با آن به 
طراحى ارگونومیک محصولات خود 
توجه زیادى نشان داده اند. تولید 
کنندگان تجهیزات و وسایل کامپیوتر 
)مانند صفحه کلید، ماوس، میز و 
صندلى و...( اکنون سعى مى کنند تا 
محصولات را مطابق با اصول ارگونومى, 
طراحى و تولید کنند. رعایت اصول 
ارگونومى سبب کاهش ضایعات چشم، 
سردرد، کمر درد و فشار در نواحى مچ 

دست، شانه و گردن در اپراتورهاى 
کامپیوتر خواهد شد.

کاربرد کامپیوتر در زندگى بشر 
بسیار زیاد است و تعداد زیادى از 
افراد ساعت هاى متمادى با کامپیوتر 
کار مى کنند. به همین دلیل شناخت 
عوامل موثر در محیط کار با کامپیوتر 
اهمیت زیادى دارد. وجود شرایط 
نامناسب در محیط کارى و عدم 
توجه به موارد ارگونومیکى و بهداشتى 
هنگام کار با کامپیوتر ممکن است در 
بلند مدت سبب بروز بیمارى ها و 

ناهنجارى ها شود.
 بیشتر کاربران کامپیوتر در 
محیط هاى سربسته و فضاهاى کوچک 
کار مى کنند. کم ترین ویژگى هاى یک 
محیط کارى مناسب براى کاربران 

کامپیوتر به قرار زیر است:
1-وجود سیستم تهویه مطبوع  

2- نور کافى و مناسب   
3- استفاده از میز مخصوص که 

داراى عرض و ارتفاع استاندارد باشد
4- استفاده از صندلى ارگونومیک با 

قابلیت تنظیم ارتفاع
5- استفاده از زیرپایى براى 

قرارگیرى مناسب و راحت پاها 
6- استفاده از وسیله نگهدارى کپى 
)Copy holder( براى خم نکردن 

بیش از حد گردن
با وجود رعایت نکات فوق، باز هم 
امکان بروز بیمارى هاى خاص براى 
اپراتور وجود دارد کم تحرکى هنگام 
کار با کامپیوتر، چشم دوختن در مدت 
طولانى به صفحه مانیتور و حرکات 
یکنواخت و تکرارى مچ دست، ممکن 

است سبب بروز انواع عوارض شوند.
براى پیشگیرى از این عوارض 
نکات ساده و مهم زیر را هنگام کار با 

کامپیوتر رعایت کنید:
1- به تناوب از پشت میز کامپیوتر 
برخاسته و با نرمش هاى خیلى 
ساده، گردن، بازو، مچ دست و پاها 
را Stretch Break حرکت دهید.
براى این منظور نرم افزار مى تواند 
به شما کمک زیادى کند. این نرم 
افزار در مدت زمان هایى که از طرف 
خود شما مشخص مى گردد بر روى 
صفحه مانیتور شما ظاهر شده و انواع 
نرمش ها را به شما نشان مى دهد و 

شما  مى توانید به همراه آن چند دقیقه نرمش نمائید.   
2- صفحه مانیتور )صفحه نمایش( را طورى 
تنظیم کنید تا ستون فقرات شما به صورت مستقیم 
قرار گرفته و چشمان شما با قسمت بالایى صفحه 
نمایش در یک خط مستقیم قرار گیرند. این وضعیت 
براى چشمان شما راحتى بیشترى به همراه خواهد 

داشت. 
3- فاصله صفحه مانیتور تا چشمان شما باید بین 

50 تا 60 سانتى متر باشد.  
4- هر 30 دقیقه به اشیائى که در فاصله 6 مترى 

قرار دارند، چند دقیقه چشم بدوزید. 
5 - ارتفاع میز کامپیوتر باید بین 66 تا 71 سانتى 

متر باشد.
6- ترجیحاً از یک زیر پایى استفاده نمایید و پاها 
را روى آن قرار دهید. این وسیله به راحت بودن 

وضعیت پاهاى شما کمک مى کند.   
7- میز کار را طورى قرار دهید که روشنایى لامپ 
هاى سقف در طرفین قرار گیرد و از قرار دادن میز 
در محلى که نور لامپ مستقیماً در برابر شما باشد 
خوددارى شود.در استفاده از روشنایى طبیعى نیز 

نباید صفحه مانیتور در برابر پنجره قرار گیرد. 

8- سطح صفحه کلید، تقریباً هم ارتفاع با دسته 
صندلى و آرنج باشد و مچ ها به طور عادى روى صفحه 
کلید ها قرار گیرد، به طورى که هنگام کار، ساعدها 
تقریباً موازى با افق قرار گرفته و زاویه بین مچ دست 
و ساعد، 5 تا 10 درجه باشد. موقعیت mouse در 

همان ارتفاع و فاصله نسبت به صفحه کلید است. 
در هنگام تایپ کردن از هر دو دست کمک 
بگیرید و با نیروى متوسط و ملایمى روى صفحه 
کلید فشار وارد کنید. فراموش نکنید که هنگام تایپ 
کردن نباید مچ دستتان بر روى جایى قرار گیرد یا 
خم شود و به سمت بالا یا پایین زاویه دار قرار نداشته 
باشد. گاهى به مچ هایتان استراحت دهید و به آنها 

ورزش دهید.
9- روشنایى محل کار باید مخلوطى از نورسفید 
و زرد بوده )ترجیحاً از لامپ مهتابى استفاده شود( و 

شدت آن درحدود 300 لوکس باشد. 

ادامه در صفحه 60

کارمندی و ارگونومی کاربا کامپیوتر
دکتر میر

رعایت اصول ارگونومی 
سبب کاهش ضایعات چشم، 

سردرد،کمردرد و فشار در نواحی 
مچ دست، شانه و گردن در 

اپراتورهای کامپیوتر خواهد شد
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پیشکسوت جانباز امیر سرتیپ دوم 
بازنشسته اخیانى رئیس ستاد ژاندارمرى 
وقت که بازمانده این انفجار اسفناک است 

واقعه را اینگونه روایت مى کند: 
روز8 شهریور 1360  در ساعت 14/30 
براى شرکت در جلسه شوراى امنیت ملى به 
محل نخست وزیرى در خیابان پاستور رفتم، 
همیشه در ساعت14/45 در سالن باز مى شد 
ولى در آن روز تا ساعت 14/55 در باز نشد. 
به مأمور آنجا گفتیم که علت چیست؟ گفت 
دبیر شورا)کشمیرى( پس از نظارت صبحگاهى 
در را قفل کرد و رفت، ساعت14/58 کشمیرى 
دبیر شورا آمد و در را باز کرد. همه اعضا سریعاً 
در جاى خود قرار گرفتند، ساعت 15 جنابان 
محمدعلى رجایى رئیس جمهورى و حجت 
الاسلام دکتر باهنر نخست وزیر به محل جلسه 

وارد شدند.
رئیس جمهورى مثل همیشه سورة والعصر 

آخرین دیدار

را تلاوت نموده و از جناب باهنر 
خواستند که جلسه را اداره کنند 
و ایشان تقاضا کردند که این 
جلسه را جنابعالى هدایت فرمایید 
و جلسات بعدى را من اداره 
خواهم کرد. طبق روش جارى 
ابتدا سرهنگ وحید دستجردى 
ریاست شهربانى کل کشور گزارش 
مى داد که توضیحات خود را در 
خصوص نحوه شهادت ستوانیکم 
همتى از کرمانشاه ارائه کرد. بعد 
از رئیس شهربانى نوبت فرمانده 
ژاندارمرى بود که گزارش مفصل 
و جامع تر حادثه را ارائه کند لذا 
من )عبدالحسین اخیانى به عنوان 
میکروفن  پشت  ایشان(  نماینده 
قرار گرفتم و در این هنگام 
کشمیرى از سالن خارج شد و 

خارج و هر کدام مجدداً به گوشه 
اى پرتاب شدیم.

من در حالى که آتش تمام لباسم 
را فرا گرفته بود از پله ها پایین 
آمدم و شخص قوى هیکلى مرا به 
دوش کشید و به بیمارستان مقابل 
)که قبل از انقلاب به بیمارستان 
دربار معروف بود( انتقال داد، در 
مرا  بنابراین  نبود  بیمارستان جا 
روى زیلو درکف سالن قرار دادند و 

پرستار بعد از ریختن آب و خاموش 
کردن آتش لباس هایم را با قیچى 
از هم جدا کرد، من بیهوش شدم 
و در حالى که سِرُم به دستم وصل 
بود یکى از کارمندان هنگام عبور 
از محل پایش به شلنگ سِــرُم 
خورد و من از شوک حاصله از 
آن به هوش آمدم، بالاى سر خود، 
سرباز راننده را دیدم گفت که چه 
کار کنم؟ به او گفتم که به رئیس 

بهدارى ژاجا تلفن کن و بگو مرا 
از اینجا نجات بدهد، پس از دو 
ساعت با آمبولانس ژاندارمرى 
مرا به بیمارستان ژاندارمرى سابق 
)ولیعصر)عج( فعلى( بالاتر از میدان 
ونک منتقل نمودند و پزشکان که 
آماده و حاضر بودند شروع به کار 
کردند و با مراقبت هاى ویژه ظرف 
یک هفته ورم صورتم و دست هایم 
خوابید، یک روز هم در داخل وان 
به حالت  ویژه  داروهاى  محتوى 
اغماء افتادم که با سرعت عمل 
پرستار نجات یافتم ولى دست 
راست و گوش من مدت ها باند 

پیچى بود.
رجایى و باهنر در همان لحظه 
بروز آتش سوزى در آتش سوختند 
و شهید دستجردى پس از سه روز 
به علت شدت جراحات وارده شهید 

شد.
اعضاى شرکت کننده در جلسه 
جانشین رئیس ستادکل ارتش 
ج.ا.ا، فرمانده نزاجا، آقاى کلاهدوز 
از سپاه پاسداران، رئیس اداره دوم 

ستادکل و... بودند. 
حادثه  مجروحان  دیگر  از 
سرتیپى بود که از ستادکل ارتش 
آمده و به علت شدت جراحات وارده 
نتوانستند  اینکه  و  و مصدومیت 
وى را در ایران مداوا کنند او را 
به خارج از کشور فرستادند و بعد 
از حدود یک سال ایشان هم به 

درجه رفیع شهادت نایل آمد.
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اخیانى  عبدالحسین  جانباز  بازنشسته  دوم  امیرسرتیپ 
اخیانى  عبدالحسین  جانباز  بازنشسته  دوم  امیرسرتیپ 

به محض اینکه من بنام خدا را 
ادا کردم، از دستگاه ضبط صوت 
صدایى بلند شد و در یک لحظه، 
آتش فضاى سالن را فرا گرفت، 
بنده و جناب سرهنگ دستجردى 
که به فاصله یک صندلى با دکتر 
باهنر قرار داشتیم از روى صندلى 
به کف سالن پرت شدیم و بعد از 
آنکه به خود آمدیم دست همدیگر 
را گرفته و از سالن جلسه خارج 
شدیم، در پاگرد اول ساختمان و 
انفجار دوم  سالن جلسه بودیم که 
صورت گرفت و فضاى ساختمان را 
دگرگون ساخت، فلذا اول انفجار 
آتش سوزى بود و دود آتش و 
را  انفجار دوم تخریب ساختمان 
به همراه داشت و در اینجا بود که 
دست رئیس شهربانى از دست من 

گفت و گو

هشتم شهریور ماه 1360 انقلاب اسلامى 
یکبار دیگر شاهد جنایتى فجیع و بیرحمانه علیه 

خدمتگزاران مخلص انقلاب اسلامى بود.
استکبار جهانى پس از ناامیدى از تسلط بر نظام 
جمهورى اسلامى ایران به بهره گیرى از نیروهاى 
داخلى سرخورده پرداخت. نیروهایى که به دلیل 
عدم انطباق اصول فکرى و رفتارى خویش با اصول 
و مبانى انقلاب اسلامى مى توانستند در مقابل نظام 
قرار گیرند. کسانى که در کارنامه سیاسى و عقیدتى 
آنان انحراف، التقاط و گرایش به اجانب ثبت شده 
بود و هویت و صلاحیت فکرى آنان زیر سوال بود. 
با خزیدن به زیر نقاب نفاق و ظاهرسازى براى مردم 
و کشورشان سر در آخور اجانب بردند که با گذشت 

زمان این وابستگى بیش از پیش آشکار شد. 

روى کار آمدن ابوالحسن بنى 
صدر پس از پیروزى انقلاب اسلامى 
و سپس خروج طبیعى خط سازش 
و لیبرالیسم سیاسى از ساختار نظام 
اتفاقى نبود. تحلیل چرایى و چگونگى 
ظهور و سقوط بنى صدر در سازمان 
سیاسى ایران پس از انقلاب نیازمند 
طرح مباحث فراوان و گسترده است 
لیکن از یک بعد باید گفت این پدیده 
یک امتحان و آزمون بزرگ براى 
انقلاب و ملت ایران بود. به هر تقدیر 
پس از انحرافات بنى صدر از اصول 
انقلاب و رفتار ناپخته و غرورآمیز وى، 
گروهک هایى چون منافقین پشت او 
سنگر گرفتند و از حمایت هاى وى 
برخوردار شدند. بنى صدر با اهمال هاى 
عمدى در پشتیبانى از رزمندگان 
اسلام در جبهه هاى نبرد حق علیه 
نیروهاى بعثى و اتصال سرنوشت خود 
به لانه عنکبوتى گروهک هاى سیاسى 
و اتخاذ راه خیانت به انقلاب اسلامى 

پس از برکنارى از سمت فرماندهى 
کل قوا توسط رهبرکبیر انقلاب )ره( 
بر مبناى رأى مجلس شوراى اسلامى 
و طبق قانون اساسى به علت عدم 
به فرمان حضرت  کفایت سیاسى، 
امام)ره( از رئیس جمهورى عزل شد. 
پس از فاجعه هفتم تیر یکى از عکس 
العمل هاى منافقین در برابر این اقدام 
قاطع نظام در حذف عوامل بى کفایت 
از پست هاى کلیدى، انفجار نخست 
وزیرى در هشتم شهریور بود. در این 
حادثه شهید رجایى رئیس جمهورى 
محبوب و برگزیده ملت ایران و یار 
و همرزم دیرینه اش حجت الاسلام 
دکتر محمدجواد باهنر نخست وزیر 
او به شهادت نایل شدند و شهید 
سرهنگ وحید دستگردى رئیس 
وقت شهربانى کشور نیز پس از چند 
روز بر اثر جراحات شدید به شهادت 
نایل آمد. یاد و خاطره آنان را گرامى 

مى داریم.



الف: اقدامات مدیریتى 

 جلب موافقت فرمانده محترم انتظامى استان 
جهت تخصیص محل استقرار بانک قوامین در 
مجاورت ستاد فرماندهى انتظامى استان به کانون 
بازنشستگان استان و واگذارى ساختمان موصوف به 

این کانون.
 شرکت در جلسات مختلف اداره کل ساتا ن.م 
استان و پیگیرى موارد مطروحه در رابطه با اعضاء 

تحت پوشش.
 جذب اعتبارات تخصیصى به منظور تحقق 
اهداف و برنامه هاى سال 92 ابلاغى از کانون مرکز.

 اقدام در جهت راه اندازى دفاتر نمایندگى 
کانون در سطح استان و تعامل با معاونت نیروى 
انسانى فرماندهى انتظامى استان به منظور ارائه 

خدمات بیشتر.
 برگزارى جلسات داخلى به صورت مستمر به 

منظور پاسخگویى بهتر به مراجعین.
 شرکت در مراسم ختم پیشکسوتان ناجا 10 

مورد.

ب: توانمندسازى و خدمات ادارى،رفاهى و 
حمایتى:

 پاسخگویى به مراجعین حضورى به تعداد 
حدود 15000 مورد.

 سرکشى از 119 نفر معسر و متقاضیان وام هاى 
حمایتى جامعه تحت پوشش.

 ارسال در خواست صدور کارت شناسایى به 
مرکز به تعداد 2702 فقره.

 صدور معرفى نامه هاى مختلف به ادارات، 

گزارش عملکرد
 کانون بازنشستگان استان البرز 

بانک ها، نهادها و.. 748 فقره.
 اعزام جهت استفاده از سهمیه اماکن سیاحتى- زیارتى به تعداد 548 سهمیه.

ج:فرهنگى و ورزشى: 

 پایش و ارزیابى سلامت بازنشستگان با هماهنگى بهدارى فرماندهى انتظامى 
استان.

 شرکت در مسابقات مختلف ورزشى نیرو هاى مسلح استان به تعداد734 نفر.
 توسعه ایستگاه هاى سلامت با حضور 195 نفر از پیشکسوتان.

 ایجاد تشکل هاى فرهنگى، اجتماعى، علمى، هنرى، ورزشى و... به تعداد 
20 تشکل.

 برگزارى محفل انس بازنشستگان با حضور بیش از 1000 نفر از پیشکسوتان.
 انعقاد قرارداد با برخى مراکز علمى آموزشى و ورزشى و بهره مندى جامعه 

هدف از خدمات تخفیفى.
 استفاده از اماکن ورزشى فرماندهى انتظامى استان براى 669 نفر.

 هماهنگى براى شرکت 180 نفر از بازنشستگان در جشن گلریزان.
 تجلیل از بازنشستگان در هفته ناجا با حضور 900 نفر.

 برگزارى نکو داشت خانواده با حضور 1800 نفر.
 شرکت در همایش پیاده روى خانواده نیروهاى مسلح در دو نوبت با 

حضورعده کثیرى از بازنشستگان و مستمرى بگیران.
 شرکت در مراسم تجلیل از سادات بازنشسته نیروهاى مسلح با حضور 50 

نفر.

جناب سرهنگ بازنشسته سید اسماعیل 
هادئى گزارش عملکرد کانون استان البرز 

را اعلام کرد: 
 شرکت در مسابقه اتومبیل رانى خانوادگى نیروهاى مسلح با شرکت 100 نفر.

 برگزارى مراسم تکریم درگذشتگان با شرکت 94 نفر.

د: اطلاع رسانى:

 اطلاع رسانى از طریق ارسال پیامک 35283.
 نصب بنر به مناسبت هاى مختلف 12 تخته.

هـ: توانمندسازى و معاضدت قضایى:

 معرفى بازنشستگان به تعداد 53 نفر و فرزندان بازنشستگان به تعداد 153 
نفر به مراکز مختلف جهت اشتغال.

 جلب همکارى 4 نفر وکلاى دادگسترى جهت مشاوره حقوقى به 
بازنشستگان.

 معرفى به وکیل طرف قرارداد جهت مشاوره حقوقى 22 مورد و معاضدت 
قضائى 13مورد.

تکریم درگذشتگان استان البرز 

به مناسبت دهه مبارکه فجر مراسم تکریم درگذشتگان نیروهاى مسلح استان 
البرز در تالار کیمیا و یاس استان برگزار شد. این مراسم توسط اداره بازنشستگى 
ن.م استان البرز و با همکارى کانون هاى بازنشستگان آجا، ناجا، سپاه و ودجا 
برگزار شد و تعداد 94 نفر از خانواده هاى متوفیان نیروى انتظامى استان البرز 
در آن مراسم شرکت کردند. مسئولین حاضر در این مراسم، آقایان دکتر سعیدى 
سرپرست اداره کل تأمین اجتماعى ن.م استان، حجت الاسلام و المسلمین حاج 
آقا احمدوند رئیس عقیدتى سیاسى، خلیل ردایى سرپرست اداره بازنشستگى ن.م 
استان، امیر سرتیپ دوم بازنشسته مسلم بهادرى رئیس کانون بازنشستگان آجا 
استان، سرهنگ بازنشسته هاى ابراهیمى رئیس کانون بازنشستگان سپاه استان، 
سرهنگ مهدى عربى رئیس کانون بازنشستگان ودجا استان، رئیس کانون ناجاى 
استان و سرهنگ پاسدار بازنشسته محمدرضا شفیعى مسئول خدمات ادارى و 
رفاهى کانون مربوطه و سرهنگ پاسدار بازنشسته علیرضا خدادادیان نماینده 
موسسه حامد در استان البرز، حضور داشتند. این مراسم با تلاوت آیاتى چند از 
کلام الله مجید آغاز و پس از اجراى سرود جمهورى اسلامى ایران و برنامه هاى 

هنرى، خاج آقا احمدوند سخنرانى کرد.
در پایان مراسم توسط اداره بازنشستگى ن.م استان به خانواده   هاى درگذشتگان 

هدایایى تقدیم شد. شد.

همایش بزرگ پیاده روى خانوادگى در 
استان:

همایش بزرگ پیاده روى نیروهاى مسلح استان 
البرز با حضور بازنشستگان نیروهاى مسلح برگزار 

شد.
اداره کل ورزش و جوانان استان البرز اقدام به 
برگزارى همایش بزرگ پیاده روى خانوادگى نمود 
که در این راستا تعداد 2000 نفر از بازنشستگان 
نیروهاى مسلح استان به همراه اعضاى خانواده در این 
همایش پیاده روى شرکت کردند. در این همایش 
که با حضور مسئولین استان از جمله استاندار البرز، 
نمایندگان استان در مجلس شوراى اسلامى، فرماندار 
کرج، سردار گودرزى فرماندهى انتظامى استان البرز 
و سایر فرماندهان نظامى و انتظامى برگزار شد، در 
پایان مراسم، جوایز نفیسى به حکم قرعه به شرکت 

کنندگان اهداء شد.

راه اندازى ایستگاه سلامتى در شهرستان کرج 

ایستگاه سلامتى در پارک نبوت واقع در 
شهرستان کرج توسط تعدادى از بازنشستگان 
ساکن این شهرستان راه اندازى شد. در این برنامه 
به بازنشستگان ورزشکار حاضر در این ایستگاه، یک 
ثوب پیراهن ورزشى تحویل داده شد تا در برنامه 
هاى ورزشى آتى از آن استفاده نمایند. همچنین 
ایستگاه هاى مشابهى در پارک چمران کرج، فردیس 

نیز راه اندازى شده است.

مسابقه اتومبیل رانى خانوادگى

به مناسبت دهه مبارک فجر سال 1393، یک 
دوره مسابقه اتومبیل رانى خانوادگى در استان البرز 

برگزار شد.
این مسابقه با هماهنگى اداره بازنشستگى ن.م 
استان البرز و با حضور پیشکسوتان ن.م استان برگزار 
شد و از نیروى انتظامى تعداد 25 نفر به همراه خانواده 
)یک نفر راننده، یک نفر نقشه خوان و حداکثر دو نفر 
همراه( مجموعاً 100 نفر در مسابقه مذکور شرکت 
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کردند که در پایان ستوانیکم بازنشسته محمدرضا 
اشلیکى به مقام دوم دست یافت.

برگزارى مراسم نکوداشت روز خانواده و 
تکریم بازنشستگان 

مراسم نکوداشت روز خانواده و تکریم بازنشستگان 
با حضور 1800 نفر از بازنشستگان استان به همراه 
خانواده در تالار باغ گل هاى شهرستان کرج برگزار 
شد. این مراسم با تلاوت آیاتى از قرآن کریم توسط 
یکى از بازنشستگان آغاز و سپس توسط گروه 
موزیک فرماندهى انتظامى استان البرز، سرود 
جمهورى اسلامى ایران اجرا شد. همچنین در این 

مراسم نماینده اداره کل تأمین اجتماعى نیروهاى 
مسلح استان، حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا 
احمدوند رئیس عقیدتى سیاسى تأمین اجتماعى 
نیروهاى مسلح استان، رئیس اداره بازنشستگى 
نیروهاى مسلح استان، روساى کانون هاى 
بازنشستگان آجا و سپاه استان حضور داشتند، رئیس 
کانون بازنشستگان استان البرز، ضمن عرض خیر 
مقدم، فعالیت هاى کانون را تشریح کرد و در ادامه، 
برنامه هاى فرهنگى و هنرى اجراء شد. در پایان به 
بازنشستگانى که داراى فرزندان نخبه بودند هدایایى 

اهداء شد. 

دیدار جمعى از اعضاء کانون استان با فرمانده 
استان

جمعى از اعضاء بازنشسته استان البرز با حضور 
در دفتر کار جناب سرهنگ بخشعلى کامرانى صالح 
فرمانده انتظامى استان البرز ، با ایشان ملاقات کردند.

در پى انتصاب فرمانده انتظامى 
استان البرز، تعدادى از پیشکسوتان 
با  اتفاق رئیس کانون  ناجا به 
ایشان ملاقات و ضمن عرض خیر 
به  مربوط  برخى مشکلات  مقدم، 
جامعه بازنشستگان مطرح و جناب 
راستاى  در  کامرانى صالح  سرهنگ 
حمایت از کانون بازنشستگان استان 
البرز و انجام بهینه ماموریت ها ، 
آمادگى خود را براى مساعدت و 

پشتیبانى اعلام کرد.

برگزارى محفل انس پیشکسوتان استان 

محفل انس با پیشکسوتان ناجا استان در تالارهاى کیمیا و یاس شهرستان 
کرج برگزار شد.

در این مراسم بیش از 1000 نفر از بازنشستگان عزیز استان شرکت کرده 
بودند و سردار گودرزى فرماندهى محترم انتظامى استان البرز و حجت الاسلام و 
المسلمین آقاى خضرى رئیس محترم عقیدتى سیاسى استان سخنرانى کردند. 
در پایان مراسم به 6 نفر از بازنشستگان آزاده ناجا استان که هر کدام حدود 10 

سال در اسارت بوده اند هدایایى اهدا شد. 

مراسم تجلیل از بازنشستگان به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا 

به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا، مراسم تجلیل از پیشکسوتان استان با 
حضور 650 نفر از بازنشستگان به همراه خانواده محترمشان در تالار فجر ناجا 
استان برگزار شد. در این مراسم که مسئولین اداره کل تأمین اجتماعى استان، 
روساى کانون هاى بازنشستگان آجا و سپاه استان حضور داشتند، رئیس کانون 
استان، جانشین فرماندهى انتظامى استان البرز جناب سرهنگ حسین زنگى، 
حجت الاسلام المسلمین حاج آقا خضرى رئیس عقیدتى سیاسى فرماندهى 
انتظامى استان البرز و حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا احمدوند رئیس 
عقیدتى سیاسى اداره کل تأمین اجتماعى نیروهاى مسلح استان البرز سخنرانى 

کردند و در پایان مراسم به سرداران و امیران بازنشسته هدایایى اهدا شد. 

گزارش عملکرد
  سال 1392 کانون بازنشستگان استان هرمزگان

اقدامات خدماتى ادارى،رفاهى و حمایتى:

 خرید و توزیع ماهى به مقدار 200 کیلوگرم با قیمت نیم بها 
 توزیع 1670 نفر بن کالا نوروز 92 

 شناسایى 205 نفر معسر، تشکیل پرونده و معرفى به اداره بازنشستگى و 
موسسه حامد.

ضمناً از این تعداد 161 نفر کمک بلاعوض )10/000/000 الى 500/000 ( 
ریال دریافت کرده اند.

 معرفى 56 نفر براى دریافت وام صندوق مسکن 
 معرفى 156 نفر براى دریافت وام قرض الحسنه 

 معرفى 54 نفر براى دریافت کولر و یخچال از طریق ادار بازنشستگى ن.م 
استان

 معرفى 159 نفر براى دریافت کمک بلاعوض به اداره بازنشستگى ن.م استان
 شناسایى 25 نفر بیمار و صعب العلاج براى تشکیل پرونده و معرفى به اداره 

خدمات درمانى 
 به 20 نفر از بیماران در آذر ماه سال 92 هر کدام مبلغ 1/000/000 ریال 

اهدا شد 
 براى 351 نفر بازنشسته در مراسم آبان ماه سال 92 هدیه کارت 300/000 

ریالى اهداء شد. 
 هماهنگى لازم براى هفت نفر بازنشسته در هفته ناجا سال 92 که از طریق 

فرماندهى انتظامى استان هدیه نقدى دریافت کنند.
 هماهنگى لازم براى اهداء تعداد 167 نفر لباس ورزشى.

 هماهنگى براى تجلیل 3 نفر بازنشسته در هفته ناجا همچنین هدیه کارت 
2/000/000 ریالى به آنان اهدا شد.

 هماهنگى براى 20 نفر بازنشسته در هفته سلامت سال92 که به هر کدام 
مبلغ 2/000/000 ریال از طریق فرماندهى انتظامى اهدا شد.

 به 44 نفر بازنشسته در هفته ناجا با اهداى هدیه کارت 2/500/000 ریالى و 
لوح تقدیر و صرف شام تجلیل به عمل آمد.

 اعزام تعدادى از اعضاء به سفر تفریحى گردشگرى کوه گنو در3 نوبت.
 شناسایى تعداد 140 نفر فرزندان بازنشسته و معرفى به تعاونى مصرف ناجا 
جهت دریافت وام همچنین دریافت کالاى اساسى از قبیل کولر، یخچال، فرش، 

تلویزیون، ظروف آشپزخانه و...

اقدامات مدیریتى

 شرکت در جلسات اداره بازنشستگى، خدمات 
درمانى، در خصوص موضوعات فرهنگى، اجتماعى 
رفاهى،توانمند سازى، ورزشى و جلسات شوراى 

هماهنگى به تعداد 17 جلسه
 راه اندازى دفتر نمایندگى کانون شهرستان 

حاجى آباد
 برگزارى جلسه با فرماندهى انتظامى استان و 
مسئولین انتظامى در خصوص معیشت و کمک به 

جامعه هدف به تعداد 15 جلسه
 شرکت در مراسم ختم بازنشستگان و همسر و 

فرزندان آنان 18 مورد
 عیادت از بازنشستگان بسترى در منزل و 

بیمارستان 127 مورد
 نصب بنر تسلیت مراسم درگذشتگان 18 مورد

 سرکشى و تجلیل از پیشکسوتان در منزل 66 
مورد

 تشکیل اتاق فکر در خصوص استفاده از تجارب 
پیشکسوتان با موضوعیت معیشت، اشتغالزایى و 

تکریم به تعداد 4 مورد 
 پاسخ به تلفن جامعه هدف 3520 مورد

 بازدید از دفاتر نمایندگى کانون شهرستانهاى 

جناب سرهنگ بازنشسته اسماعیل 
نمردى زاده گزارش عملکرد کانون خود را 
در بخش هاى مختلف احصاء و به شرح زیر 

ارائه کرده اند:
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تابعه 9 مورد
 رایزنى با مدیر هتل آپارتمان عاطفه در مشهد 
مقدس جهت رفاه حال پیشکسوتان و مستمرى 
بگیران با تخفیف مناسب همراه با صبحانه، نهار و شام 
 اخذ 1000 قطعه کارت استخر آبدرمانى گنو با 
تخفیف 50 درصدى و توزیع آن بین جامعه هدف از 

اداره بازنشستگى ن.م استان هرمزگان
 اخذ یک واحد ساختمان از فرماندهى جهت 
استقرار کانون و دریافت مبلغ 19/000/000 تومان 

براى بازسازى محل مذکور 

اقدامات توانمند سازى

 راه اندازى صندوق خیریه امام حسن مجتبى 
)علیه السلام(

 ثبت نام از متقاضیان کار براى بازنشستگان، 
مستمرى بگیران و فرزندان آنان

 شناسایى 5 شرکت با مدیریت پیشکسوتان ناجا 
و معرفى تعداد 27 بازنشسته و 45 فرزندان جهت 

جذب در بازار کار

اقدامات حقوقى و معاضدت قضایى: 

 شناسایى تعداد دو نفر وکیل و یک مشاور 
حقوقى جهت خدمات رسانى قضایى به جامعه هدف

 معرفى اعضاء جهت مشاوره 22 مورد و 3 مورد 
وکالت

اقدامات فرهنگى، اجتماعى و ورزشى:

 برگزارى اردوى فرهنگى-آبگرم گنو همراه با 
پذیرایى شام

 پیگیرى و جمع آورى کمک هاى اعضا و ملاقات 
با سردار فرمانده محترم انتظامى استان هرمزگان 
جهت راه اندازى موسسه خیریه کریم اهل بیت 

حضرت امام حسن مجتبى)ع(
 ارسال اسامى استعدادهاى درخشان اعضا در 
زمینه مداحى،ورزشى،ادبى و... به معاونت فرهنگى و 

امور اجتماعى
 افتتاح حساب و ارسال نامه جهت کسر از حقوق 
اعضا بازنشستگان در مورد موسسه خیریه کریم اهل 

بیت
 ارسال آثار اعضاء به جشنواره هنرى پروانگان

 ارسال گزارش محافل انس بازنشستگان به 
معاونت فرهنگى و امور اجتماعى

 نام نویسى 75 نفر از بازنشستگان در سازمان 
بسیج پیشکسوتان جهاد و شهادت

 معرفى و اعزام 40 نفر از حافظان و اعضاى قرآن 

این کانون به عقیدتى سیاسى و اعطاى هدیه به آنان
 شرکت 40 نفر از اعضاء بازنشسته در نماز جمعه مصادف با آزادسازى خرمشهر
 ارسال پیامک،دعوت و میزبانى از 85 نفر از اعضاء بازنشسته به جلسه آگاه 

سازى سیاسى با موضوع تحولات سوریه
 ارسال اسامى اعضاى فعال در زمینه قرآنى به اداره بازنشستگى

 دایر کردن نماز خانه و به ثبت رساندن آن در عقیدتى سیاسى و برپایى نماز 
جماعت در دفتر کانون

 اعطاى تى شرت ورزشى به 120 نفر از بازنشستگان
 قرعه کشى و توزیع 2 سهمیه عمره مفرده)دى ماه 92(

 توجیه سیاسى جمع کثیرى از بازنشستگان مورخه 92/11/16 در مهدیه 
ستاد فرماندهى استان و اهداى جوایز به 3 نفر از آنان

 غبارروبى گلزار شهدا در تاریخ 92/11/17 با حضور جمع کثیرى از بازنشستگان 
و نیروهاى نظامى و انتظامى و مسئولین استان 

 اعزام 60 نفر از اعضاء براى دریافت کارت استخر چمران و استفاده از آن 
به صورت رایگان

 برگزارى مسابقات تیراندارى به مناسبت روز ارتش و احراز مقام اول و دوم 
توسط اعضاى پیشکسوت ناجا

 هماهنگى براى صعود یکى از اعضا به قله درفک
 انجام مسابقات شنا با میزبانى اداره کل تامین اجتماعى نیروهاى مسلح و احراز 

مقام اول و دوم توسط اعضاى ناجا
 انجام قرعه کشى بین اعضاى حاضر در ورزش صبحگاهى و اعطاى مبلغ 

500/000 ریال به 5 نفر
 دیدار با قهرمانان پیشکسوت و اعطاى مبلغ 500/000 ریال به هر کدام از آنان

 هماهنگى براى انجام مسابقات شنا به میزبانى اداره کل تامین اجتماعى 
نیروهاى مسلح و کسب مقام اول تا سوم در رشته هاى متفاوت توسط اعضاى این 

کانون 
 برگزارى مسابقه آمادگى جسمانى بین 25 نفر از بازنشستگان

جلسه اتاق فکر استان با محوریت اشتغال فرزندان پیشکسوتان جلسه 
اتاق فکر در استان تشکیل شد

با عنایت به دغدغه فکرى اغلب خانواده هاى جامعه هدف مبنى بر بیکار بودن 
فرزندان آنها کانون استان بر آن شد تا در این راستا گامى مثبت بردارد. موضوع 
در جلسه اتاق فکر کانون مطرح شد و ضمن استقبال اعضاى شرکت کننده از این 
پیشنهاد مقرر شد، 5 نفر به عنوان کارشناس به موسسه ) رهگشا که یکى از اعضاى 
اتاق فکر مدیر موسسه مذکور مى باشد ( معرفى شوند. در پایان مقرر شد از طریق 
اداره کار و دیگر نهادها و موسسات و شرکت هاى دولتى و خصوصى رایزنى به عمل 
آید تا در جلسه بعدى نتیجه بهترى براى معرفى فرزندان جویاى کار به مبادى مورد 

پذیرش حاصل شود. 

تجلیل از بسیجیان پیشکسوت

مراسم تجلیل از بسیجیان پیشکسوت به میزبانى سپاه پاسداران استان تشکیل 
شد.

به منظور تکریم از بسیجیان پیشکسوت فرمانده سپاه ناحیه امام سجاد )ع( از هر 
کانون تعداد 10 نفر از بسیجیان را جهت ضیافت افطارى دعوت شدند که در نتیجه 10 

نفر از اعضاى داوطلب ثبت نام شده این کانون در این مراسم شرکت کردند.

پیشکسوتان ناجا در راهپیمایى روز جهانى قدس شرکت کردند 

هم گام با آحاد مردم، پیشکسوتان ناجا در راهپیمایى روز قدس شرکت کردند.
 مقارن با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان که به فرموده بنیانگذار انقلاب اسلامى 
روز جهانى قدس نامگذارى شده است جمع قابل توجهى از بازنشستگان ناجا استان 

هرمزگان همراه با مسئولین لشکرى و کشورى پا به پاى مردم همیشه در صحنه 
خطه خلیج فارس، بار دیگر با آرمان هاى آن امام راحل تجدید پیمان نمودند و 
در دفاع از مظلوم همچون امواجى خروشان در راهپیمایى این روز عزیز شرکت 

و مشت محکمى بر دهان استکبار جهانى و صهیونیست خونخوار کوبیدند.

تجلیل از مستمرى بگیران در ماه مبارک رمضان

طى مراسمى از 44 نفر اعضاى مستمرى بگیر کانون استان تجلیل شد. این 
مراسم در رستوران چمران بندرعباس و به میزبانى اداره بازنشستگى نیروهاى 
مسلح استان هرمزگان برگزار شد و در پایان، ضیافت افطارى صورت گرفت و به هر 

نفر هدیه کارت 20 هزار تومانى اهدا شد. 

اهتمام سردار فرمانده انتظامى استان نسبت 
به کانون

سردار سرتیپ دوم پاسدار رضا محمدى یگانه 
فرمانده انتظامى استان هرمزگان که همواره با 
مساعدت هاى بیدریغ خود در اجراى ماموریت ها از 

کانون حمایت مى کند.
در راستاى بازسازى و مرمت ساختمان جدید 
کانون مبلغ 19 میلیون تومان به این امر اختصاص 
دادند. از پشتیبانى و حمایت هاى مستمر و به ویژه 
اهتمام ایشان نسبت به خانه دوم پیشکسوتان عزیز 

تقدیر و تشکر مى شود.

مسابقات جام رمضان

تیم والیبال پیشکسوتان ناجا هرمزگان در مسابقات 
والیبال جام رمضان به میزبانى تربیت بدنى انتظامى 

استان شرکت نمود.
در این دوره از بازى ها تعداد 9 تیم از یگان هاى 
انتظامى استان حضور داشتند تیم پیشکسوتان با 
درخشش در بازى هاى گروهى در جمع چهار تیم 

نهایى قرار گرفت.

دیدار و سرکشى مدیرکل ساتا استان 
بگیران  مستمرى  و  بازنشستگان  از  هرمزگان 

شهرستان حاجى آباد

مدیرکل ساتا استان هرمزگان و مسئول توانمند 
سازى اداره بازنشستگى ن.م استان هرمزگان در 
معیت نماینده کانون هرمزگان به منظور سرکشى 
و بازدید از بازنشستگان و مستمرى بگیران معسر 
شهرستان حاجى آباد وارد آن شهرستان شدند. ابتدا 
به دفتر نمایندگى کانون ناجا مراجعه و سپس از پنچ 
نفر بازنشسته و یک نفر مستمر بگیر در منزلشان 
دیدار و سرکشى به عمل آوردند و به هر کدام هدایایى 

اهدا شد.
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گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان

جناب سرهنگ بازنشسته شمس الدین 
صیادى

گزارش عملکرد کانون استان در سال 92 
را بدین شرح اعلام کردند:

الف: اقدامات مدیریتى

 تعامل و همکارى با فرماندهى انتظامى استان 
و فرماندهى مرزبانى استان در جهت پیشبرد امور 

کانون
 تماس حضورى و تلفنى با مسئولین کانون ناجا، 
فرمانده انتظامى و مرزبانى مدیر کل تأمین اجتماعى 
نیروهاى مسلح و اداره بازنشستگى نیروهاى مسلح 
خدمات درمانى کانون هاى آجا و سپاه پاسداران و 

دیگر ادارات و ارگان هاى سطح استان 700 مورد
 شرکت در جلسات استان اعم از انتظامى و 
مرزبانى،اداره کل تأمین اجتماعى، اداره بازنشستگى 
نیروهاى مسلح عقیدتى سیاسى و اداره کل فنى و 

حرفه اى استان 49 مورد
 برنامه ریزى جهت عملیاتى شدن تدابیر 
ریاست محترم کانون ناجا و معاونین محترم کانون 
در سطح استان با برگزارى جلسات، شرکت در 
همایش ها،سخنرانى ها و ابلاغ تدابیر به واحد ها و 

پى گیرى تا حصول نتیجه
 تعامل با نماینده محترم مجمع در استان با 

تشکیل 13 جلسه
 بازدید از دفاتر نمایندگى کانون در شهرستان 
هاى تابعه)زابل،ایرانشهر،سراوان و خاش 32 مورد.

وافتتاح نمایندگى ایرانشهر( 
 تشکیل جلسه اتاق فکر با حضور کلیة معاونین 
تخصصى انتظامى استان و 15 نفراز مدیران ارشد 
بازنشسته به منظور دستیابى به راهکارهاى تعامل و 

همکارى و پى گیرى مشکلات کانون و انتقال تجارب
 شرکت در شور ستادى استان 

 بومى سازى دستورالعمل ها و بخشنامه هاى 

واصله از مرکز و ابلاغ به نمایندگى هاى تابعه در طول سال
 راه اندازى موسسه خیریه امام حسن مجتبى)ع( )کریم اهل بیت( و تشکیل 
دو جلسه در این راستا و افتتاح حساب و اعلام حساب به کلیة رده هاى انتظامى 

و مرزبانى و مؤسسات وابسته به ناجا و خیرین
 پاسخگوئى به مراجعین و تماس تلفنى با جامعه هدف مجموعاً 15162 مورد

 شرکت در تمامى مراسم و برنامه هاى تکریم،انس، فرهنگى، اجتماعى، 
ورزشى، کانون، ناجا و اداره بازنشستگى نیروهاى مسلح در سطح استان و 
سخنرانى در تمامى برنامه ها و توجیه جامعه هدف به شرح وظایف کانون و 

درخواست تعامل و همکارى و حضور در برنامه ها 

ب: اقدامات خدمات ادارى، رفاهى و حمایتى

 معرفى بازنشستگان و مستمرى بگیران به اماکن رفاهى، سیاحتى و زیارتى 
با هماهنگى اداره بازنشستگى نیروهاى مسلح استان و امور بازنشستگان انتظامى 

استان 270 نفر
 پیگیرى و اخذ و واگذارى سهمیه حج عمره و تمتع به خانواده هاى بازنشسته 

5 نفر
 توزیع بن سبد کالا در دو نوبت بین بازنشستگان، مستمرى بگیران و 

وظیفه بگیران سطح استان در نوروز و هفته ناجا به تعداد 9415 نفر
 اعزام به عتبات عالیات کربلاى معلا با هماهنگى اداره بازنشستگى نیرو هاى 

مسلح41نفر
 بازدید از 204 خانواده بازنشسته معسر، بیمار و جانباز و شناسائى 120خانواده 
معسر و اعلام به سابا و تحویل 204 قطعه کارت هدیه 50 و 100 و 200 هزار 

تومانى به خانواده ها از اعتبارات کانون و اداره بازنشستگى نیروهاى مسلح
 شناسائى بازنشستگان، مستمرى بگیران و وظیفه بگیران به تعداد 3014 نفر
 درخواست صدور و توزیع کارت شناسائى صادر شده به جامعه هدف 2823 

فقره
 صدور انواع گواهى براى اعضاء و فرزندان آنها 241مورد

 هماهنگى لازم جهت اعطاى وام ازدواج از بنیاد تعاون )مؤسسه مصرف( 
براى 635 نفر 

 هماهنگى هاى لازم جهت اعطاى وام مسکن با مؤسسه مسکن استان 63 نفر

 هماهنگى با سرپرستى بانک قوامین براى دریافت وام حبیب بن مظاهر، 
براى اعضاء 

 توزیع تعداد 18 حواله بانکى 1 و 2 میلیون تومانى )دریافتى از کانون ناجا( 
به افراد معسر شناسائى شده در دو مرحله

 آموزش تیراندازى سلاح هاى مجاز با هیئت تیراندازى استان
 هماهنگى براى حذف فرانشیز با پزشک عمومى جناب سرهنگ بازنشسته 

دکتر محمدرضا حیدر زاده 
 هماهنگى لازم براى انواع آموزش هاى خیاطى، دوزندگى و آرایشى توسط 

آموزشگاه آزاد فنى و حرفه اى چکامه با تخفیف ویژه
 هماهنگى لازم براى ارائه آموزش هاى فنى و حرفه اى)مهارت آموزى( 

توسط اداره کل فنى و حرفه اى استان به صورت رایگان

 هماهنگى لازم براى انواع خدمات خودرویى شامل مکانیکى، سیم کشى، 
باترى سازى، صافکارى، رنگ آمیزى، تعویض روغن، اتو کارواش و فروش لاستیک 

با اقساط طولانى مدت و تخفیف 20 تا 30 درصد 
 قرارداد با شرکت فرش حافظ و فرش محمد با اقساط بلند مدت 10 الى 30 

ماهه و بدون سود و با تخفیف %10 درصد

ج: اقدام در حوزه روابط عمومى

 ارسال خبر به روابط عمومى کانون 27  فقره
 توزیع مجله آئینه بین پیشکسوتان در سطح استان 

 ارسال پیامک اطلاع رسانى به جامعه هدف 11512 مورد 
 اخذ نظرات،پیشنهادات و انتقادات از طریق سامانه و اعلام پاسخ به آنها

 تعامل با دستگاه هاى دولتى و غیر دولتى اعم از انتظامى و غیره جهت رفع 
موانع پیش روى بازنشستگان، اخذ امکانات و پى گیرى و رفع مشکلات و ایجاد 

اشتغال جامعه هدف در سطح استان

د: اقدامات توانمند سازى و کارآفرینى

 معرفى متقاضیان جویاى کار، بازنشستگان، مستمرى بگیران و فرزندان آنها 
به تعداد 125 نفر براى گزینش و استخدام نیروهاى مسلح و سایر ادارات

 برگزارى جلسات با صاحب نظران اقتصادى و افراد جویاى کار پیشکسوت 
در مرکز استان و بهره گیرى از تجارب آنها

3 - اقدام و پى گیرى جهت تشکیل شرکت تعاونى و توزیعى با همکارى بنیاد 
تعاون ناجا در استان

هـ: اقدامات حوزه فرماندهى انتظامى استان
 

تدابیر  راستاى  در 
سردار فرماندهى 
انتظامى استان توسط 
معاونت نیروى انسانى 
کانون  همکارى  و 
برنامه هاى ذیل به 

اجراء درآمد
 تکریم 97 نفر از 
بازنشستگان در هفته 
اعطاءکارت  و  ناجا 
هزار  یکصد  هدیه 

تومانى
 سرکشى و دیدار از پیشکسوتان در منزل و 

بیمارستان 57 نفر
کوه پیمایى در ارتفاعات باغ خاتم زاهدان 50 نفر

و: اقدامات فرهنگى،اجتماعى و ورزشى 

 حضور و شرکت بازنشستگان و اعضاى خانواده 
آنان در مراسم تشییع پیکر شهیدان جواد نوروزى و 
محمد رضا صیادى دو تن از فرزندان عزیز بازنشسته 

در زاهدان

 برگزارى مسابقات شنا، تیراندازى، پرتاب 
دارت، والیبال، دو استقامت، فوتسال و کویر 
پیمائى در مرکز استان و شهرستان زابل با شرکت 
348 نفر و اهداء جوایز به برندگان به صورت تیمى 

و انفرادى 
 برگزارى ورزش صبحگاه در 8 ایستگاه سطح 
شهر زاهدان و دو ایستگاه در شهرستان زابل با 
شرکت  1168 نفر و اهداء جوایز 50000 تومانى به 

برندگان، هر ماه به سه نفر
 انجام مسابقه اتومبیل رانى خانوادگى در مسیر 

زاهدان بم با همکارى سابا به طول هفتاد کیلومتر
 شرکت در مراسم در گذشتگان و اعضاء خانواده 

آنها و دلجوئى از بازماندگان 56 مورد 
 برگزارى جلسات نکوداشت خانواده و تکریم 
بازنشستگان در شهرستان هاى زاهدان، زابل، خاش 
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و ایرانشهر همراه با برنامه هاى متنوع فرهنگى و 
هنرى به تعداد 1880 نفر همراه با اهداء کارت هدیه
 برگزارى مراسم محافل انس همکاران در 
شهرستان هاى زاهدان،زابل و ایرانشهر به تعداد 

334 نفر
 برگزارى مراسم محفل انس با قرآن و 
ضیافت افطارى و شام با هماهنگى سازمان بسیج 

پیشکسوتان استان
 تکریم 99 نفر از پیشکسوتان در هفته ناجا 
با همکارى فرماندهى انتظامى استان در مجتمع 

تفریحى ثامن انتظامى استان
 برگزارى تعداد6 جلسه بصیرت افزایى دینى 
و توجیه سیاسى با هماهنگى عقیدتى سیاسى 

انتظامى استان با شرکت1880 نفر در شهرستان 
هاى زاهدان،زابل، ایرانشهر و خاش

 برگزارى جلسه بهداشت و سلامت و توجیه 
قضائى و حقوقى با شرکت بازنشستگان نیروهاى 
مسلح در شهرستان زابل به تعداد یک صد نفر 

بازنشسته ناجا و اعضاء خانواده آنان
 اعزام 39 نفر از بازنشستگان و اعضاى خانواده 
آنان به مناطق عملیاتى دفاع مقدس در قالب کاروان 

راهیان نور با هماهنگى مجموعه انتظامى استان

ز: اقدامات حقوقى و قضائى

 شناسائى وکلاى حقوقى بازنشسته جامعه 
هدف 4 نفر

 معرفى بازنشستگان متقاضى به وکلا جهت 
انجام مشاوره 11 نفر

 انجام انواع مشاوره اجتماعى توسط معاونت 
اجتماعى استان 38 نفر

 برگزارى جلسه توجیهى و آموزشى وکلاى 

طرف قرارداد 3 مورد
 برگزارى جلسه با حضور معاونت محترم امور حقوقى و معاضدت قضائى 

کانون ناجا و وکلاى طرف قرار داد در زاهدان 1 مورد

محفل انس بازنشستگان در زاهدان

جلسه محفل انس با همکاران بازنشسته اعم از بازنشستگان زن و مرد در ستاد 
انتظامى مرکز استان برگزار شد شرکت کنندگان در این مراسم با همکاران دوران 
خدمتى خویش تجدید دیدار کردند و به مدت دو ساعت به بیان خاطرات و اعلام 
نظرات و پیشنهادات پرداخته و از دست اندرکاران برنامه نیز قدردانى نمودند. نظیر 
این نشست ها در شهرستان هاى زابل، ایرانشهر و خاش نیز با حضور فرماندهان 
برگزار شد و مجموعاً تعداد 334 نفر شرکت داشتند که در خاتمه برنامه ها توسط 

مسئولین مربوطه به سؤلات حاظران نیز پاسخ داده شد.

برگزارى جلسه آگاهى بخشى پزشکى، سلامت و حقوقى
  

جلسه توجیهى و اطلاع رسانى پزشکى سلامت و همچنین حقوقى و معاضدت 
قضائى با شرکت402 نفر از پیشکسوتان برگزار شد. این جلسه با پرسش و پاسخ 
همراه بود و سرکار خانم دکتر جعفرى پزشک عمومى و متخصص تغذیه پیرامون 
قند خون، چربى خون، بیمارى هاى کلیه،کبد،پوکى استخوان،بیمارى هاى چشم 
و اصول تغذیه با توجه به سن بالاى پیشکسوتان و دکتر کندرى حقوقدان پیرامون 
مشاوره حقوقى،انواع دادخواست ها، شکوائیه، اظهارنامه، لایحه دفاعیه انواع قولنامه 
ها،اسناد ملکى و خودرو سخنرانى کردند. در پایان پس از صرف شام، هدایایى از 
طریق اداره بازنشستگى نیروهاى مسلح استان به شرکت کنندگان اعطاء گردید. 
شایان ذکر است که در جلسه مزبور مدیرکل تأمین اجتماعى نیروهاى مسلح 
استان، رئیس کانون بازنشستگان استان سیستان و بلوچستان و معاونین نیروى 
انسانى انتظامى شهرستان زابل و مرزبانى و مسئولین نمایندگى هاى کانون ناجا، 

آجا و سپاه شهرستان نیز حضور داشتند.

دیدار بازنشستگان با نماینده ولى فقیه در استان و امام جمعه زاهدان 

به مناسبت هفته دفاع مقدس جمع کثیرى از بازنشستگان نیرو هاى مسلح 
و فرماندهان نظامى و انتظامى و کارکنان شاغل و اعضاء بسیج با امام جمعه و 
نماینده ولى فقیه در استان دیدار کردند. در این دیدار که به مدت دو ساعت به 
طول انجامید نماینده محترم ولى فقیه به ایثار و گذشت و روحیه سلحشورى 

رزمندگان در دوران دفاع مقدس اشاره کرد و از حاضرین خواست تا نسبت به 
حفظ این روحیه در بین نیروهاى مسلح فعلى تلاش کنند و از پیشکسوتان عرصه 
دفاع مقدس و برقرار کنندگان نظم و امنیت در جامعه به صورت ویژه قدردانى کرد.

بصیرت افزایى دینى و توجیه سیاسى اعضا در استان
 

با هماهنگى و تعامل با عقیدتى سیاسى فرماندهى انتظامى استان سیستان و 
بلوچستان جلسات بصیرت افزایى دینى و توجیه سیاسى بازنشستگان و اعضاء 
خانواده آنان در شهرستان زاهدان، زابل، خاش و ایرانشهر برگزار شد. در این 
جلسات که جمعاً 1917 نفر حضور داشتند، موضوعاتى همچون خانواده و نقش 
آن در تربیت فرزندان، اقدامات استکبار جهانى و ایادى وابسته به آن براى بى 
هویت کردن جوانان از طرق مختلف، موضوعات هسته اى و دستاوردهاى انقلاب 
پس از پیروزى انقلاب تا کنون، تلاش فرزندان این مرز و بوم در تمامى عرصه ها، 
مطرح و شرکت کنندگان نسبت به آنچه در داخل و در اطراف مرزها و خارج از 

آن مى گذرد توجیه شدند.

اردوى فرهنگى- ورزشى و کوهپیمایى
 

طى دو مرحله اردوى فرهنگى ورزشى پیشکسوتان شهرستان زاهدان و زابل 
و اعضاء خانواده آنان در ارتفاعات باغ خاتم زاهدان و کوه خواجه سیستان برگزار 
شد. در این برنامه هاى متنوع که با انواع مسابقه فرهنگى و رقص شمشیر و 
دوهل و ساز سیستانى همراه بود پس از صرف نهار به شرکت کنندگان جوایزى 
به قید قرعه اعطا شد اردوى شهرستان زابل با 150 نفر با اعتبارات کانون و 

اردوى شهرستان زاهدان با 30 نفر با اعتبارات اداره 
بازنشستگى نیروهاى مسلح تدارک و برنامه ریزى 

شده بود.

دیدار و سرکشى از پیشکسوتان 
 

سرهنگ پاسدار بازنشسته شمس الدین صیادى 
رئیس کانون بازنشستگان استان به اتفاق سرهنگ 
پاسدار امین کهخاکهن مدیر کل تأمین اجتماعى 
نیروهاى مسلح استان و کارمند پدیدار مسئول 
مؤسسه حامد از 18 خانواده پیشکسوت در 
شهرستان زابل و بخش هاى تابعه سرکشى و دیدار 
کردند و مشکلات آنها از نزدیک مورد بررسى قرار 
گرفت 1- بازنشسته محمد بامرى 2- بازنشسته 
محمود کهن سیاه مردى 3-بازنشسته رضا پیرى 4- 
بازنشسته عباس سیاه مردى 5- بازنشسته خدامراد 
سرحدى 6- بازنشسته یعقوب رمرودى 7- بازنشسته 
جانباز محمد کیخا 8- بازنشسته جانباز هادى ایمان 
وردى 9- بازنشسته غلامحسین بزى دشتى پور 10- 
بازنشسته شیرعلى آتش فراز 11- بازنشسته سلیمان 
فیروزى 12- بازنشسته محمد رهداد 13- بازنشسته 
موسى نور زهى 14- بازنشسته یوسف بامرى 15- 
بازنشسته صفدر ملاشاهى 16- بازنشسته محمد 
میرشکار 17- بازنشسته محمد گل محمدى مطلق 

18- بازنشسته عید محمد جهانگیر زهى

همایش پیاده روى خانوادگى
 

همایش پیاده روى بازنشستگان نیروهاى مسلح 
در شهرستان زابل برگزار شد.

به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامى و به منظور 
ایجاد شادى و نشاط و روحیه دهى در بین جامعه 
پیشکسوت و اعضاء خانواده آنان اولین همایش 
پیاده روى بزرگ خانوادگى با شرکت 1500 نفر از 
بازنشستگان و اعضاى خانواده آنان که از این تعداد 
900 نفر از پیشکسوتان ناجا بودند از مقابل پارک 
شهر تا سالن ورزشى حجاب شهردارى به فاصله 7 
کیلومتر انجام شد و پس از اجتماع در سالن حجاب 
برنامه هاى متنوعى از جمله سرود جمهورى اسلامى 
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ایران،نواختن سرودهاى حماسى توسط گروه سرود 
و موزیک و مرکز آموزش ولى عصر ناجا زابل، 
قرائت مقاله توسط احدى از پیشکسوتان ناجا 
پیرامون تاریخچه سیستان، اجراى برنامه هاى 
رقص شمشیر و ساز و دهل سیستانى و سخنرانى 
مدیر کل حفظ و آثار و ارزش هاى دفاع مقدس 
استان، مدیر کل تأمین اجتماعى نیروهاى مسلح 
استان، امام جمعه موقت شهرستان اجراء شد و 
در پایان ضمن پذیرائى به تمامى شرکت کنندگان 
بازنشسته حواله یک ثوب لباس ورزشى و به قید 
قرعه به 50 نفر جوایزى همچون کمک هزینه سفر 
حج عمره، کربلاى معلى، مشهد مقدس کارت 
هدیه 50000 هزار تومانى، دوچرخه کوهستانى و 

سرویس و لوازم آشپزخانه اعطاء شد. 
ضمناً مشروح برنامه از طریق شبکه محلى صدا 
و سیما، شبکه هامون پخش شد.در این مراسم 
فرماندهان یگان هاى نظامى و انتظامى و مسئول 
اداره ورزش و جوانان شهرستان و رئیس کانون 

استان حضور داشتند.

تکریم بازنشستگان
 

در اولین روز دهه فجر انقلاب اسلامى 92/11/12 
بازنشستگان نیروهاى مسلح در شهرستان زابل 

تکریم شدند.
 در این نشست که 210 نفر از بازنشستگان 
ناجا به اتفاق جمعى از بازنشستگان آجا و سپاه 
شرکت داشتند با حضور سرهنگ نورى فرمانده 
انتظامى شهرستان، سرهنگ پودینه جانشین 
مرزبانى شهرستان، سرهنگ ناظرى فرمانده 
سپاه پاسداران شهرستان، نماینده مرکز آموزش 
ولى عصر شهرستان، سرهنگ امین کهخاکهن 
مدیر کل تأمین اجتماعى استان، دکتر رضایى 
مسئول خدمات درمانى نیرو هاى مسلح استان، 
سرهنگ شمس الدین صیادى رئیس کانون استان 
نیز حضور داشتند. که پس از سخنرانى رده هاى 
استانى و صرف ناهار هدایایى نیز از طریق اداره 
بازنشستگى نیروهاى مسلح به مدعوین اعطاء شد.

جناب سرهنگ پاسدار بازنشسته عباس 
رضائى رئیس کانون بازنشستگان استان 
بوشهر عملکرد سال93 این کانون را به 

شرح زیر ارائه کرد:

گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان بوشهر

الف: اقدامات مدیریتى

 دیدار وتشکیل جلسه با سردار فرماندهى انتظامى و استان بوشهر. سردار 
سرتیپ دوم حاج حیدر عباس زاده در این جلسه با تأکید بر توکل به خداوند 
متعال و سرلوحه عمل قراردادن رهنمودهاى مقام معظم رهبرى )مدظله العالى( در 
بخشى از سخنان خود اظهار داشت، »پیگیرى اهداف کانون بازنشستگان و تدابیر 
فرمانده محترم ناجا براى ما تکلیفى است که باید اجراء کنیم تا بتوانیم رضایت 

خداوند متعال را جلب کنیم«.
 برگزارى جلسه با مدیر کل سازمان تأمین اجتماعى نیروهاى مسلح 
جناب سرهنگ پاسدار دکتر عبدالرضا حق پرور استان و رئیس اداره 
بازنشستگى نیروهاى مسلح استان جناب سرهنگ دوم پاسدار آقاى محمد 

صالح علیپور.

ب: خدمات ادارى، رفاهى و حمایتى

 شناسائى و طرح وضعیت 330 نفر از اعضاى داراى مشکلات خاص در 
کمیسیون مربوطه

 هماهنگى براى پرداخت وام ازدواج فرزندان بازنشسته و مستمرى بگیران به 
مبلغ 1/500/000/000 ریال براى 15نفر

 هماهنگى براى پرداخت وام معیشتى به تعداد 7 نفر به مبلغ 400/000/000ریال
 هماهنگى براى کمک بلاعوض به 7 نفر به مبلغ16/000/000 ریال

 اقدام مقتضى براى پرداخت وام کد 62 مسکن به 7 نفر به مبلغ 450/000/000 
ریال توسط مؤسسه مسکن بنیاد تعاون ناجا

 هماهنگى براى پرداخت ودیعه مسکن به 2نفر به مبلغ 300/000/000 ریال
 دیدار و سرکشى از افراد بازنشسته از 6نفر به مبلغ 6/000/000 ریال

 اقدام براى صدور و تحویل 41 قطعه کارت شناسائى جهت بازنشستگان و 
مستمرى بگیران 

 تکریم بازنشستگان و مستمرى بگیران ناجا که به صورت موردى مشکلات 
معیشتى و درمانى و رفاهى داشتند

ج: اقدامات توانمندسازى

 معرفى 60 نفر به مرکز درخواست کار ناجا، سپاه، آجا و سایر دستگاه هاى 
اجرائى

 معرفى 36 نفر براى جذب در بازار کار 
شرکت هاى حفاظتى و مراقبتى

 مذاکره با مراکز خدمات درمانى جهت ارائه 
خدمات رایگان با تخفیف ویژه

 مذاکره و انعقاد تفاهم نامه با مراکز رستورانى 
جهت ارائه غذا به بازنشستگان با تعامل و همکارى 
معاونت نیروى انسانى مدیریت خدمات ف ا ا بوشهر 

با نرخ مصوبه بنیاد تعاون ناجا 1900 نفر
 شناسائى تعداد 6 شرکت و مؤسسه و ایجاد 
اشتغال براى حدود 46 نفر بازنشسته و فرزندان آنان

 معرفى تعدادى از بازنشستگان به بانک قوامین 
با تعامل و همکارى معاونت نیروى انسانى ف ا ا 

جهت اخذ وام
 راهنمایى و هدایت بازنشستگان و مستمرى 
بگیران و فرزندان آنان جهت بهره مند شدن از 
تخفیف ویژه 30درصدى کارگاه هاى آموزشى تحت 
نظر مراکز آموزش فنى و حرفه اى و پرداخت مابقى 
وجه به صورت اقساط با تعامل و همکارى معاونت 

نیروى انسانى ف ا ا بوشهر

د: اقدامات فرهنگى و اجتماعى

 دستاوردهاى سفر ریاست محترم کانون به استان سیستان و 
بلوچستان 

 دستور تخصیص اعتبار خرید 4 دستگاه یخچال براى نمایندگى شهرستان 
هاى زابل، سراوان، خاش و ایرانشهر

 دستور تخصیص اعتبار مرمت، نقاشى، رنگ آمیزى و ایزوگام ساختمان 
نمایندگى شهرستان ایرانشهر

 اختصاص چهار دستگاه کولرگازى به نمایندگى شهرستان هاى زابل، خاش، 
ایرانشهر و سراوان 

 دستور انجام امور بازنشستگان شهرستان هاى هیرمند، زهک، نیمروز و 
هامون به صورت متمرکز در نمایندگى کانون شهرستان زابل 

 تأیید و تصویب به کارگیرى دو نفر در نمایندگى شهرستان زابل با توجه به 
شرایط موجود در منطقه سیستان

 همکارى جهت احداث ساختمان نمایندگى کانون شهرستان زابل در صورت 
واگذارى زمین از سوى فرماندهى انتظامى استان.

 تاکید به معاونت نیروى انسانى کانون ناجا در جهت پیگیرى و اختصاص 
خودرو به کانون استان و پشتیبانى. این بازدید که هم زمان با معارفه فرمانده 

جدید انتظامى صورت گرفت توأم با آموزش و ارائه تدابیر و رهنمود ها بود.
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 اهداء 9 عدد کارت هدیه به مناسبت میلاد 
فاطمه الزهرا و روز زن به بازنشستگان نسوان در 
سالن اجتماعات ف ا ا به هر نفر مبلغ 500000 ریال 

توسط سردار ف ا ا آقاى حاج حیدر عباس زاده.
 اهداء 33 عدد کارت هدیه توسط اداره 
بازنشستگى ن م استان به مناسبت تکریم 
بازنشستگان زن در سالن شهداى خلیج فارس سپاه.
 تکریم 50 نفر از بازنشستگان در سالن 
اجتماعات ف ا استان )بوشهر به هر یک کارت هدیه 
500000 ریالى توسط شخص سردار فرماندهى 

انتظامى استان اهداء شد(
 معرفى بازنشستگان براى استفاده از اماکن 

رفاهى ناجا 32 مورد 
 معرفى 120 نفر از ورزشکاران بازنشسته ناجا 
به اداره بازنشستگى ن م استان به منظور شرکت در 

مسابقات استانى و کشورى
 تشکیل مؤسسه خیریه کریم اهل بیت امام 
حسن مجتبى)ع( و افتتاح شماره حساب جارى 

233710100102101 نزد بانک قوامین
 توزیع مجله آئینه بین بازنشستگان استان و 

شهرستان هاى تابعه و دفاتر نمایندگى دشتستان
 برگزارى مسابقات ورزشى کانون با حضور 80 
نفر از بازنشستگان پیشکسوت در ورزش فوتسال، 

والیبال، شنا و طناب کشى
 دیدار با خانواده شهداى بازنشسته پدر سه 
شهید حاج باقرى با تعامل و همکارى نماینده مجمع 
بازنشستگان استان سرهنگ بازنشسته جمشید 
جعفریان و نمایندگى کانون دشتستان ستوانیکم 

بازنشسته عبدالرحمان خورشا و رئیس کانون بازنشستگان استان سرهنگ پاسدار 
بازنشسته عباس رضائى از پدر سه شهید حاج باقرى تجلیل و عیادت به عمل 

آوردند و به رسم یاد بود هدایایى به ایشان تقدیم شد.
 دیدار و سرکشى از بازنشستگان معلول و جانباز با تعامل و همکارى نماینده 
معاونت نیروى انسانى ف ا استان ستوانسوم حسین خادمى و هیئت همراه از6 نفر 
بازنشسته و یک نفر جانباز دوران دفاع مقدس و استماع مشکلات آنها و اهداء کارت هدیه 

به رسم یاد بود به آنها.

شرکت 2 تن از بازنشستگان در مراسم آزاد سازى خرمشهر 

به مناسبت سالروز آزادى خرمشهر مراسم جشنى در منطقه دوم دریائى بوشهر 
برگزار شد. با تعامل و همکارى معاونت نیروى انسانى فرماندهى انتظامى استان دو 
نفر از بازنشستگان دوران دفاع مقدس، جناب سرهنگ جانباز بازنشسته خدارحم 
تنگستانى و جناب سرهنگ بازنشسته صدراله مجاهد که در عملیات آزاد سازى 

خرمشهر بودند در این مراسم حضور داشتند.

اخذ مقام اول مسابقه تیراندازى روز ارتش
 

در مسابقه تیراندازى که به مناسبت روز ارتش برگزار شده بود تیم کانون ناجا 
استان در مقام تیمى تپانچه به مقام اول دست یافت. در این رشته آقاى خداکرم 

نعمتى از اعضاى پیشکسوت استان مقام اول را کسب کرد.

کسب مقام اول توسط تیم طناب کشى کانون بوشهر

تیم بازنشستگان بوشهر در مسابقه طناب کشى نیروهاى مسلح استان، مقام 
اول را کسب کرد.

این مسابقه که در سالن القدر سپاه برگزار شد پیشکسوتان ناجا آقایان نعمت 
الله برومند- خداکرم نعمتى - اردشیر حسین نژاد- محمد ظفرى - سید حسین 
ابراهیمى - سید هادى سید معصومى و مهدى میرزایى در این مسابقات مقام اول 

را به خود اختصاص دادند.

گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان کرمان

اله  نعمت  بازنشسته  سرهنگ  جناب 
امیرى رئیس کانون بازنشستگان استان 
کرمان گزارش عملکرد کانون استان را در 

چند فصل به شرح زیر اعلام کرده: الف: اقدامات مدیریتي:

 مذاکره و تماس با سردار ریاست محترم کانون ناجا، معاونین، مدیران و 
کارشناسان کانون بازنشستگان براي پیشبرد امور و اخذ رهنمودهاي لازم.

 ملاقات و تعامل و همکاري با فرماندهي محترم انتظامي استان و معاونین 
درجهت رفع مشکلات و پیشبرد امور کانون و دفاتر نمایندگي شهرستان ها.

 حضور یا تماس تلفني با اداره کل تأمین اجتماعي و بازنشستگي نیروهاي مسلح 
استان و خدمات درماني و بیمه کوثر و ادارات و نهادهاي استاني 167مورد.

 برگزاري جلسات تعامل با فرماندهان شهرستان ها ي داراي دفاتر نمایندگي، در 
بازدید از دفاتر کانون ها، 13 مورد.

 پاسخگوئي به مراجعین حضوري و تلفني و راهنمایي وارائه مشاوره 1712 
مورد.

 شرکت درجلسات هیئت رئیسه فرماندهي انتظامي استان 27 مورد.
 شرکت درشوراي فرماندهان و معاونین فرماندهي انتظامي استان 4 مورد.
 شرکت درجلسات ساتا و سابا و خدمات درماني نیروهاي مسلح 24 مورد.

 بازدید از دفاتر نمایندگي و معاونین نیروي انساني شهرستان ها ي تابعه به 
تعداد 13 شهرستان) سیرجان- بم– جیرفت- انار- منوجان- رودبار-کهنوج –زرند – 
نرماشیر- فهرج- بردسیر – رفسنجان و سیرجان (که در این بازدیدها عملکرد رده هاي 
مذکور با فرماندهان شهرستان در خصوص رفع نواقص و ضرورت تکریم بازنشستگان 

جلسات تعاملي برگزار شد.
 تعداد مکاتبات ارسالي به کانون ناجا – ادارات و نهادهاي مختلف و مرتبط به 

تعداد 3267 فقره. 
 شرکت درجلسات ساتا و سابا و خدمات درماني 

نیروهاي مسلح 24 مورد.

و  اجتماعي  و  اقدامات حوزه فرهنگي  ب: 
ورزشي 

 برگزاري مراسم نکوداشت روز بازنشسته و 
خانواده در تالارهاي شهرستان هاي کرمان– زرند – 
بافت– جیرفت – سیرجان با حضور 1300 نفر از 
بازنشستگان و خانواده آنان با اجراي برنامه هاي شاد و 
متنوع و با پذیرایي و صرف شام و دادن 30 هزار تومان 

کارت هدیه به بازنشستگان مدعو 
 برگزاري محفل انس بازنشستگان با حضور 350 
نفر از این عزیزان،و همچنین شرکت هیئت رئیسه 
فرماندهي انتظامي استان،رؤساي سابا و ساتاي ساخدو 
بیمه کوثر استان،با سخنراني استاد دانشگاه شهید 
باهنر و رئیس کانون بازنشستگان استان و در خاتمه 

پذیرایي – شیریني و چاي و شام 
 شرکت در برنامه هاي اجرا شده در هفته 
ناجا:نماز جمعه –گلباران و غبارروبي قبور شهداء- 
ورزش صبحگاهي – دلجویي از بازماندگان متوفیان 
– پیاده روي و کوهپیمایي– مراسم صبحگاه مشترک- 
مسابقات ورزشي)شنا- طناب کشي(-جشن خانوادگي 

با حضور 300 نفر از بازنشستگان.
 شرکت در برنامه هاي اجراء شده در مراسم هفته 
دفاع مقدس: ضیافت شام جانبازان – مراسم برگزار 
شده توسط بسیج پیشکسوتان– برگزاري همایش 
فرماندهان پیشکسوت نیروهاي مسلح –خاطره گویي 

بازنشستگان رزمنده – گلباران قبور شهداء
 همایش پیاده روي خانوادگي با حضور 
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5000 نفراز بازنشستگان و مستمري بگیران و 
خانواده یگانهاي نظامي و انتظامي استان، در تاریخ 
1392/07/05 با اهداء جوایز تشرف به مکه معظمه – 
مشهد مقدس– دوچرخه –بسته فرهنگي با سخنراني 

و خیرمقدم رئیس بنیاد شهید و صرف صبحانه 
 توزیع مجله آئینه – نگهبان خانواده –نسیم 
خدمت – ایثار سبز – امین جامعه – جراید محلي 
– و ماهنامه آفتاب مهر، بین بازنشستگان و مستمري 

بگیران به تعداد 30 هزار نسخه در یکسال
 جمع آوري خاطرات و تجربیات بازنشستگان 
در جبهه هاي حق علیه باطل و همچنین انتقال 
تجارب انتظامي با هماهنگي و همکاري دفتر تحقیقات 
کاربردي و معاونت آموزش فرماندهي انتظامي استان. 
)در چند ماه گذشته 47 نفر از بازنشستگان مبادرت به 

انتقال تجارب نموده اند.(
 برگزاري مسابقات پرتاب دارت، شنا،تیر اندازي، 
آمادگي جسماني، طناب کشي، دو استقامت، والیبال و 
فوتسال بین بازنشستگان طبق برنامه ابلاغي از سوي 

کانون ناجا.
 شرکت درمسابقات شنا، تنیس روي میز، تیر 
اندازي، طناب کشي و والیبال با هماهنگي اداره 

بازنشستگي نیروهاي مسلح کرمان.
قابل ذکر است پس از این مسابقات تیمي ازکلیه 
بازنشستگان یگان هاي ناجا، آجا، و دجا، انتخاب و در 
مسابقات سراسري بازنشستگان شرکت کردند و تیم 

والیبال بازنشستگان کرمان در بین 32 تیم به مقام هشتم و تیم طناب کشي کرمان 
به مقام پنجم نائل آمد.

 توزیع لباس ورزشي به تعداد135 عدد بین بازنشستگان، لازم به ذکر است این 
البسه توسط »تولیدي لباس ورزش تهیه وبا آرم کانون «به ورزشکاران بازنشسته 

شرکت کننده در مسابقات ورزشي و ورزش صبحگاهي تحویل داده شد.
 برگزاري مسابقات فرهنگي درمورد زیارت شریف عاشورا در ماه محرم و مسابقه 
» بازنشستگان و خانواده « در روز نکوداشت خانواده و بازنشستگان و همچنین 

مسابقه فرهنگي روایات و احادیث کاربردي درخرداد سال جاري 
 توزیع زندگینامه شهداي ناجا درجبهه هاي حق علیه باطل،عملیات هاي کمین 

و مبارزه با مواد مخدر به تعداد 100 جلد بین بازنشستگان 
 توزیع سالنامه چاپ کانون بازنشستگان بین هیئت رئیسه فرماندهي انتظامي 

استان و شهرستان ها و بازنشستگان 
 اعزام فعالان قرآني در دو مرحله که دراسفند ماه 1392 تعداد 28 نفر از 
بازنشستگان و درتابستان سال جاري تعداد 48 نفرازبازنشستگان و خانواده آنان با 
هماهنگي مؤسسه قرآن و نهج البلاغه تسنیم به مشهد مقدس اعزام و به مدت 
 چهار روز درآن محل اسکان و از کلاس هاي زندگي به سبک قرآني، طب اسلامي،         

امام زمان شناسي و خود شناسي بهره مند شدند. 
 در ابتداي سال گذشته 10 نفر از بازنشستگان، و درسال جاري 7 نفر از بازنشستگان 

به اتفاق خانواده شان جمعاً)55 نفر( درقالب کاروان راهیان نور به مناطق عملیاتي 
جنوب کشور اعزام و از ایثارگري ها و سلحشوري هاي رزمندگان اسلام دردوران دفاع 

مقدس اطلاع و از فضاي معنوي کاروان بهره مند شدند.
 برگزاري جلسه هدایت سیاسي در سیرجان و کرمان با سخنراني حجت الاسلام 
دکتر بهشتي پور جانشین عقیدتي سیاسي ناجا و حضور کارکنان شاغل و بازنشسته.

 نشست مهندسي اندوخته هاي تجربي بازنشستگان کمیته سابق انقلاب اسلامي با 
دعوت فرماندهي انتظامي استان در تاریخ1392/11/23 سالروز تأسیس این نهاد به منظور 
ثبت تجارب انتظامي پیشکسوتان منفک شده و همچنین بازنشستگان آن، با پذیرایي و 

صرف ناهار و سخنراني سردار فرماندهي انتظامي استان و تعدادي از پیشکسوتان.
 تشکیل جلسه اتاق فکر با حضوربازنشستگان پلیس راهور و آگاهي و همچنین 
فرماندهان و معاونین استان، به منظور انتقال تجارب و تحلیل برنامه هاي در دست 
اقدام پلیس هاي اجرایي فرماندهي انتظامي استان، بازنشستگان مدعو خودشان مدتي 

ریاست و مسؤلیت پلیس هاي تخصصي را عهده دار بوده اند. 
 مشاوره و خدمات حقوقي به بازنشستگان داراي مشکلات قضایي 96مورد که 
چهارده مورد مشاوره درخصوص پرونده هاي کیفري مانند کلاهبرداري- جعل - قتل 
و 7 مورد مشاوره درخصوص پرونده هاي خانوادگي نظیر مهریه- نفقه - طلاق - و 75 

مورد آن پیرامون پروندهاي کیفري نظیر دعواي ملکي، ضمانت بانکي و امثالهم بوده 
است، در شهرستان هاي کرمان، بم، سیرجان، جیرفت، با وکلاي با سابقه قرار داد منعقد 
شده و این وکلا علاوه بر مشاوره، خدمات حقوقي )تنظیم لایحه - شکوائیه و دفاعیه ( 
را براي بازنشستگان و مستمري بگیران و فرزندان آنان به صورت رایگان انجام مي دهند.

 شناسایي و راه اندازي 35 ایستگاه ورزشي درکرمان و سایر شهرستان هاي تابعه 
براي انجام ورزش صبحگاهي، دربرخي از این ایستگاه ها بازنشستگان از سال هاي 
قبل در پارک ها، زمین چمن و سالن هاي ورزشي عمومي به همراه بازنشستگان 
سایر ادارات و نهادهاي دولتي به نرمش و پیاده روي پرداخته اند. علاوه بر این با 
دعوت کانون بازنشستگان، این عزیزان در میدان صبحگاه فرماندهي انتظامي استان 
و شهرستان ها و پارک ها ي بزرگ شهر مانند پارک مادر، کوه هاي صاحب الزمان)عج( 
به صورت دسته جمعي به ورزش صبحگاهي پرداخته و صبحانه را با هم صرف و 
در پایان هر مراسم به 3 نفر به قید قرعه جوایزي به مبلغ 500 هزار ریال تقدیم 
گردید، )بازنشستگاني که بطور مستمر شرکت مي کردند از لباس ورزشي برخوردار 
مي شدند(. قابل ذکر است که در سال گذشته 932 نفر از بازنشستگان در ورزش 

صبحگاهي شرکت و به تعداد 135 نفر لباس ورزشي اهداءشد.
 همایش تکریم سادات نیروهاي مسلح استان کرمان: بنا به دعوت اداره 
بازنشستگي نیروهاي مسلح کرمان 200 نفر از سادات یگانهاي نظامي و انتظامي 
استان در تالار سرو، اجتماع و ضمن استماع سخنراني و پذیرایي و صرف شام، از 
برنامه هاي متنوع مجلس بهره مند شدند. حدود 20 نفراز سادات ناجا نیز در این 

مراسم حضور داشتند. 
 مراسم اعطاي احکام بازنشستگي به بازنشستگان سال هاي 92- 93: طي دو 
مراسم با حضور سردار فرماندهي انتظامي استان، معاون هماهنگ کننده و برخي 

از معاونین فرماندهي انتظامي استان در دو مرحله از 
بازنشستگان سال هاي 93، 92 تشکر و قدرداني و به 
آنها لوح تقدیر و پاداش اهداء گردید. درمرحله اول که 
در بهمن ماه 1392 برگزار شد از41 نفر و درمرحله 
دوم که درخرداد 93 برگزار شد 20 نفر از بازنشستگان 
حضور داشتند. در این مراسم از خدمات 30 ساله این 
عزیزان قدرداني شد و ازآنها خواسته شد روابط خود را 
همچنان با ناجا حفظ کنند و سردار فرماندهي انتظامي 

استان براي بازنشستگان آرزوي موفقیت کرد.
 چاپ سه شماره خبرنامه پیشکسوت: به منظور 
اطلاع بازنشستگان و مستمري بگیران از خدماتي 
که به آنها ارائه مي گردد و تعامل با این عزیزان سه 
خبرنامه در یک سال گذشته به تعداد 1500 نسخه 

چاپ و به شهرستان ها ارسال گردید.
 انتشار بولتن اطلاع رساني به تعداد 4000 
هزار نسخه با مساعدت و پشتیباني بانک قوامین. در 
این بولتن خدمات حقوقي، رفاهي، پزشکي، علمي، 
دانشگاهي، قرآني و ورزشي که به بازنشستگان توسط 
کانون ارائه مي گردد اطلاع رساني شد )جا دارد از 
جناب آقاي غلامرضایي رئیس بانک قوامین استان 

تشکر و قدرداني شود. (
 تعامل با فرماندهان انتظامي استان:

سردار فرماندهي محترم انتظامي استان که درراه 
اندازي و تقویت کانون بازنشستگان استان نقش 
بسزایي داشته اند. از سال هاي قبل متوجه مشکلات 
کانون بازنشستگان ناجا شده به مناسبت هاي مختلف 
مساعدت هاى لازم را بعمل آوردند. فرمانده انتظامي 
استان درجلسات متعدد اعلام نموده پلیس افتخاري 
فرصتي براي خدمت مجدد براي بازنشستگان وخانواده 
آنان است و به کارگیرى این عزیزان را دراولویت 
قرار داده است. سردار همچنین به قرار گاه مسکن 
فرماندهي انتظامي استان اعلام کرده تا در واگذاري 
زمین مسکوني و تجاري و پروژه ساخت 24 واحد 
مسکوني، بازنشستگان و مستمري بگیران را مشارکت 

دهند.
 مراسم ابلاغ احکام بازنشستگي، در دو مرحله 
با حضور 61نفر از بازنشستگان، مشارالیه از رئیس 
کانون استان را براى انجام سخنراني دعوت کرد و بارها 
درمراسم مختلف، به ویژه در شوراي معاونین رئیس و 
کارکنان کانون را مورد لطف قرار داده است. همچنین 
در واگذاري و برون سپاري امور ناجا توجه ویژه اي به 

جامعه عضو کانون دارد.

ج: آمار و عملکرد خدمات رفاهي:

 کانون بازنشستگان استان در یک سال گذشته 
با پیگیري و تعامل با معاونت نیروي انساني استان 
تعداد 302 فقره اماکن رفاهي مربوط به بازنشستگان 
تحت پوشش را به طور کامل جذب و دراختیار 
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بازنشستگان قرار داده است البته لازم به ذکر است 
با توجه به محدودیت سهمیه اماکن رفاهي تعداد 
زیادي از بازنشستگان درصف انتظار استفاده از این 

اماکن قرار دارند.
 یکي از اقدامات کانون بازنشستگان استان پیگیري 
امور مربوط به افراد داراى مشکلات خاص و معرفي 
آنان به اداره بازنشستگي مؤسسه حامد جهت حمایت 
مالي است که در یک سال گذشته تعداد 53 نفر 
شناسایى و معرفي شدند که مبلغ 1/235/000/000 

ریال براى حمایت مالي پرداخت شده است.
 به منظور زمینه سازي جهت اوقات فراغت 
فرزندان بازنشسسته و استفاده ازخدمات ورزشي 

باشگاه پاس، فرماندهي انتظامي کرمان درمدت یک 
سال گذشته تعداد 83 نفر از فرزندان بازنشسته را به 

این باشگاه معرفي کرده است.
 معرفي بازنشستگان و مستمري بگیران جهت 
اعزام به اماکن سیاحتي و زیارتي 302 مورد، 
استقرار بازنشستگان به اتفاق خانواده در طرح 
اسکان نوروزي 230 نفر، اخذ سهمیه حج عمره 
واگذاري به بازنشستگان 3 مورد - توزیع سبد کالا 
بین بازنشستگان و مستمري بگیران در هفته ناجا 
به تعداد 3563 - معرفي جهت اخذ وام دانشجویي 
به فرزندان بازنشستگان و مستمري بگیران 18 

مورد.
 معرفي جهت اعطاي وام حبیب ابن مظاهر 57 

مورد.
  سرکشي و عیادت از بازنشستگان و خانواده 
درگذشتگان و سرکشي و عیادت از بازنشستگان بیمار 

25 مورد.
 معرفي بازنشستگان و فرزندان آنان به تربیت 

بدني فرماندهي انتظامي استان کرمان 83 مورد 
 تهیه و توزیع رایگان تعداد 1650 فقره بلیت 

استفاده از استخر به بازنشستگان و مستمري بگیران 
 تجلیل از بازنشستگان زن به مناسبت میلاد حضرت زهرا)س( و گرامیداشت 

هفته زن.
 اعطا کمک به بازنشستگان نیازمند 61000000 ریال - صدور معرفي نامه به 

ادارات و ارگان ها - در خواست صدور کارت شناسایي 1857 مورد.
 سرکشي و عیادت از بازنشستگان بالاى90 سال، 6 مورد )2نفر بم(، 4 نفر کرمان 

به نام هاى آقایان حسن زاده - اباذري- خجسته و صافي گفتار.

د: توانمند سازي:

 تشکیل و راه اندازي مؤسسه کریم اهل بیت امام حسن مجتبي)ع( 
 ایجاد دفتر چه اطلاعات مربوط به آگاهي هاي استخدام و کاریابي جهت 

استفاده بازنشستگان و فرزندان آنان 
 معرفي بازنشستگان و فرزندان جویاي کار جهت به کار گیري در شرکت ها و 

مؤسسات 18 نفر 
 شناسایي و جمع آوري و ثبت اطلاعات مربوط به شرکت ها و مؤسسات و خود 

اشتغالي وابسته به بازنشستگان 
 ثبت نام از بازنشستگان و مستمري بگیران و فرزندان آنان جهت جذب درطرح 

پلیس افتخاري ناجا 42نفر 
 برون سپاري خدمات بنیاد تعاون ناجا به بازنشستگان 7 نفر 

 هماهنگي با شرکت ها  و مؤسسات مختلف جهت به کارگیري بازنشستگان و 
فرزندان آنان 

 برگزاري جلسات توانمند سازي و کارآفریني با حضور پیشکسوتان صاحب نظر 

هـ: قرار داد و توافق نامه ها:

براي خدمت رساني به بازنشستگان و مستمري بگیران و فرزندان آنان، کانون 
بازنشستگان استان بابرخي ازافراد حقیقي و حقوقي توافق نامه هایي امضاء نموده که 

به موجب آن،خدمات این افراد و مراکز با تخفیف ارائه مي گردد. 
 توافق نامه هاي ورزشي:جامعه عضو مي توانند با توجه به توافق با باشگاه کاراته 
شهداء ولي عصر از 25% تخفیف- و در رشته ورزشي بسکتبال، والیبال، فوتسال، 
فوتبال، ایروبیک،ژیمناستیک-پینگ پنگ - کنگ فو، کاراته به باشگاه پاس، سالن 

مرواردید مراجعه و ازتخفیفات ویژه برخوردار شوند. 
 توافق نامه فرهنگي:آموزش روانخواني- تجوید-حفظ- ترتیل قرآن کریم در 

مؤسسه فرهنگي قرآن و عترت بینات با 20 تا40%تخفیف ارائه مي گردد.
 توافق نامه علمي:براي آموزش یارانه، حسابداري، معماري، زبان، فني و حرفه اي 
آبان- مؤسسه آموزشي ایلیا، مجتمع آموزشي کوثر- کرمان انفورماتیک مراجعه و از 

تخفیفات این مراکز بهره مند شوند. 
 توافق نامه پزشکي:توافقات پزشکي عبارتند از:1- با سرهنگ بازنشسته دکتر 
یداله نواب راد 2-دکتر متخصص جراحي محسن یوسف زاده داراي بورد تخصصي 
جراحي- جراحي عروقي و گواهي نامه لایراسکوپي وپارالاسکوپي پیشرفته از دانشگاه 

تهران 3- دکتر دندانپزشک رقیه کریمي افشار
  سایر توافقات: توافق با دفتر خانه ازدواج 67 کرمان - توافق با کارخانه کارتن 

سازي نادر - توافق با استودیو فیلمبرداري عکاسي سانیا.

گزارش عملکرد
  کانون بازنشستگان استان سمنان

جناب سرهنگ عبدالحسین امیدیان 
رئیس کانون بازنشستگان استان سمنان، 
گزارش عملکرد یک ساله کانون را به 

شرح زیر اعلام کرد:  الف( عملکرد رفاهى و خدماتى :

 اعزام به مراکز رفاهى و خدماتى  410 نفر
 دعوت در مراسم تکریم به اتفاق خانواده  1393 نفر

 دعوت در سایر مراسم )انس و مودت، آگاهى سازى سیاسى و... (  685 نفر
 ملاقات بازنشستگان با رئیس کانون 63 نفر که اکثراً موانع و مشکلات آنان 

مرتفع شده است.
 برگزارى همایش تکریم بازنشستگان در سمنان، دامغان و گرمسار

 برگزارى جشن بزرگ هفته نیروى انتظامى با حضور بازنشستگان در سمنان، 
دامغان و گرمسار

 تجلیل از سادات بازنشسته شهرستان هاى سمنان، دامغان و گرمسار
 تقدیر از بازنشستگان استان در مراسم صبحگاه 

 هماهنگى براى حضور تعدادى از بازنشستگان در همایش فرماندهان جنگ 
در سالن اداره کشاورزى سمنان 

 هماهنگى لازم براى تشکیل اردوى فرهنگى و حضور بازنشستگان در این 
اردو در شهرستان هاى سمنان- مهدى شهر- شاهرود- دامغان و گرمسار
 پاسخگویى به 4614 نفر از پیشکسوتان مراجعه کننده در طول سال

ب( عملکرد مدیریتى :

 در کانون استان با 100% نیرو تمام خدمات اعم از خدمات )رفاهى،صدور 
معرفى نامه، اطلاع رسانى، توجیه و ابلاغ و مشاوره( ارائه مى شود.

 افتتاح دفاتر نمایندگى شهرستان هاى دامغان 
و شاهرود و تجهیز آنان براى ارائه خدمات به 

بازنشستگان محترم.
 قراردادن پروژه ساخت دفتر نمایندگى 

شهرستان گرمسار در دستور کار. 
 تشکیل اتاق فکر و برگزارى اولین جلسه.

 شرکت در جلسات مختلف براى حل و فصل 
مشکلات بازنشسته ها  30 مورد

ج : توانمند سازى:

 تاسیس و راه اندازى شرکت تعاونى 
پیشکسوتان خیر قومس با 170 نفر عضو )که 60 
نفر آنان از بازنشسته هاى ناجا مى باشند( که در 

آینده فعالیت اقتصادى خواهد داشت. 
 معرفى 8 نفر از بازنشستگان جهت اشتغال.

 راه اندازى موسسه خیریه امام حسن 
مجتبى)ع(

د( فرهنگى 
 حضور بازنشستگان در جلسه بصیرت دینى 
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 هماهنگى براى حضور بازنشستگان در جلسه 
بصیرت شهرستان شاهرود

 اقدام لازم براى تشکیل جلسه قرآنى و حضور 
پیشکسوتان بسیجى

 راه اندازى تشکل هاى ورزشى، بانوان، 
فرماندهان و انتخاب هیئت مدیره براى هر تشکل

هـ : معاضدت قضایى :

 معرفى 6  نفر از بازنشستگان )که مشکل 
قضایى داشته اند( به وکلاء کانون معرفى شدند.

 89 نفر از بازنشستگان در سال 1393 جهت 
اخذ مشاوره هاى مختلف به مراکز مشاوره معاونت 
 اجتماعى نیروى انتظامى راهنمایى و مراجعه 

کرده اند.

ح - ورزش :

 دیدار و ملاقات با 80 نفر از پیشکسوتان استان.
 اقدامات لازم براى برقرارى ایستگاه هاى ورزش 

صبحگاهى صورت گرفته و 70 نفر از بازنشستگان 
به طور مستمر در ورزش شرکت مى کنند. 

 مسابقات مختلف از قبیل شنا ، پرتاپ دارت، 
طناب کشى ، والیبال و... طبق برنامه هاى اعلام شده 

در استان انجام مى شود.
 انجام هماهنگى لازم براى شرکت یکى از 
پیشکسوتان کشتى گیر این استان به نام سید على 
هاشمى در مسابقات وزن 97 کیلوگرم استان که 
تاکنون رتبه هاى اول، دوم، سوم را کسب کرده 

است.

 هماهنگى لازم براى پیاده روى خانوادگى نیروهاى مسلح از میدان سعدى تا 
پارک 8 شهریور سمنان

ط- دیدار فرماندهى انتظامى استان از کانون:

سردار سرتیپ دوم پاسدار محمد رضا میرزایى فرمانده انتظامى استان سمنان 
از کانون بازنشستگان استان بازدید کرد.

در این سرکشى، تعدادى از بازنشستگان استان نیز در کانون حضور داشتند و 
دیدار صمیمانه اى نیز با آنان صورت گرفت. همچنین در بازدید فرماندهى محترم 
نیروى انتظامى از ستاد فرماندهى انتظامى استان و مراسم صبحگاه از پیشکسوتان 

دعوت به عمل آمد که تعدادى از آنان در این مراسم حضور یافته و مورد تجلیل 
فرماندهى محترم قرار گرفتند.

ى : حضور نماینده بازنشستگان استان در کانون سمنان :

جناب سرهنگ بازنشسته رسائى نماینده بازنشستگان استان در مجمع کانون، 
در کانون استان حضور یافت. با حضور ایشان به بازنشستگان ورزشکار هدایایى 

اهداء شد و در ادامه جلسه هم اندیشى کانون تشکیل شد. 
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نامه های رسیده

شرکت انیستیتو ایزایران از طریق پایگاه 
الکترونیکى www.isishop.ir اقدام به فروش 
اقساطى کالا در فضاى مجازى براى دارندگان 

کارت حکمت کرده است.
شرکت انیستیتو ایزایران از طریق پایگاه 
الکترونیکى به نشانى www.isishop.ir اقدام 
به فروش اقساطى کالاهاى مشروحه زیر در فضاى 

مجازى براى دارندگان کارت حکمت کرده است:
بیمه خودرو - لوازم خانگى - صوتى و تصویرى، 
مبلمان منزل، خانه و آشپزخانه، سرمایشى و 
گرمایشى، کامپیوتر و لپ تاپ، تبلت، فرش ماشینى، 
عطر و ادکلن، لوازم ورزشى، دوربین عکاسى، تلفن 
همراه، جواهرات و ساعت، دکوراسیون و اجناس 
دکورى، کالاى خواب، اسباب بازى، پوشاک و کیف 

و کفش، خودرو و لوازم جانبى. 
علاقه مندان براى خرید اقلام مى توانند از طریق 

آدرس اینترنتى فوق اقدام کنند.

سرکار خانم صادقى همسر محترم یکى از پیشکسوتان عزیز، با توجه به اینکه اخیرا از طریق اخذ سهمیه به سفر 
مشهد مقدس اعزام شده بودند با ارسال نامه و ابراز لطف نسبت به مسئولین کانون از مهمان نوازى متصدیان هتل 
و مسئولین و دست اندر کاران کانون و فراهم کنندگان مقدمات سفر تقدیر کرده و با اشاره به برنامه بیان خاطرات 
توسط آزادگان عزیز نوشته اند » آموختم هر که جنگید، مجروح شد، اسیر شد و هر کس که شهید شد فقط و فقط 

عشق بود«

کانون بازنشستگان ناجا از ابراز محبت سرکار خانم صادقى تشکر و قدردانى کرده و براى ایشان و 
همسر گرانقدرشان سلامتى و موفقیت آرزومند است.

پیشکسوت عزیز آقاى اسمعیل ابراهیم پور نیز با ارسال نامه اى براى ماهنامه نکاتى را پیشنهاد و انتقادهایى را 
مطرح کرده ند. ضمن تشکر، از راهنمایى هاى ایشان استفاده خواهیم کرد و در مورد بعضى اشکالات باید گفت که 

ماهنامه هنوز در ابتداى راه است و انشاالله مسیر کمال را خواهد پیمود.

جناب آقاى حسینى یزدانى بخشکندى، طى نامه اى پیشنهاد کردند ستون نامه هاى دریافتى در نظر 
گرفته شود.

نامه هاى رسیده لحاظ شد.

شرکت ایزایران کالا و خدمات اقساطی ارائه می کند

اطلاع رسانی
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امیر سرتیپ دوم دکتر فرشاد نجفى پور:

یکی از تفاوت های بیمه های درمانی نیروهای مسلح و
 دیگر بیمه های ایران و جهان این است که پرداخت 

هزینه های درمانی در ساخد سقف ندارد

وم
ش د

بخ

بیمارى هاى خاص کدام بیمارى ها 
هستند و اگر کسى بیمارى خاص یا صعب 
العلاج داشته باشد چگونه از خدمات ساخد 
بهره مند مى شود و روش هاى درمانى 

سازمان چگونه است؟
بیمارى هاى خاص و صعب العلاج در کشور 
ما توسط وزارت بهداشت و درمان مشخص شده 
است که پنج بیمارى خاص و 27 بیمارى صعب 
العلاج تعریف شده است و این تعاریف همه جا 
وجود دارد ما در ساخد کارى به خاص و صعب 

العلاج به آن معنى نداریم.
در صندوق حمایت، روش مان این است که 
مى گوییم هر کس از بیمه شده هاى ما که به 
دلیل درمان، هزینه اى دارد که این هزینه با 
حقوق این آدم قابل جبران نیست ما باید این 
هزینه را بپردازیم و به اسم بیمارى اش کارى 
نداریم به مدت بیمارى اش هم کارى نداریم و به 
میزان هزینه اش هم کارى نداریم همین که این 
فرد بیمار، بیمه شده ساخد باشد و میزان هزینه 
اى که براى درمان انجام داده است آنقدرى باشد 
که واقعاً با حقوق خودش نتواند طورى جمع و 
جور کند که هم زندگى اش را بکند و هم هزینه 
درمان را بدهیم ما این را برعهده مى گیریم و 
بین 10 تا 90 درصد هزینه هاى او را مى پردازیم 
براى اینکه زندگى آن آدم از نظر اقتصادى دچار 
مشکل نشود که نتیجتاً ما یک فهرست خیلى 
بزرگ داریم، اگر در کشور 5 بیمارى خاص و 
27 بیمارى صعب العلاج وجود دارد، بیشتر از 
250 بیمارى در فهرست خدمات ساخد هست و 

قابل افزایش نیز مى باشد و محدود 
نیست، ما وقتى اسم بیمارى و 
مدت آن و مزمن بودن و حاد بودن 
را مى دانیم به میزان هزینه آن 
کارى نداریم بناى ما این است که 
هزینه درمان باعث نشود که زندگى 
روزمره اش از نظر اقتصادى دچار 

مشکل به شود.
بیمه  سازمان  وظایف  اهم 
خدمات درمانى نیروهاى مسلح 
ارائه  نحوه  و  فرموده  بیان  را 
خدمات به اعضاى جامعه هدف 
بازگو  را  ناجا  بازنشستگان  و 

کنید؟
وظیفه سازمان بیمه خدمات 
تأمین  مسلح  نیروهاى  درمانى 
هزینه درمان بیمه شده ها مى باشد. 
ما موظف هستیم هزینه درمان 
بیمه شده هایمان را در قالب قانون، 
سلسله  هاى  دستورالعمل  مقررات، 
مراتبمان بپردازیم، وقتى که بیاییم 
و عددى محاسبه کنیم؛ مى بینیم 
که ما تقریباً 70 درصد مجموع 
هزینه هاى درمان بیمه شدگان 
را پرداخت مى نماییم و این ما 
را خیلى خیلى به اهداف و تدابیر 
حضرت آقا نزدیک کرده است. 
اینکه به چه نحوى مى توانند بیمه 
شدگان با ما ارتباط برقرار کنند 
باید گفت که شعب ما، تلفن شماره 
09126 و سایت esata.ir بهترین 
مسیرهاى ارتباطى ما با مردم است 
که از خدمات ساخد با خبر شوند، 
اگر مشکلى داشتند با ما در میان 
بگذارند و اگر شکایت یا پیشنهادى 
داشتند، اعلام کنند تا در این رابطه 

اقدام به عمل آید. 
در  که  دارید  مطلبى  چنانچه 
پرسش ها مطرح نشده بفرمائید 
تا خوانندگان از آن مطلع شوند؟

ما تمام بیمه شدگان دیابتى 
را شناسایى مى کنیم و براساس 
یک سرى استاندارد ها و ضوابط 
درمانى پوشش هاى خاص را براى 
افراد دیابتى داریم و افراد دیابتى 
مى توانند با تلفن 09121 تماس 
بگیرند این تلفن خودکار است و 
به صورت گویا آنها را راهنمایى 
مى کند که چطورى ثبت نام کنند، 
چگونه مدارک ارائه دهند و چگونه 
از خدمات ساخد بهره مند شوند و 
چون دیابت بیمارى بسیار پر آزار، 
پر هزینه و پردردسرى است. ساخد 
آمده است و تمام آن چیزى را که 
در یک کلینیک استاندارد براى 
یک دیابتى باید ارائه بشود در 
نظر گرفته است یعنى مراجعه به 
کلینیک دیابت براى بیمه شدگان 
ساخد بى هزینه است و تمامى 
آزمایش ها، مشاوره ها و راهنمایى 
هاى پزشکى و حتى آموزش ها 
در آن کلینیک ها براى بیمه شده 
دیابتى ما رایگان است و ما الآن 3 
کلینیک دایر در کشور داریم و از 
چند کلینیک خوبى که در تهران 
داریم یکى از آنها کلینیک »کوثر« 
جنب شهرک شهید محلاتى است. 
دیگرى بیمارستان 502 ارتش است 
و کلینیک شفا مربوط به نیروى 
قدس سپاه پاسداران است که در 
منطقه شرق تهران و منطقه قنات 
کوثر واقع شده است و مى توان با 
مراجعه به سایت ساتا اطلاعات این 
کلینیک ها را بدست آورد و آنهایى 
که به این کلینیک ها مراجعه کرده 
و تحت درمان قرار گرفته اند اکثراً 
قندشان کنترل شده است و جلوى 
بسیارى از عوارض شان گرفته شده 

است.
در کنگره کشورى دیابت، همه 

افرادى که در خصوص بیمارى 
دیابت کار کرده بودند از ساخد 
تشکر مى کردند که تنها بیمه اى 
است که در مورد دیابت چنین 
پوششى را به بیمه شدگان خودش 

داده است. 
نکته آخر، بحثى است که 
مى خواهم بگویم و از طریق ماهنامه 
و دیگر رسانه هاى نیروهاى مسلح 
به اطلاع بیمه شده ها برسد این 
است که ما براى بیمه شدگان مان 
انجام وظیفه مى کنیم و به آن 
افتخار مى کنیم، ولى از بیمه شدگان 
چند خواهش دارم که با انجام این 
خواهش ما را در خدمتگزارى به 

خودشان کمک کنند:
دفترچه شان را به هیچ عنوان 
در اختیار دیگران قرار ندهند، این 
دفترچه اى که بیمه گذار عزیز در 
اختیار دیگران قرار مى دهد عملًا به 
خودش و همه ى نیروهاى مسلحى 

که از حقوشان، پول این صندوق 
بیمه را پرداخت مى کنند، ظلم 
مى کند، واقعاً جوانمردانه نیست 
که کسى که به این صندوق بیمه را 
پرداخت نکرده باشد حالا بیاید و از 
این صندوق استفاده کند، حتى اگر 
این آدم وضع مالى خوبى نداشته 
باشد این کار شرعاً حرام اعلام شده 
و تمام مراجع گفته اند و اخلاقاً 
کار زشتى است و باعث مى شود 
منابعى که از حقوق خود بیمه شده 
ساخد تأمین شده است به هدر 
رود و خدمت به آنان کمتر شود 
و ضمن اینکه این کار جرم است و 
اگر ملاحظه شود که کسى دفترچه 
خدمات درمانى خود را در اختیار 
غیر قرار داده است دفترچه هاى 
آن بیمه گذار ابطلال و از خدمات 
سازمان محروم خواهد شد و به 
هیچ عنوان اجازه ندهید که کسى از 
دفترچه شما برگ سفید جدا کند، 

براى یک برگ جدا شده از یک دفترچه ممکن 
است که مبالغ میلیونى سوء استفاده شود که این 
مسئولیت فرد بیمه شده را هم شرعاً و هم قانوناً 
زیاد مى کند و این کار گناه بسیار بزرگى است و 
چنانچه با چنین موردى مواجه یا متوجه شدند 

حتماً به بازرسى ساخد اطلاع دهند. 
دیگر اینکه ما با 40 هزار مرکز درمانى در 
سطح کشور قرار داد داریم، خواهش مى کنم 
بیمه گذاران عزیز به مراکزى که طرف قرارداد 
ساخد نیستند مراجعه نکنند، در صورتى که 
بدون هماهنگى به مراکز خصوص مراجعه 
کنند ما قادر به پرداخت هزینه هاى درمانى 
آنان برابر قانون و ضوابط سازمان نبوده و باید 
از جیب خودشان هزینه را بیمه پرداخت کنند 
و عملًا از جیبشان رفته است در صورتى که ما 
مراکز درمانى به حدکفایت براى هر کارى داریم 
زیرا بهترین بیمارستان هاى کشور و بهترین 
رادیولوژى هاى کشور طرف قراداد ساتا مى 
باشند، بهترین آزمایشگاه هاى کشور، بهترین 
داروخانه هاى کشور طرف قرارداد سازمان 
هستند. بیمه شدگان محترم مى توانند فهرست 
مراکز قرارداد ساخد را از شعب و سایت تهیه و 
جهت انجام مراحل درمانى به مراکز طرف قرارداد 
مراجعه کنند همچنین که بیمه شدگان محترم 
مى توانند اطلاعات مورد نیاز خود را از طریق 
تلفن گویاى سازمان، سایت ساتا و شعب مختلف 

این سازمان در سراسر کشور جویا شوند. 
با تشکر از شما براى شرکت در این 
نشست. امیدواریم مطالب ارایه شده 

راهگشاى عزیزان مخاطب نشریه باشد.

گفت و گو
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10- براى به حداقل رساندن فشار بر روى گردن 
و کمر هنگام تایپ یک نوشته یا نامه، استفاده از 
نگه دارنده هاى کاغذ براى قرار دادن نامه روى آن 

لازم است. 
11- براى اتاق کار، دماى 23-19 درجه سانتى 

گراد و رطوبت حدود 50 درصد مناسب است. 
12- بهتر است با باز کردن درب و پنجره ها و 
یا تعبیه دستگاه تهویه، هواى اتاق به طور مرتب 

تعویض شود. 
13- استفاده از زیرپایى براى قرار گیرى مناسب 

و راحت پاها.
ویژگى هاى صندلى ارگونومیک:  

1- ارتفاع صندلى باید قابل تنظیم باشد. ارتفاع 
صندلى، 41 تا 52 سانتى متر توصیه مى شود.

2- سطح نشیمنگاه صندلى باید داراى طول و 
عرض 40 تا 48 سانتى متر باشد.براى افراد چاق 

صندلى هاى پهن تر توصیه مى شود.   
3- ضخامت تشک در حدود 4 تا 5 سانتى متر 
باشد و رویه آن از جنسى باشد که اصطلاحاً بتواند 

تنفس کند و لبه جلو صندلى، گرد و 
لبه بیرونى آن، نرم باشد. 

4- زاویه پشتى با تشک صندلى، 
حداقل 95 تا 110 درجه باشد.  

5- عرض پشتى صندلى باید 
حداقل 32 تا 36 سانتى متر باشد.
ارتفاع پشتى صندلى را نیز بین 50 
تا 82 سانتى متر توصیه مى کنند. 
صندلى باید در قسمت قرار گرفتن 
گودى کمر )ارتفاع 15 تا 20 سانتى 
متراز پایین( دارى یک قوس محدب 
و در قسمت پشت داراى یک قوس 

مقعر باشد.   
6- صندلى هاى مورد استفاده در کار 
با رایانه بهتر است دسته دار بوده و دسته 
آن با ارتفاع میز کار مطابقت داشته 
باشد. همچنین داراى 5 چرخ بوده و 
چرخان باشد. شیب کف صندلى 5 تا 
15 درجه براى تمایل به جلو و 5 درجه 

تمایل به عقب را امکان پذیر سازد.
خستگى چشم از دیگر عوراض کار 
با رایانه است. از خیره شدن به تصویر 
مانیتورى که نقص دارد بپرهیزید. 
تماشاى تصاویرى که برفک یا لرزش 
دارد، چشم را خسته مى کند. استفاده 
از عینک براى افرادى که داراى عینک 
هستند، هنگام کار با کامپیوتر ضرورت 
دارد. اما استفاده بى مورد از عینک هایى 
که داراى شیشه هاى رنگى هستند سبب 

خستگى چشم خواهد شد.
هرگز به مدت طولانى به مانیتور نگاه 
نکنید. حداکثر پس از هر 2 ساعت، 5 
دقیقه چشمان خود را ببندید. یک 
روش دیگر براى رفع خستگى چشم 
این است که هر 20 دقیقه، 20 ثانیه به 
چشمانتان استراحت دهید و اشیاء دور 

را در فاصله 6 مترى نگاه کنید.
اندازه حروف باید 2 تا 3 مرتبه 
بزرگتر از ریزترین متنى باشد که شما 
مى توانید بخوانید. به علاوه خواندن 
مطالب با رنگ مشکى بر روى صفحه 
سفید بسیار آسان و واضح است. اگر 
مطلبى را در صفحه مانیتور مطالعه مى 
کنید، به علت تغییرات دائمى جسم 
دیدنى و تغییرات دائمى نور خواندن 
بسیار خسته کننده مى شود و این 
عمل فشار زیادى به عضلات چشم 
وارد مى کند. نکته مهم دیگر براى 
کاستن از خستگى چشم این است 

برای رفع خستگی چشم هنگام کار 
با کامپیوتر، هر 20 دقیقه، 20 ثانیه به 
چشمانتان استراحت دهید و اشیاء 
دور را در فاصله 6 متری نگاه کنید

که نور مانیتور را تنظیم کنید.شما باید 
نور مانیتورتان را به گونه اى تنظیم 
کنید که تقریباً مشابه سطح روشنایى 
محیطى باشد که دقیقاً در پشت آن 
قرار دارد. اگر بین روشنایى مانیتور و 
محیط پیرامون آن تفاوت روشنایى 
شدید وجود داشته باشد، شما دچار 
سردرد و مشکلات بینایى خواهید شد. 
بنابراین در ساعات مختلف روز، نور 

مانیتورتان را با نور اتاق تنظیم کنید.
براى رفع خستگى چشم هنگام کار 
با کامپیوتر، هر 20 دقیقه، 20 ثانیه به 
چشمانتان استراحت دهید و اشیاء دور 

را در فاصله 6 مترى نگاه کنید.
دردهاى مزمن گردن و شانه هم مى 
تواند از عوارض کار با رایانه باشد. به منظور 
پیشگیرى از این عارضه اولاً صفحه مانیتور 
را دقیقاً روبروى خود قرار دهید و از قرار 
دادن آن در گوشه هاى میز خوددارى 
کنید تا مجبور نشوید هنگام استفاده از 
آن، به خصوص موقع تایپ، مرتباً گردن 
خود را به این سو و آن سو بگردانید. 
همچنین سعى نمایید در نزدیکترین 
فاصه از صفحه کلید باشید تا از مشکلات 

مختلف گردن و شانه در امان باشید.
نکاتى دیگر در باب پشت میز 

نشینى
از شایع ترین مشکلات پشت  یکى 
میزنشینان، کمردرد است که در هر 

سنى هم ممکن است شروع شود.
براى پیشگیرى از این کمردرد 
هنگام کار زیاد به جلو خم نشوید. 
ارتفاع صندلى تان را طورى تنطیم 
کنید که پشت میز راحت بنشینید و 
لازم نباشد براى انجام کارها کمر، شانه 
یا دست هایتان را در وضعیت نامناسبى 

قرار دهید. 
کیف پول  یا هر جسمى دیگرى که 
در جیب پشت شلوارتان است خارج 
کنید تا به عصب سیا تیک تان فشار 
نیاید. نشستن طولانى مدت پشت میز 
باعث انقباض عضلات ناحیه نشیمنگاه 
مى شوند این انقباض ها نیز مى توانند 
به کمر درد بینجامند. بنابراین به 
کارمندان توصیه مى کنیم در طول 
ساعات کارى به طورمداوم پشت میز 
ننشینند و هر 45 دقیقه یک بار بلند 
شوند در دفتر کار قدمى بزنند و کمى 

حرکات کششى انجام دهند.

60ماهنامه کانون بازنشستگان نیروی انتظامی

خورش
کرفس رژیمي

مواد لازم:

 ساقه کرفس500 گرم
 برگ کرفس، نعناع و جعفرى400 گرم

 مرغ 300 گرم
 آبلیمو نصف استکان
 پیاز 1 عدد متوسط

 سیر 2 حبه ) اختیارى (
 روغن زیتون به مقدار لازم

 نمک کمى کمتر از مقدار لازم

طرز تهیه:

مرغ را بعد از شستن نمک بزنید و همراه یک عدد 
پیاز و 3-4 لیوان آب به مدت 30 دقیقه با حرارت 

ملایم بپزید تا تقریبا نیم پز شود.
کرفس ها را بعد از پاک کردن و شستن به صورت 
نگینى ریز خرد کنید و در محلول آب و نمک رقیق 
قرار دهید تا علاوه بر طعم دار و ترد شدن کاملا 

ضدعفونى شوند.
برگ هاى کرفس را همراه نعناع و جعفرى 

ساطورى کنید و کنار بگذارید.
کرفس هاى خرد شده را آبکش کنید.

در تابه اى مقدارى روغن زیتون بریزید. صبر کنید 
تا کمى روغن زیتون گرم شود. کرفس هاى خرد شده 
را همراه با سبزى خرد شده داخل تابه بریزید، در 
صورت تمایل به استفاده از سیر، دو حبه سیر را 
داخل تابه رنده کنید و مواد را با حرارت متوسط 
به مدت 3 - 5 دقیقه تفت دهید تا از حالت خامى 

4 نفر

خارج شوند و کمى نرم شوند ؛ و همچنین 
طعم ساقه کرفس و سبزیجات با هم مخلوط 
شود. بعد مقدارى زرد چوبه به مواد اضافه 
کنید، مواد را هم بزنید و حرارت زیر تابه را 

خاموش کنید.
پیاز را از داخل آب مرغ خارج کنید و 
محتویات تابه را به مرغ اضافه کنید. مقدارى 
فلفل سیاه به خورش اضافه کنید و در صورت 
نیاز ، یک تا دو لیوان آب به خورش اضافه 
کنید.حرارت زیر قابلمه خورش را زیاد کنید 
تا خورش به جوش بیفتد و بعد حرارت را 
ملایم کنید، درب قابلمه را ببندید و اجازه 
دهید خورش با حرارت ملایم و درب بسته به 

مدت 30-45 دقیقه کاملا جا بیفتد.
طى این مدت چند بار به خورش سر بزنید 
و از اندازه بودن آب آن مطمئن شوید. 10 
دقیقه آخر طبخ آبلیمو یا چاشنى ترش مورد 
نظر را به خورش اضافه کنید خورش را هم 
بزنید و اجازه دهید 10 دقیقه آخر خورش با 

درب باز بپزد.
و در آخر نمک و فلفل و چاشنى خورش 
را اندازه کنید و خورش را در ظرف مورد نظر 

سرو کنید.

نکته:

تناسب مقدار سبزى این خورش بهتر است به این صورت باشد : 50٪ برگ کرفس، 40٪ جعفرى 
و 10٪ نعناع. سبزى ها را کاملا ریز خرد کنید تا خورش نهایتا رقیق نشود. خرد کردن کرفس به این 
شکل به این دلیل است که کرفس ها بدون نیاز به سرخ کردن زیاد کاملا بپزند. مى توانید براى زیبا تر 
شدن ظاهر خورش، مقدار کمى از کرفس ها را مطابق معمول در اندازه 3-4 سانتیمترى خرد کنید.

این خورش با این روش طبخ براى افراد داراى بیمارى هاى خاص و به خصوص بیماران قلبى و 
دیابتى بسیار مفید است. به همین دلیل توصیه مي کنم حتى الامکان از نمک کمترى در این خورش 
استفاده کنید. نمک باعث بالا رفتن فشار خون مى شود که این امر خود هم باعث اختلال در کار قلب 
مى شود و هم باعث بالا یا پائین رفتن قند خون بیماران دیابتى مى گردد.

به طور کلى توصیه مى شود بیماران قلبى و دیابتى و 
کلیه کسانى که به سلامت خود اهمیت مى دهند 
از نمک کمترى هنگام طبخ یا میل غذا 

استفاده کنند.
توصیه مي کنم در صورت 
استفاده از نمک متعادل 
در این خوراک حتما از 
سیر نیز در ترکیب 
آن استفاده کنید. 
بر خواص  سیر علاوه 
دارد  بیشمارى که 
آمدن  پائین  باعث 
فشار خون نیز 
مى شود و در صورتیکه 
نمک استفاده شده در 
این غذا کمى بیشتر از 
حد معمولى براى بدن 
باشد، باعث حفظ تعادل فشار 

خون میشود.
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12 - سرگردان  -  جسد  - میزبان  اولین  المپیک  
جدید در 1896 - عزیز عرب  

13 - نام  دیگر سیاره  زهره  -  تاسف  انگیز   
14 -   خوگیرندگان   -  پاک و خالص - میان  - 

من  و شما 
15 - تابه  چدني  - شبه  جزیره  اروپا 

عمودي  :
1 - از انواع  بستني  - سلسله  اي  که  با خلع  
احمدشاه  در سال 1304منقرض  شد - گیاه  

مولد رنگ  قرمز 
2 - چه  کسي - مرغ  مي  رود! -  پوست  گندم  

 - ترانه  خواب  
3 -   عنصر شیمیایي  از گروه  گازهاي  نجیب   و 
موجود در جو که  از تقطیر هواي  مایع  به  وجود 
مي آید و در لامپ هاي  الکتریکي  به  کار مي  رود 

 - خوب  نیست! - متحیر و سرگشته  
4 - کوه - محل  بي  مزاحمت  و خلوت  - وظیفه ها
5 - لوله  مدرج  آزمایشگاهي  - کشتي  محلي  
خراساني  - نام  تیره  اي  که  چون  با هود پیامبر 
در افتادند به  فرمان  خدا به  باد سخت  بر افتادند  

6 - صادرات گرانقیمت ایران - پرتوافکني - 
عقب  

7 -   پاپیون  - از انواع ترمز  - پرده  در  
8 - محله  و خیابان  - کشور اینکاها - نوعي 

دوخت -  برابر 
9 -   ویژگي  رفتاري   - پیامبر مسیحیان - مردم

10 - ماه سرد - کمک  رساني  - غذاي  مضر و 
چاق کننده

11 - بد نیست  - خداي  تورات   - فراموش  کننده  
12 - منطقه اي خوش آب و هوا -  امت ها  - 

میهن   
13 - استاني  در افغانستان  با مرکزیت  شهر 

چغچران  -   مهر و دوستي   - دورو    
14 - نیمي از جامعه را شامل مي شوند - 
درآمدن وقت - تیم  فوتبال  ایتالیایي  - ترک ریز

15 - اسطوره  یوناني  - حربه اي   اقتصادي براي 
کشورها  - بزرگ  قبایل  ترکمن  

جدول سودوکوجدول متقاطع

حل جدول سودوکو

پاسخ چیستان و معما   چیستان و معما 

پاسخ جدول متقاطع

به 3 نفر از کسانى که پاسخ 
صحیح به جدول ها و چیستان ها 
بدهند به قید قرعه جوایزى اهدا 

خواهد شد.

1011

10

10 11

9

قانون هاى حل جدول سودوکو:
1- در هر سطر و ستون باید اعداد 1 تا 9 
نوشته شود. بدیهى است که هیچ عددى نباید 

تکرار شود.
2- در هر مربع )3 در 3( اعداد 1 تا 9 باید 
نوشته و در نتیجه هیچ عددى نباید تکرار شود.

طراح جدول: معصومه خاکدامن
چیستان و جدول سودوکو:

   معصومه خاکدامن 

جاى علامت سوال، چه عددى مى گذارید؟
اگر : 
1 = 5

2 = 25
3 = 125

؟ = 5

پاسخ چیستان 10

جعبه ها را به ترتیب چیده و از 1 تا 100 شماره گذارى 
مى کنیم، سپس از هر جعبه به تعداد شماره جعبه حبه هایى 
برمى داریم )مثلا از جعبه شماره 1 یک حبه، از جعبه 2 دو حبه 
و… و از جعبه 100 صد حبه( بعد از آن کل حبه هاى انتخاب 
m گرم فرض مى کنیم. اگر m شده را وزن مى کنیم و وزن آن را
را از 5050a کم کنیم شماره جعبه شامل حبه هاى سبک تر به 

دست مى آید.

افقي  :
1 - کتابي  از ارسکین  کالدول  - مردم مظلومي که رژیم 
اشغالگر قدس آن ها را هر روز و هر شب مورد تجاوزات 

ددمنشانه خود قرار داده 
2 - مشک  آب  - ماري  سنگین  وزن  - جانشین - 

پیامبري  از شمال  عراق  
3 -  ماده  سبز موجود در گیاهان  و اساس  تولید 

هیدرات هاي  کربن  به  وسیله  فتوسنتز -  نیکو کاري 
4 - کشمکش   - نوعي  ناهنجاري  عصبي  - اثر 

سوختگي - ساز مولانا 

5 -  پیشوا  - کوه هاي مورد علاقه اسکي بازان اروپا  - روا 
6 - عاقبت پارک کردن جلوي درب خانه مردم!  - 

تندر -  زشتي    
7 - فیلمي  از فرد زینه  مان  -  دینامیک  - ورق  کاغذ 

8 -  پسر  - آفریدگار - قرن - جان و روان 
9 - مایه  پیشرفت! -  تیرگي   - کارگردان  فیلم  بن  هور 

با هنرمندي  چارلتون  هستون  
10 - کم  وزن  - آب  دهان  -  در یافتگان  

11 - گروه تکفیري که سوریه و عراق را به خاک و 
خون کشیده اند - خسیس  -   بخشنده  

برندگان جدول متقاطع

اسد محمدى از سقز- کردستان
زهرا کشاورز- قزوین

مسعود خسرو داد-خرم آباد

برنده

500.000 ریال

جایزه نقدی

پاسخ جدول قبل(9)   

 

 

 

 

 جديد ناجا 30شرح جدول 

 طراح: معصومه خاكدامن

 

 

 

 :افقي

 هر روز و هر شب مورد تجاوزات ددمنشانه خود قرار دادهمردم مظلومي كه رژيم اشغالگر قدس  - كالدول ارسكين از كتابي - 1

 عراق شمال از پيامبري - جانشين - وزن سنگين ماري - آب مشك - 2

 كارينيكو - فتوسنتز وسيله به كربن هايهيدرات توليد اساس و گياهان در وجودم سبز ماده - 3

















































































































































































































































سرگرمی
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1- طرح روى جلد مجله

2- طرح و قالب صفحات داخلى مجله

3- همخوانى عناوین صفحات با مطالب

4- جذابیت گرافیکى و تصویرى

5- سرمقاله ها ) سخن مدیر مسئول و سردبیر(

6- گزارش )اخبار کانون و بازدید ها و اخبار مرتبط با بازنشستگان(

7- معرفى کتاب 

6- مذهبى و اخلاق

8- سیاسى

9- حقوقى

10- سلامت

11- گفت و گوها

12- معرفى پیشکسوتان موفق

13- معرفى فرزندان مبتکر و شاخص پیشکسوتان

14- ضرورت چاپ عکس هاى ارسالى از کانون استان ها

15- نحوه استفاده از عکس هاى ارسالى استان ها در اخبار استانى 
و سایر صفحات

16- کدام یک از شماره هاى نشریه بیشتر مورد پسند شما بوده

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

عالى

خیلى زیاد

عالى

01

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

خوب

زیاد

خوب

02

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

متوسط

کم

متوسط

03

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

ضعیف

خیلى کم

ضعیف

پیشکسوتان و خوانندگان گرانقدر؛ لطفا پس از تکمیل این برگه نظرخواهى، آن را از طریق پست به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، 
بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230، کانون بازنشستگان ناجا، دفتر ماهنامه آئینه ارسال یا اینکه به کانون استان ها و دفاتر 

نمایندگى کانون در شهرستان ها تحویل فرمائید.
به دو نفر از افرادى که بهترین پیشنهاد یا مهمترین و واردترین انتقاد را مطرح کرده باشند، به قید قرعه هدایایى اهدا خواهد شد.

 ............................................................................................................................................................................................... انتقاد / پیشنهاد: 

 ..............................................................................................................................................................................................................................

 ..............................................................................................................................................................................................................................

این پرسشنامه براى استفاده از نظر پیشنهادى، انتقادى مخاطبان عزیز تنظیم 
ــکل  ــوا و ش ــث محت ــریه را از حی ــطح نش ــا س ــتن آنه ــه کار بس ــا ب ــم ب ــا بتوانی ــده ت ش
ارتقاء بخشیم. لطفا با تکمیل و ارسال این برگه، دست اندرکاران ماهنامه آئینه 

ــد.  ــد فرمائی ــود بهره من ــمند خ ــرات  ارزش را از نظ

نظرسنجى

نام خانوادگی: نام:       
کد ملی: شماره بازنشستگی:     

تحصیلات کلاسیک: تحصیلات نظامی:     
تلفن همراه: نمابر:     تلفن:   

نشانی پستی:

لطفاً در هر زمینه ا ی که آماده تهیه مقاله هستید، خانه مربوطه را با علامت  مشخص فرمائید:

مذهبی اخلاق      

حقوقی سیاسی اجتماعی    

ادبی تاریخ اسلام     

ورزشی      پزشکی 

لطفاً در رابطه با مواردی که علامت گذاری کرده اید سوابق کاری خود را درج فرمایید.

دعوت به همکاری
ماهنامه آئینه از پیشکسوتان گرانقدرى که علاقمند به همکارى مى باشند دعوت مى کند 

نسبت به تکمیل و ارسال این برگه به آدرس دفتر مجله اقدام فرمایند.

لطفاً در صورت تمایل به همکاری با مجلة آئینه این برگ را پس از تکمیل از محل علامت
جدا کرده و به نشانی زیر ارسال فرمایید.  

نشانی: تهران بلوار کشاورز، بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230،
نمابر: 88982632

 کانون بازنشستگان ناجا، دفتر مجله آئینه، دبیر اجرایی.
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مبلغ)ریال(تعدادزمانردیف

6120.000 شماره6 ماهه1

12240.000 شماره12 ماهه2

خواننده محترم
با تکمیل مشخصات و ارسال آن به آدرس ماهنامه آئینه، می  توانید نشریه را هر ماه 

از طریق پست دریافت نمایید.

شماره حساب جهت پرداخت هزینه اشتراک:
بانک ملی - حساب سیبا 0107760776000 به نام کانون بازنشستگان ناجا

توجه:
- مشخصات را به طور واضح و کامل تکمیل نمایید

- لطفا تصویر قبض پرداختی به بانک را نزد خود نگه دارید
- پس از تکمیل برگ اشتراک آن را به همراه اصل فیش پرداختی به آدرس تهران، بلوار کشاورز، 

بین خیابان 16 آذر و خیابان قدس، پلاک 230 ارسال نمایید

اینجانب: نام:.......................................... نام خانوادگی:.................................................... 

  .................................. شماره شناسایی:

تلفن ثابت:............................................. تلفن همراه:....................................................... 

آدرس محل سکونت:
استان............................................ شهر................................................................... 

 ............................................................................................................................................

تقاضای دریافت نشریه را به صورت 6 ماهه         12 ماهه          دارم.

مبلغ واریزی.............................)ریال( تاریخ / /  شماره قبض........................................

اشتراک ماهنامه آئینه


